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Wstęp do raportu o stanie Miasta Ustroń w roku 2022  
 

Rok 2022 zaczął się dla nas (co pokazały kolejne miesiące, do dziś) tak naprawdę w dniu 24 lutego 2022 

roku. Obudziliśmy się wówczas w innej rzeczywistości – nad ranem Rosja, pod pretekstem „denazyfikacji  

i demilitaryzacji”, zaatakowała Ukrainę na pełną skalę. 

 

To zdeterminowało w ogromnej mierze działalność całego Urzędu Miasta Ustroń, który od początku udzielał 

wsparcia finansowego, lokalowego, rzeczowego, psychologicznego i każdego innego, które było w naszej 

gestii oraz możliwościach formalnych i finansowych obywatelom Ukrainy, którzy uciekli przed wojną do 

Polski. Do dziś, w Urzędzie Miasta Ustroń wydano ponad 1900 numerów dowodów PESEL. Dla naszego,  

16-tysięcznego miasta, liczba ta stanowi 1/8 w stosunku do całej ludności, nie mówiąc już o tym, ile osób 

uciekających z Ukrainy znalazło czasowe schronienie na terenie Ustronia, niekoniecznie starając się o numer 

PESEL (np. na terenie Uzdrowiska Ustroń). Specjalny adres mailowy: pomocukrainie@ustron.pl mieliśmy 

gotowy już 25 lutego! 

 

Zaangażowaliśmy się w pomoc całym sercem i możliwościami. Założyliśmy specjalne konto bankowe, 

stworzyliśmy klasy dla ukraińskich dzieci, współpracowaliśmy z wieloma organizacjami z całego świata, 

które przysyłały nam wszelkiego rodzaju dary: od spożywczych i chemicznych, przez odzież aż po środki na 

wsparcie. Centrum logistycznym całego działania był Miejski Dom Kultury „Prażakówka” – to tam setki 

Ukraińców codziennie przychodziło z nadzieją w oczach, w których była prośba o pomoc i schronienie. Ja 

sam byłem dostępny cały czas, bez względu na porę dnia. Bo tak po prostu trzeba się zachować, bo każdy  

z nas jest człowiekiem i nie ma gorszego zła niż wojna. To tam pracowali, wykonując prócz tego swojego 

codzienne obowiązki, pracownicy MDK „Prażakówka” oraz oddelegowywani sukcesywnie, kolejni 

pracownicy Urzędu Miasta. Za to wszystko dziękuję wszystkim Mieszkańcom, osobom, które nam pomogły 

i naszym pracownikom, którzy zawsze byli chętni do pomocy i tak też czynili.  

 

Od 1 stycznia 2022 roku obowiązują nowe przepisy w ramach pakietu zmian do wielu ustaw, w tym również 

podatkowych, nazywanym Polskim Ładem. Plany Ministra Finansów przewidywały pokrycie jedynie 1/3 

utraconych dochodów samorządów z PIT. „Po uwzględnieniu rekompensat z 8 (mld zł – PAP) i 13,7 mld 

niezrekompensowany ubytek wyniesie łącznie 42,739 mld zł, w tym dla miast na prawach powiatu – 21,527 

mld, dla gmin miejskich – 5,201 mld, dla gmin miejsko-wiejskich – 5,962 mld, a dla gmin wiejskich – 4,381 

mld zł” – podaje Związek Miast Polskich.” Źródło: https://samorzad.pap.pl/kategoria/finanse/zmp-do-

2023-r-samorzady-straca-blisko-43-mld-zl-z-pit z dn. 23.09.2022 r. Było to i jest nadal równoznaczne z 

pogorszeniem jakości życia mieszkańców. Dziś już wiemy, że te straty są jeszcze większe z dnia na dzień 

także z uwagi na bardzo wysoką inflację. Niestety, ale jej poziom w 2022 roku znacznie przekraczał cel 

inflacyjny wyznaczony przez Narodowy Bank Polski. W maju 2022 roku wyniosła ona 13 proc., natomiast w 

czerwcu już 15,5 proc. W kolejnych miesiącach poziom cen nadal rósł, aż do 18,4% w lutym 2023 r. 

 

Tak jak w poprzednim roku, tak i w roku 2022 podkreślałem stale, że pomimo –  tym razem potrójnie trudnej 

wręcz sytuacji (wojna, inflacja, ograniczone wpływy z podatków) nie rezygnujemy i nie możemy rezygnować 

z inwestycji w naszym mieście. Tego wymaga od nas Mieszkaniec, turysta oraz sam charakter naszego 

miasta. Tym bardziej, że jesteśmy w czasie rozbudowy Uzdrowiska Ustroń, która to rozbudowa będzie 

kamieniem milowym w rozwoju naszego miasta na każdej płaszczyźnie: od gospodarczej, przez społeczną, 

zdrowotną aż po kulturalną. Zmieni się cały charakter miasta w kierunku jeszcze wyżej pozycjonowanego 

miasta uzdrowiskowego, jakim jesteśmy dziś – już bardzo popularną destynacją turystyczną i uzdrowiskową.  

Jak co roku, na potrzeby niniejszego raportu, zawsze przedstawiam najbardziej newralgiczne, ważne  

i potrzebne inwestycje z punktu widzenia mieszkańców i miasta, wydanych kwot, funkcjonalności, trudności 

mailto:pomocukrainie@ustron.pl
https://samorzad.pap.pl/kategoria/finanse/zmp-do-2023-r-samorzady-straca-blisko-43-mld-zl-z-pit
https://samorzad.pap.pl/kategoria/finanse/zmp-do-2023-r-samorzady-straca-blisko-43-mld-zl-z-pit
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prac i wagi owych inwestycji dla mieszkańców i całego ekosystemu naszej Małej Ojczyzny. Co oczywiście nie 

znaczy, że te, które nie zostały wymienione w poprzednich raportach czy też w obecnym, są mniej ważne. 

Innymi słowy, zawsze trzeba z czegoś wybrać – taka zatem jest metodologia raportu tegorocznego (wyżej 

wymieniona).  

 

Pomoc obywatelom Ukrainy – potrzeba serca, solidarności i człowieczeństwa 

 

Zwracałem się z prośbą do organizacji pozarządowych i klubów sportowych o pomoc w organizacji wolnego 

czasu dla dzieci z Ukrainy. W ośrodkach wczasowych mieliśmy grupy dzieci, których wciąż przybywało i 

właśnie dla nich współorganizowaliśmy czas wolny – wraz z naszymi wolontariuszami oraz pomagającymi 

nam organizacjami, które koordynowały w mieście działania pomocowe. Wraz z Uzdrowiskiem Ustroń 

przygotowywaliśmy co drugi dzień 15 tysięcy kanapek, które potem jechały na granicę. Centrum logistyczne 

na „Prażakówce” niosło nieocenioną pomoc od wczesnych godzin rannych niemalże przez cały czas.  
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Inwestycje kanalizacyjne – podstawo inwestycje wpływające na jakość życia  

 

Pierwszą z tego rodzaju inwestycji zrealizowanych w roku 2022 był projekt o nazwie „Budowa sieci 

wodociągowej wraz z przyłączami do budynków przy ul. Papiernia.” W ramach zadania wykonano budowę 

wodociągu PE Ø 90mm – 251 m; wodociągu PE Ø 63mm – 134 m; wodociągu PE Ø 40mm – 107,5 m 

Całkowity koszt inwestycji: 281.592,17 zł brutto 

 

Drugą tego typu inwestycją była/jest „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Przetnica, Bernadka, 

Krzywaniec w Ustroniu”. Przedmiotem zadania jest budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami 

do budynków mieszkalnych. Projektowana kanalizacja sanitarna, której zadaniem jest odprowadzanie 

ścieków tylko i wyłącznie bytowo-gospodarczych, wybudowana została w systemie grawitacyjnym z: rur 

PVC-U SN 8 kN/m² Dz 160 mm oraz 200 mm, rur kamionkowych przeciskowych glazurowanych Dz 200 mm. 

Całość zakończenia inwestycji planowana jest na maj 2024. Całkowity koszt inwestycji: 5 mln zł brutto.  

 

Inwestycje w wizerunek miasta 

Tym razem nazwa zakończonego zadania inwestycyjnego brzmi: „Modernizacja ścieżki spacerowej wraz 

z towarzyszącą infrastrukturą małej architektury za Prażakówką”. Prace budowalne polegały m.in. na 

odtworzeniu ścieżki spacerowej pomiędzy ul. Daszyńskiego a ul. Polną. W ramach zadania ułożono kostkę 

brukową, zamontowano 4 ławki z materiałów pochodzących z recyklingu oraz 4 kosze parkowe na odpady. 

Dla naszych najmłodszych Mieszkańców zamontowano urządzenie zabawowe w postaci gumowej jaszczurki 

oraz wyznaczono dwa miejsca do gry w klasy - kultowej gry z czasów PRL. 

 

W ramach zadania na terenie szkół podstawowych oraz w parku za MDK „Prażakówka” zainstalowano 

czujniki do badania powietrza, które w zależności od zanieczyszczenia informują nas za pomocą kolorów 

o jakości powietrza. Całkowity koszt inwestycji: 187 330,48 zł brutto, z czego kwota dofinansowania 

wynosiła 63 827,00 zł w ramach zadania pn.: „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju 

lokalnego kierowanego przez społeczność”. 
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Oficjalne otwarcie tężni – inwestycja turystyczno-uzdrowiskowa 

 

Miasto Ustroń zrealizowało projekt tężni solankowej. Wiązało się to z rozebraniem ciągów pieszych oraz 

elementów małej architektury. Następnie, obudowa tężni w konstrukcji żelbetowej z elementami betonu 

architektonicznego wsparta została na płycie fundamentowej oraz przykryta również płytą żelbetową.  

Wykonano tężnię o konstrukcji mieszanej: drewnianej z wypełnieniem tarniny. Ponadto, zrealizowane 

zostały prace takie jak: wykonanie przyłączy wody, energii elektrycznej i kanalizacji deszczowej; brukowanie 

terenu wokół tężni wraz z zamontowaniem elementów małej architektury oraz nasadzenie trawników i 

wykonanie zewnętrznych instalacji – w tym oświetlenia tężni. Wykonano instalacje zasilania pomp, zasuw i 

czujników, wody, technologicznego obiegu solanki, kanalizacji deszczowej i podziemnego zbiornika na 

solankę wraz ze zbiornikiem przelewowym. Całkowity koszt inwestycji: 1 179 252,66 zł brutto.  
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Inwestycje w bezpieczeństwo naszych Mieszkańców i miasta – inwestycje w infrastrukturę OSP  

w Nierodzimiu.  

 

W minionym roku zakończyliśmy realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Malowanie dachu oraz zakup 

sprzętu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Ustroniu – Nierodzimiu BO." 

W ramach zadnia zakupiono 11 sztuk hełmów strażackich oraz wykonano malowanie dachu wiaty wraz z 

konstrukcją nośną (210m2) oraz dachu budynku gastronomiczno–gospodarczego (100m2). 

Całkowity koszt inwestycji: 39 184,79 zł brutto. 

 

 
 

  

 

Inwestycja drogowa - bezpieczeństwo i estetyka 

Ul. Fabryczna wraz z dojazdem do Cmentarza. Zadanie obejmowało wykonanie nowej nawierzchni 

asfaltobetonowej (4+4 cm) na powierzchni 608 m2- długość odcinka 180 m. W trakcie prac wykonano 

pobocza z kruszywa łamanego. Całkowity koszt inwestycji: 85 984,84 brutto.  
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Dbamy o naszych seniorów – inwestycja w Miejskim Domu Spokojnej Starości 

 

Co wykonaliśmy tym razem? Kompleksową modernizację 9 toalet dla pensjonariuszy w budynku Miejskiego 

Domu Spokojnej Starości w Ustroniu przy ul. Słonecznej. W ramach zadania zmodernizowano również 

toaletę dla personelu. Modernizując - pomagamy! Prace polegały na przystosowaniu istniejących toalet do 

osób niepełnosprawnych ruchowo, przystosowując je do obowiązujących przepisów sanepidu.  

Zostały wymienione wszystkie okładziny ścian wraz z podłogą wraz z nowymi podłączeniami wodno-

kanalizacyjnymi oraz nową instalacją elektryczną. Zostały zamontowane nowe prysznice oraz wanny 

przystosowane dla osób niepełnosprawnych. Zamontowano również nowe drzwi wejściowe, zapewniając 

swobodny dostęp do toalet osobom na wózkach inwalidzkich. Wymieniono również wszystkie umywalki 

oraz miski ustępowe przystosowując je do potrzeb osób niepełnosprawnych. Całkowita wartość inwestycji: 

596 402,52 zł brutto. 

 

Największa inwestycja drogowa 2022 – ul. Lipowska w dzielnicy Ustroń Lipowiec. Prawie 5 mln zł! 

 

Zadanie inwestycyjne pn. „Rozbudowa ul. Lipowskiej na odcinku od ul. Szkolnej do ul. Leśnej” w Ustroniu 

prowadzone było w okresie od 15.11.2021 r. do 25.11.2022 r. Prace dodatkowe (poprzedzające inwestycję 

główną) wykonane zostały w roku 2021: rozbiórka starego drewnianego budynku przy ul. Lipowskiej 132 na 

kwotę 49 242,68 zł. W roku 2021 od 21.02 do 25.11 wykonano odcinek drogi o długości 410 m. W trakcie 

prac wykonano: poszerzoną do 5,5 m nową konstrukcję drogi, jednostronny chodnik o szerokości 2 m 

odwodnienie drogi, mur oporowy, przebudowę przepustu na potoku, przebudowę kolidującego uzbrojenia 

zjazdy do posesji. 

Wartość prac budowlanych wyniosła: 4 496 543,07 zł brutto a nadzór inwestorski wyniósł 56 580,00 zł 

Zadanie realizowane było wspólnie z Powiatem Cieszyńskim. Miasto Ustroń zainwestowało w realizację prac 

kwotę 1 650 000,00 zł reszta pochodziła ze środków Powiatu Cieszyńskiego. 
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Inwestycje z Budżetu Obywatelskiego 2022 r – tutaj decydują Mieszkańcy! 

 

Co wykonaliśmy tym razem? Lub inaczej: co wybrali nasi Mieszkańcy?  

1. Zakup, dostawa i montaż urządzeń zabawowych na placu zabaw zlokalizowanym na terenie 

Przedszkola nr 4 w Ustroniu w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Doposażenie placu zabaw w 

przedszkolu nr 4 w Hermanicach”.  

2. Modernizacja placu zabaw znajdującego się przy ul. M. Konopnickiej w Ustroniu w ramach zadania 

inwestycyjnego pn.: „Wymiana ogrodzenia placu zabaw na os. Konopnicka z częściową wymianą 

ławek osiedlowych”.  

3. Kompleksowe wykonanie doświetlenia przejścia dla pieszych, wraz z poprawą oznakowania 

poziomego na ul. Daszyńskiego w Ustroniu w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Bezpieczne 

przejście dla pieszych”.  
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Światowa stolica Szachów w Ustroniu już po raz trzeci! 

Kolejny ponad tysiąc uczestników z wielu krajów wzięło udział w trzeciej już edycji Festiwalu „Szachy 

w Ustroniu łączą pokolenia”. Tym razem gościem honorowym był XV Mistrz Świata Viswanathan Anand. 

Przez 10 dni Ustroń żył szachami, turniejami, koncertami, przedstawieniami związanymi z tą piękną gra i po 

raz kolejny był w centrum uwagi nie tylko dla fanów królewskiej gry.  

 

 

 
 

 

 

 

Kolejny ciężki rok i kolejne zrealizowane inwestycje oraz projekty na przyszłość.  

Wszystkie powyższe inwestycje – jak i te, które nie zostały przeze mnie wymienione – to nie było maksimum 

możliwości na jakie mogliśmy sobie pozwolić, Na tyle pozwoliły po prostu bardzo złożone okoliczności 

zdeterminowane sytuacją geopolityczną, cenami surowców, zerwanymi łańcuchami dostaw, podążą 

produktów, drogiego pieniądza, a tym samym drogich usług. Samorządom obcięto dochody, dodawano 

nowych zadań, a mimo to inwestycje nadal są realizowane – nawet takie za ogromne kwoty, jak przebudowa 

ul. Lipowskiej za niemal 5 mln. Miasto Ustroń bierze udział w wieli konkursach, w których można pozyskać 

jakiekolwiek środki na rozwój. Działamy mimo trudnych sytuacji, bowiem najlepszą receptą na kryzys są 

inwestycje. Jeżeli potrafi się je wykonywać dobrze w trudnych warunkach, to tym bardziej potrafi się je 

wykonać w warunkach bardziej sprzyjających. Dziękuję pracownikom urzędu i instytucjom miejskim, bo 

kadra jest najważniejsza – zawsze. Bez kapitału społecznego nie jesteśmy  w stanie nic zrealizować.  

 

Zacytuję moją wypowiedź z zeszłego roku, bowiem jest uniwersalna – patrząc na to, co się dzieje, ale  

i uniwersalna w ogóle, więc będę się jej trzymał. 
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„Po raz kolejny to podkreślę: patrzę i będę patrzał w przyszłość optymistycznie. Nie można inaczej, jeżeli 

jest zamiar skutecznej realizacji działań, jak taki zamiar ciągle posiadam. Nie zmienia to faktu, że spoglądam 

na wszystko racjonalnie i tożsamo analizuję. Pamiętając, że publiczne pieniądze, to nasze pieniądze – ciężko 

przez nas wypracowane, więc należy wydać je „z głową”. 

  

 

 

 

 

 

Burmistrz Miasta Ustroń 

Przemysław Korcz 

  



Raport o stanie Miasta Ustroń w roku 2022 
 

13 

 
 

Obowiązujące dokumenty strategiczne w roku 2022  
 

 Uchwała Nr XXXIV/490/2021 Rady Miasta Ustroń z dnia 23 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały 

budżetowej Miasta Ustroń na 2022 rok 

 Uchwała Nr XXXIV/489/2021 Rady Miasta Ustroń z dnia 23 grudnia 2021 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ustroń 

 Uchwała Nr XXXV/516/2022 Rady Miasta Ustroń z dnia 10 lutego 2022 r. w sprawie przyjęcia 

Programu współpracy Miasta Ustroń z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

rok 2022.  

 Uchwała Nr XXX/448/2021 Rady Miasta Ustroń z dnia 27 września 2021 r. w sprawie przyjęcia 

Miejskiego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok.  

 Uchwała Nr XXIII/334/2020 Rady Miasta Ustroń z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla 

Miasta Ustroń na lata 2021-2025 

 Uchwała Nr XXIII/332/2020 Rady Miasta Ustroń z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia 

Strategii Rozwoju Elektromobilności dla Miasta Ustroń na lata 2020-2035. 

 Uchwała Nr XXXI/459/2021 Rady Miasta Ustroń z dnia 27 października 2021r. w sprawie 

przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Ustroń” na lata 2021-2024 

z perspektywą do 2030 r. 

 

 

 

Poniższy raport opracowano na podstawie: 

 

1. Sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Miasta Ustroń za rok 2022. 

2. Sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2022.  

3. Sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2022 roku. 

4. Raportu z realizacji zadań wynikających z Miejskiego Programu Profilaktyki Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2022 w Mieście Ustroń. 

5. Informacji na temat Budżetu Obywatelskiego w roku 2022. 

6. Sprawozdania za realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 2022. 

7. Innych sprawozdań i informacji wysyłanych do instytucji samorządowych, rządowych za rok 2022. 
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Finanse w roku 2022 
 

 

I. DOCHODY 

W 2022 roku Miasto Ustroń uzyskało dochody w wysokości 130.062.076,19 zł, z czego dochody bieżące 

stanowiły 87,53% i wyniosły 113.837.798,38 zł, pozostałą część w wysokości 16.224.277,81 zł stanowiły 

dochody majątkowe. 

Dochody Miasta Ustroń w przeliczeniu na 1 mieszkańca 

 
2020 2021 2022 

Dochody ogółem na 1 mieszkańca 6.489,27 zł 7.973,87 zł 8.707,96 zł 

Dochody własne na 1 mieszkańca 3.785,31 zł 4.386,63 zł 4.950,31 zł 

 
Udział środków zewnętrznych w dochodach ogółem, pozyskanych z innych źródeł krajowych (za wyjątkiem 

środków UE oraz porozumień z jst i organami administracji rządowej) obrazuje poniższe zestawienie:  

 
 

Dochody ogółem 
Środki zewnętrzne pozyskane z 

innych źródeł krajowych 
% udział  

w dochodach ogółem 

2020 98.513.651,30 zł 6.629.267,88 zł 6,7% 

2021 119.998.773,53 zł 11.580.547,61 zł 9,7% 

2022 130.062.076,19 zł 17.505.211,42 zł 13,5% 

Dochody własne - świadczące o potencjale Miasta - stanowią 57% wszystkich dochodów osiągniętych w 

2022 roku. Dynamika wzrostu dochodów własnych w stosunku do 2021 r. wyniosła 12% tj. 7,9 mln, co jest 

rezultatem wyższych wpływów dochodów z tytułu podatku PCC (wzrost o 1,4 mln), opłaty uzdrowiskowej 

(wzrost o 1,4 mln), wpływów z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (wzrost o 1,3 mln), 

podatku od nieruchomości (wzrost o 1,1 mln), wpływów z usług (wzrost o 1 mln) i różnych dochodów, 

wpływów z odpłatnego nabycia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości oraz wpływów z najmu i 

pozostałych odsetek (łącznie wzrost o 1,7 mln).  

Pamiętać jednak należy, że ten znaczny wzrost dochodów własnych (12%) nastąpił w warunkach wysokiej, 

ponad 14% średniorocznej inflacji.  

Podkreślenia wymaga fakt, że dochody własne Miasta Ustroń nie obejmują środków z dotacji 

uzdrowiskowej, która w rzeczywistości stanowi stały, obligatoryjny składnik dochodów gmin 

uzdrowiskowych.  
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Dochody majątkowe  

Dochody majątkowe w 2022 roku wyniosły 16.224.277,81 zł. Główną pozycję dochodów stanowiła 

refundacja z budżetu środków europejskich dot.: poprawy parametrów technicznych Wiślanej Trasy 

Rowerowej - Rowerem przez Beskidy – etap I, uporządkowania terenów w okolicy rzeki Wisły, rozwoju 

cyfrowych usług publicznych (Cyfrowy Ustroń), termomodernizacji obiektów: P-1, P-7, SP-1 w ZSP-1, SP-5 w 

ZSP-4, Żłobka i MDSS, infrastruktury dla obsługi podróżnych w Ustroniu, modernizacji ścieżki spacerowej 

wraz z towarzyszącą infrastrukturą małej architektury za Prażakówką, a także szkoleń pracowników w 

zakresie cyberbezpieczeństwa - Cyfrowa Gmina (łącznie 6.781.844,67 zł). Ponadto otrzymano dotację 

związaną z realizacją zadań na podstawie porozumień z jst oraz organami administracji rządowej 

przeznaczoną na rozbudowę ul. Lipowskiej na odcinku od. ul. Szkolnej do ul. Leśnej (4.553.123,07 zł). Ze 

sprzedaży nieruchomości zanotowano niewielki wpływ dochodów do budżetu Miasta w wysokości 

840.191,87 zł. 

II. WYDATKI 

W 2022 roku Miasto Ustroń poniosło wydatki ogółem w wysokości 127.412.598,46 zł. Kształtowanie się 

wydatków i dochodów Miasta Ustroń w przeliczeniu na 1 mieszkańca w latach 2017-2022 przedstawia 

poniższy wykres:  

 

Największy udział w strukturze wydatków zajmuje nadal oświata (37.443.946,99 zł), następnie pomoc 

społeczna i prorodzinna (28.877.741,50 zł), administracja publiczna (15.326.349,33 zł) gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska (14.383.628,48 zł) oraz transport i łączność (9.897.336,49 zł). 

Strukturę wydatków poniesionych w 2022 roku oraz udział w wydatkach ogółem przedstawia poniższy 

wykres: 
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* w tej pozycji ujęto następujące działy klasyfikacji budżetowej: Rolnictwo i łowiectwo (010), Działalność 

usługowa (710), Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

(751), Obrona narodowa (752), Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej 

przyrody (925), Kultura fizyczna (926). 

Wydatki majątkowe 

W 2022 roku wydatki majątkowe wzrosły w porównaniu do roku poprzedniego i wyniosły 22.294.604,09 zł 

(w roku 2021 r. wydatki majątkowe wynosiły 19.313.975,80 zł). 

Zadania inwestycyjne sfinansowane były środkami zewnętrznymi w stopniu znacznie wyższym niż w latach 

ubiegłych, bo w 46%. Do największych inwestycji w Mieście zaliczyć należy rozbudowę ul. Lipowskiej, 

przebudowę budynku przy ul. Daszyńskiego 54 oraz budowę systemu monitoringu miejskiego (łącznie 11,2 

mln zł). 

 

III. PRZYCHODY I ROZCHODY 

Przychody budżetu miasta w 2022 roku wyniosły 16.936.985,27 zł. Strukturę przychodów przedstawia 

poniższa tabela: 

Oświata, edukacja 
i wychowanie
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i prorodzinna

23%Administracja 
publiczna

12%
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8%
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Pożyczka/ Kredyt/ 
Wolne środki 

Kwota Cel finansowania 

Wolne środki na rachunku 

bankowym 
9.468.975,22 zł 

Nadwyżka środków pieniężnych  

na rachunku bieżącym budżetu, wynikająca z 

rozliczeń kredytów  

i pożyczek z lat ubiegłych oraz subwencji 

ogólnej w części uzupełniającej i części 

inwestycyjnej  

Niewykorzystane środki 

pieniężne, o których mowa w 

art. 217 ust. 2 pkt 8 ufp 

7.359.470,05 zł 

Niewykorzystane środki z RFIL  

oraz RFIL-FG, Funduszu COVID-19, profilaktyki 

alkoholowej oraz środki z opłat i kar z zakresu 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

Pożyczka - WFOŚiGW  

w Katowicach 
108.540,00 

Dofinansowanie zadania związanego  

z ochroną środowiska (Budowa kanalizacji 

sanitarnej z przyłączami do budynków 

mieszkalnych w rejonie ulicy Łącznej i 

Bładnickiej w Ustroniu) 

Rozchody budżetu w 2022 roku wyniosły 14.597.133,10 zł. Dokonano spłat pożyczek z WFOŚiGW w łącznej 

wysokości 304.000,00 zł oraz spłat kredytów w bankach komercyjnych w wysokości 2.384.000,00 zł. 

Poniżej przedstawiono wykres obrazujący krzywą zadłużenia Miasta Ustroń w latach 2017-2022: 

 

W trakcie 2022 r. nie zaciągnięto żadnych z planowanych kredytów, a jedynie otrzymano II transzę pożyczki 

z WFOŚiGW na budowę kanalizacji sanitarnej. Ponadto Miasto terminowo spłaciło blisko 2,7 mln zł 

wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek uzyskując ostatecznie poziom zadłużenia na dzień 31.12.2022 

r. w wysokości 38.949.391,15 zł . Zaciągnięte kredyty i pożyczki są obsługiwane przez Miasto terminowo, 

20 992 283,28 zł
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bez najmniejszych opóźnień. Wszystkie mierniki i reguły zadłużeniowe określone przepisami prawa są przez 

Miasto Ustroń stale spełniane. 

 

IV. MAJĄTEK MIASTA 

Na koniec 2022 roku wartość majątku trwałego Miasta Ustroń wynosiła 186.481.113,79 zł (netto). Analizując 

wielkość majątku trwałego w ostatnich latach możemy zaobserwować zdecydowaną tendencję wzrostową. 

Strukturę majątku trwałego na dzień 31.12.2022 r. przedstawia poniższe zestawienie: 

Wartość majątku trwałego (netto),  
stan na 31 grudnia 2022 r., z tego: 186 481 113,79 

Grunty 36 830 368,11     

Budynki 44 655 021,31     

Budowle 90 116 891,45     

Kotły i maszyny 164 414,93     

Maszyny, urządzenia 1 155 347,49 

Specjalistyczne maszyny 34 130,84     

Urządzenia techniczne 2 305 049,49     

Środki transportowe 732 545,86     

Narzędzia, przyrządy 358 921,25     

Środki trwałe w budowie (inwestycje) 10 128 423,06     

W 2022 roku zrealizowano dochody z tytułu gospodarowania mieniem komunalnym w wysokości 

4.099.326,92 zł, tj. 3,2% dochodów budżetu miasta ogółem.  

Największy udział w dochodach z mienia stanowiły wpływy z najmu lokali użytkowych i mieszkalnych - 32,8% 

(kwota 1.343.265,24 zł). Dochody uzyskane ze zbycia składników majątkowych oraz z przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego w prawo własności wyniosły 886.134,13 zł. 
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W 2022 roku Miasto Ustroń nabyło nieruchomości gruntowe pod drogi za łączną kwotę 495.281,32 zł. 

 

 

  

5,1%
4,0%

53,5%

0,8%

33,1%

0,5%
0,7% 2,3%

Struktura własnościowa gruntów na terenie Miasta Ustroń
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Mieszkańcy, sprawy administracyjne, Rada Miasta i Burmistrz w 
roku 2022 

 

W okresie od początku do końca roku 2022 liczba mieszkanek i mieszkańców zmniejszyła się o 113 osób, 

przez co na dzień 31 grudnia 2022r. wynosiła 14 936 osób, w tym 7949 kobiet i 6987 mężczyzn. 

W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych sytuacja wygląda następująco: 

 liczba dziewczynek w wieku przedprodukcyjnym (0-18 lat) wynosiła 1288 , liczba chłopców – 1419, 

 liczba kobiet w wieku produkcyjnym (19-60 lat) wynosiła 3988, liczba mężczyzn (19-65) wynosiła 4211, 

 liczba kobiet w wieku poprodukcyjnym wynosiła 2676, a liczba mężczyzn 1354. 

W 2022 r. urodziło się w gminie 101 dzieci, w tym 55 dziewczynek i 46 chłopców, 

zmarło 215 osób, w tym 94 kobiety i 121 mężczyzn, 

przyrost naturalny w 2022 r. wyniósł – 114 

Najczęściej nadawane imiona w 2022 roku  - dziewczynki:  Emilia (4) Milena (3) 

      - chłopcy: Antoni (3), Tymoteusz (3) 

W roku 2022 przeciętny czas oczekiwania na wydanie dowodu osobistego wynosił 21 dni. 

 

Konflikt zbrojny na Ukrainie 

 

1.Wnioski o świadczenie pieniężne za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienie obywatelom UKRAINY  

w wysokości 40 zł - złożono łącznie 606 wniosków, z czego: 

 515 rozpatrzono pozytywnie, 

 48 pozostało nie rozpatrzonych ze względu błędów formalnych, 

 43 odmowy. 

Wypłacono świadczenie na łączną kwotę 2.610.400, 00zł  

2. Nadawanie nr PESEL- obsłużono  w tym zakresie około 2.000 tys. osób 

3. Zakładanie profilu zaufanego  

4. Bieżąca współpraca z instytucjami – ZUS, MOPS,  Straż Graniczna w zakresie wypłaty świadczeń 

5. Wykonywanie miesięcznych i kwartalnych sprawozdań do Wojewody Śląskiego  z zakresu pomocy 

finansowej obywatelom Ukrainy. 

6. Aktualizacja statutów UKR i  danych osobowych 

 

 

W roku 2022 Rada Miasta Ustroń podjęła 139 uchwał, natomiast Burmistrz Miasta Ustroń wydał 472 

zarządzenia. 

W roku 2022 przeprowadzonych zostało 12 Sesji Rady Miasta Ustroń. Z obrad zostały sporządzone 

protokoły, które zwierają: 

1) numer, datę i miejsce posiedzenia, 

2) stwierdzenie prawomocności posiedzenia na podstawie listy obecności, 

3) przyjęty porządek obrad, 

4) wyniki głosowania z podaniem liczby głosów „za” i „przeciw” i „wstrzymujących się”, 
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5) tytuł zgłoszonych, jak również przyjętych uchwał, 

6) nazwisko i imię zabierających głos radnych lub osób, którym udzielono głos, 

7) podpis Przewodniczącego Rady i osób sporządzających protokół. 

Protokoły wraz z załącznikami dostępne są na stronie http://ustron.esesja.pl/ 

W 2022 r. podjęto łącznie 139 Uchwał Rady Miasta Ustroń. 

W Radzie Miasta Ustroń funkcjonuje 7 Komisji tematycznych.  

W 2022 r. obradowały wszystkie Komisje.  

L.p. Nazwa Komisji Ilość posiedzeń Liczba 

wydanych 

wniosków 

Liczba 

wydanych 

opinii 

1. Komisja Rewizyjna  

Rady Miasta Ustroń 

11 posiedzeń  

i 9 kontrolnych 

3 9 

2. Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 

Rady Miasta Ustroń 

19 (w tym 6 posiedzeń 

wspólnych) 

9 24 

3. Komisja Rodziny i Środowiska 

Rady Miasta Ustroń 

11 (w tym 1posiedzenie 

wspólne) 

2 22 

4. Komisja  Infrastruktury  

Rady Miasta Ustroń 

17 (w tym 10 posiedzeń 

wspólnych) 

16 82 

5. Komisja Budżetu i Przestrzegania 

Prawa Rady Miasta Ustroń 

17 (w tym 6 posiedzeń 

wspólnych z innymi 

komisjami) 

14 78 

6. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miasta Ustroń 

5 0 0 

7. Komisja Koordynacyjna  

Rady Miasta Ustroń 

12 3 9 

 

W związku z obostrzeniami związanymi z COVID 19 na początku 2022 roku obrady Rady Miasta Ustroń oraz 

posiedzenia Komisji odbywały się z zachowaniem zasad reżimu sanitarnego oraz hybrydowo  

za pomocą aplikacji Zoom. 

 

SESJA NR  XXXV/2022 z dnia 10 lutego 2022 r. 

L.p. Nr uchwały Nazwa uchwały 

1. Uchwała XXXV/502/2022 w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów 
podróży służbowych radnych Miasta Ustroń i 
Przewodniczących Zarządów Osiedli. 

2. Uchwała XXXV/503/2022 w sprawie ustalenia statutu Żłobka Miejskiego w Ustroniu . 

3. Uchwała XXXV/504/2022  w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2022. 

Spis uchwał podjętych na sesjach Rady Miasta Ustroń w roku 2022 

http://ustron.esesja.pl/


Raport o stanie Miasta Ustroń w roku 2022 
 

22 

 
 

4. Uchwała XXXV/505/2022  zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Ustroń. 

5. Uchwała XXXV/506/2022 zmieniająca uchwałę w sprawie zarządzenia inkasa oraz 
określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso 
w opłacie uzdrowiskowej. 

6. Uchwała XXXV/507/2022  w sprawie rozwiązania Spółki Termy Ustroń Sp. z o.o. z 
siedzibą w Ustroniu. 

7. Uchwała XXXV/508/2022 w sprawie ustanowienia służebności przechodu i przejazdu 
na gruncie gminnym (ul. Brzozowa). 

8. Uchwała XXXV/509/2022  w sprawie ustanowienia służebności przechodu i przejazdu 
na gruncie gminnym (ul. Brzozowa A). 

9. Uchwała XXXV/510/2022 w sprawie ustanowienia służebności przechodu i przejazdu 
na gruncie gminnym (ul. Brzozowa B). 

10. Uchwała XXXV/511/2022  w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 
rewitalizacji Miasta Ustroń . 

11. Uchwała XXXV/512/2022  w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta 
Ustroń 2022r .” 

12. Uchwała XXXV/513/2022  zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu 
korzystania z parkingów położonych poza drogami 
publicznymi w Ustroniu. 

13. Uchwała XXXV/514/2022  w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w 
piątki i soboty przez rolników i ich  domowników. 

14. Uchwała XXXV/515/2022 w sprawie uchwalenia regulaminu określającego zasady 
prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i 
ich  domowników. 

15. Uchwała XXXV/516/2022 w sprawie przyjęcia Programu współpracy Miasta Ustroń z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na rok 2022 . 

16. Uchwała XXXV/517/2022  w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej w dniu 21 grudnia 
2021 r. 

17. Uchwała XXXV/518/2022  w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

18. Uchwała XXXV/519/2022  w sprawie petycji grupy mieszkańców osiedla Manhatan i 
ulicy  Gałczyńskiego. 

19. Uchwała XXXV/520/2022 w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji 
społecznych z mieszkańcami Miasta Ustroń na temat 
budżetu Miasta Ustroń. 

SESJA NR  XXXVI/2022 z dnia 31 marca 2022 r. 

1. Uchwała XXXVI/521/2022  w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2022. 

2. Uchwała XXXVI/522/2022  zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Ustroń. 

3. Uchwała XXXVI/523/2022 w sprawie emisji obligacji oraz określenia zasad ich 
zbywania, nabywania i wykupu. 

4. Uchwała XXXVI/524/2022 w sprawie określenia zakresu pomocy zapewnianej 
obywatelom Ukrainy w zwiazku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa. 
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5. Uchwała XXXVI/525/2022 w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii 
Rozwoju Miasta Ustroń na lata 2022-2030 oraz określenia 
szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania 
projektu strategii, w tym trybu konsultacji. 

6. Uchwała XXXVI/526/2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Cieszyńskiemu. 

7. Uchwała XXXVI/527/2022 zmieniająca uchwałę w sprawie zarządzenia inkasa oraz 
określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za 
inkaso w opłacie uzdrowiskowej. 

8. Uchwała XXXVI/528/2022 w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Wsparcie 
Ustrońskiego Seniora” w ramach Rządowego Programu  
„Korpus Wsparcia  Seniorów” na rok 2022. 

9. Uchwała XXXVI/529/2022 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania 
Rodziny dla Gminy Ustroń na lata 2022-2024. 

10. Uchwała XXXVI/530/2022 w sprawie ustanowienia służebności przechodu i 
przejazdu na gruncie gminnym. 

11. Uchwała XXXVI/531/2022  w sprawie ustanowienia służebności przechodu i 
przejazdu na gruncie gminnym. 

12. Uchwała XXXVI/532/2022 w sprawie ustanowienia służebności przechodu i 
przejazdu na gruncie gminnym. 

13. Uchwała XXXVI/533/2022 zmieniająca uchwałę w sprawie zarządzenia inkasa oraz 
inkasentów w opłacie targowej. 

14. Uchwała XXXVI/534/2022 w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2022r. 

15. Uchwała XXXVI/535/2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji 
celowej dla Miasta Bielska - Białej na dofinansowanie 
działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom 
Alkoholowym w Bielsku-Białej. 

16. Uchwała XXXVI/536/2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji 
celowej dla Powiatu Cieszyńskiego na realizację zadania 
„Prowadzenie Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób 
Dotkniętych Przemocą w Rodzinie". 

17. Uchwała XXXVI/537/2022 w sprawie przystąpienia Miasta Ustroń do wykonywania 
działalności w zakresie usług telekomunikacyjnych. 

18. Uchwała XXXVI/538/2022 w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 
centralnego strefy „A” ochrony uzdrowiskowej w 
Ustroniu. 

SESJA NR  XXXVII/2022 z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

1. Uchwała XXXVII/539/2022 w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2022. 

2. Uchwała XXXVII/540/2022 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Ustroń 

3. Uchwała XXXVII/541/2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Cieszyńskiemu w postaci dotacji celowej na 
dofinansowanie powiatowego transportu zbiorowego. 

4. Uchwała XXXVII/542/2022 zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia inkasa oraz 
określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za 
inkaso w opłacie uzdrowiskowej. 
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5. Uchwała XXXVII/543/2022 w sprawie ustanowienia służebności przechodu i 
przejazdu na gruncie gminnym. 

6.  Uchwała XXXVII/544/2022 w sprawie ustanowienia służebności przechodu i 
przejazdu na gruncie gminnym. 

7. Uchwała XXXVII/545/2022  w sprawie ustanowienia służebności przechodu i 
przejazdu na gruncie gminnym. 

8. Uchwała XXXVII/546/2022 w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na gruncie 
gminnym (ul. Ślepa- Tauron). 

9. Uchwała XXXVII/547/2022 w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na gruncie 
gminnym (ul. Słoneczna- Tauron). 

10. Uchwała XXXVII/548/2022  w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w Ustroniu 
Nierodzimiu, w rejonie ulic Katowickiej, Wiejskiej i 
Zagajnik. 

11. Uchwała XXXVII/549/2022  w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 
gminnej. 

12. Uchwała XXXVII/550/2022 w sprawie rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach 
pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków i 
sposobu ich przyznawania. 

13. Uchwała XXXVII/551/2022 w sprawie petycji grupy mieszkańców osiedla Manhatan 
oraz ulicy Gałczyńskiego w Ustroniu. 

14. Uchwała 
XXXVII/552/2022 w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wdrożenia 

standardów wydawania decyzji o warunkach zabudowy. 

SESJA NR  XXXVIII/2022 z dnia 26 maja 2022 r. 

1. Uchwała XXXVIII/553/2022 w sprawie nadania wyróżnienia „Za zasługi dla Miasta 
Ustronia” Adrianowi Sikorze. 

2. Uchwała XXXVIII/554/2022 w sprawie nadania wyróżnienia „Za zasługi dla Miasta 
Ustronia” Zygmuntowi Molinowi. 

3. Uchwała XXXVIII/555/2022 w sprawie nadania wyróżnienia „Za zasługi dla Miasta 
Ustronia” Karolowi Brudnemu. 

4. Uchwała XXXVIII/556/2022 w sprawie nadania wyróżnienia „Za zasługi dla Miasta 
Ustronia” Janowi Podżorskiemu. 

5. Uchwała XXXVIII/557/2022 w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2022. 

6. Uchwała XXXVIII/558/2022 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Ustroń. 

7. Uchwała XXXVIII/559/2022 zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia inkasa oraz 
określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za 
inkaso w opłacie uzdrowiskowej. 

8. Uchwała XXXVIII/560/2022 w sprawie przyjęcia od Powiatu Cieszyńskiego do realizacji 
zadania inwestycyjnego pn.: „Modernizacja drogi 
powiatowej nr 2659S ul. Daszyńskiego na odcinku ok. 
0,2 km (od skrzyżowania z ul. Kościelną do skrzyżowania 
z ul. Cieszyńską)". 

9. Uchwała XXXVIII/561/2022 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 
przesyłu na gruncie gminnym (ul. Turystyczna). 

10. Uchwała XXXVIII/562/2022 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 
przesyłu na gruncie gminnym (ul. Gałczyńskiego). 
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11. Uchwała XXXVIII/563/2022 zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie kolejnych umów dzierżaw lub najmu, których 
przedmiotem jest ta sama nieruchomość. 

12. Uchwała XXXVIII/564/2022 zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Ustroń. 

13. Uchwała

  

XXXVIII/565/2022 w sprawie przyjęcia regulaminu udzielenia dotacji 
celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji,  
polegających na usunięciu i unieszkodliwieniu wyrobów 
zawierających azbest z terenu Miasta Ustroń. 

14. Uchwała

  

XXXVIII/566/2022 zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i 
zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 
opłatę. 

15. Uchwała XXXVIII/567/2022 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 
dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Miasta Ustroń uczestniczących w działaniach 
ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub 
ćwiczeniach. 

16. Uchwała XXXVIII/568/2022 w sprawie współdziałania z jednostkami samorządu 
terytorialnego w celu utworzenia Klastra Energii Gmin i 
Powiatu Cieszyńskiego. 

17. Uchwała XXXVIII/569/2022 w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Miasta Ustroń pracujących z grupami obejmującymi 
dzieci 6- letnie i dzieci młodsze. 

18. 
Uchwała XXXVIII/570/2022 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru w Ustroniu Jaszowcu, 
w rejonie ulic Wczasowej, Turystycznej, Stromej, Skalica 
i Równica - etap 1. 

SESJA NR  XXXIX/2022 z dnia 24 czerwca 2022 r. 

1. Uchwała XXXIX/571/2022 w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Burmistrza 
Miasta Ustroń. 

2. Uchwała XXXIX/572/2022 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego Miasta Ustroń wraz ze sprawozdaniem z 
wykonania budżetu za rok 2021. 

3. Uchwała XXXIX/573/2022 w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Miasta 
Ustroń za 2021 r. 

4. Uchwała XXXIX/574/2022 w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2022. 

5. Uchwała XXXIX/575/2022 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Ustroń. 

6. Uchwała XXXIX/576/2022 zmieniająca uchwałę w sprawie zarządzenia inkasa oraz 
określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za 
inkaso w opłacie uzdrowiskowej. 

7. Uchwała XXXIX/577/2022 zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na 
ustanowienie służebności przesyłu na gruncie gminnym. 

8. Uchwała XXXIX/578/2022 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 
gminnej. 



Raport o stanie Miasta Ustroń w roku 2022 
 

26 

 
 

9. Uchwała XXXIX/579/2022 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama 
nieruchomość.  

10. Uchwała XXXIX/580/2022 w sprawie powierzenia Burmistrzowi Miasta Ustroń 
uprawnienia do ustalania wysokości cen i opłat. 

11. Uchwała XXXIX/581/2022 w sprawie ustanowienia służebności przechodu i 
przejazdu na gruncie gminnym. 

12. Uchwała XXXIX/582/2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Cieszyńskiemu. 

13. Uchwała XXXIX/583/2022 w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w 
piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz 
uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia 
tego handlu. 

14. Uchwała XXXIX/584/2022 w sprawie określenia średnich cen jednostek paliwa 
w gminie Ustroń na rok szkolny 2022/2023. 

15. Uchwała XXXIX/585/2022 w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na 
działalność Burmistrza Miasta Ustroń.  

16. Uchwała XXXIX/586/2022 w sprawie w sprawie wyznaczenia obszaru 
zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Miasta Ustroń. 

17. Uchwała XXXIX/587/2022 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru w Ustroniu w granicach 
następujących ulic: Jana Wantuły, Pod Skarpą, 
Partyzantów, 3 Maja, Parkowej, zachodniej granicy rzeki 
Wisły, Akacjowej, Katowickiej. 

SESJA NR  XL/2022 z dnia sierpnia 2022 r. 

1. Uchwała XL/588/2022  w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza 
Miasta Ustroń. 

2. Uchwała XL/589/2022 w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Gliwicach wraz z odpowiedzią na 
skargę. 

3. Uchwała XL/590/2022  w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2022. 

4. Uchwała XL/591/2022  zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Ustroń. 

5. Uchwała XL/592/2022 zmieniająca uchwałę w sprawie zarządzenia inkasa oraz 
określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za 
inkaso w opłacie uzdrowiskowej. 

6. Uchwała XL/593/2022  w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 
gminnej (ul. Cisowa). 

7. Uchwała XL/594/2022 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 
gminnej w drodze bezprzetargowej.  

8. Uchwała XL/595/2022 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 
gminnej (ul. Wczasowa). 

9. Uchwała XL/596/2022 w sprawie ustanowienia służebności przechodu i 
przejazdu na gruncie gminnym. 

10. Uchwała XL/597/2022 w sprawie ustanowienia służebności przechodu i 
przejazdu na gruncie gminnym. 

11. Uchwała XL/598/2022 w sprawie powierzenia Burmistrzowi Miasta Ustroń 
uprawnienia do ustalania wysokości cen i opłat. 
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12. Uchwała XL/599/2022 w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, 
wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 
przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych 
szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto 
Ustroń. 

13. Uchwała XL/600/2022 w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/481/2018 Rady 
Miasta Ustroń z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla 
niektórych nauczycieli. 

14. Uchwała XL/601/2022 w sprawie przyjęcia regulaminu udzielenia dotacji 
celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji,  
polegających na usunięciu i unieszkodliwieniu wyrobów 
zawierających azbest z terenu Miasta Ustroń. 

SESJA NR  XLI/2022 z dnia 22 września 2022 r. 

1. Uchwała XLI/602/2022 w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w 
Ustroniu Zawodziu w rejonie ulic Leśnej i Szpitalnej oraz 
ograniczonym zachodnim zboczem góry Lipowski Groń, 
potokiem Gościradowiec i wschodnią granicą doliny rzeki 
Wisły. 

2. Uchwała XLI/603/2022  w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2022. 

3. Uchwała XLI/604/2022 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Ustroń. 

4. Uchwała XLI/605/2022 zmieniająca uchwałę w sprawie zarządzenia inkasa oraz 
określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za 
inkaso w opłacie uzdrowiskowej. 

SESJA NR XLII/2022 z dnia 27 października 2022 r. 

1. Uchwała XLII/606/2022 w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2022. 

2. Uchwała XLII/607/2022 zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Ustroń. 

3. Uchwała XLII/608/2022 w sprawie zwolnień z podatku rolnego w 2023 roku. 

4. Uchwała XLII/609/2022 w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości w 2023 
roku. 

5. Uchwała XLII/610/2022 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości  na rok 2023. 

6. Uchwała XLII/611/2022 w sprawie określenia wysokości stawki opłaty 
uzdrowiskowej. 

7. Uchwała XLII/612/2022 w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi na terenie Miasta Ustroń z 
dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

8. Uchwała XLII/613/2022 zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu. 
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9. Uchwała XLII/614/2022 w sprawie ustanowienia służebności przechodu i 
przejazdu na gruncie gminnym. 

10. Uchwała XLII/615/2022 w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego 
Programu Rewitalizacji dla Miasta Ustroń do 2030 roku. 

11. Uchwała XLII/616/2022 w sprawie przyjęcia Programu współpracy Miasta Ustroń z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na rok 2023. 

12. Uchwała XLII/617/2022 w sprawie przyznania Lauru Gmin Ziemi Cieszyńskiej 2022 
– Srebrnej Cieszynianki. 

13. Uchwała XLII/618/2022 w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki 
Rozwiązywania Problemów alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023. 

SESJA NR  XLIII/2022 z dnia 3 listopada  2022 r. SESJA UROCZYSTA - bez uchwał 

SESJA NR  XLIV/2022 z dnia 24 listopada  2022 r. 

1. Uchwała XLIV/619/2022  w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2022. 

2. Uchwała XLIV/620/2022 zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Ustroń. 

3. Uchwała XLIV/621/2022 uchylającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu. 

4. Uchwała XLIV/622/2022 uchylającej uchwałę w sprawie przyjęcia od Powiatu 
Cieszyńskiego do realizacji zadania inwestycyjnego pn.: 
„Modernizacja drogi powiatowej nr 2659S ul. 
Daszyńskiego na odcinku ok. 0,2 km (od skrzyżowania z ul. 
Kościelną do skrzyżowania z ul. Cieszyńską)”. 

5. Uchwała XLIV/623/2022 w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek opłat. 

6. Uchwała XLIV/624/2022 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych na 2023 rok. 

7. Uchwała XLIV/625/2022 w sprawie pokrycia w 2023 roku części kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie 
Miasta Ustroń z dochodów własnych niepochodzących z 
pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

8. Uchwała XLIV/626/2022 w sprawie zarządzenia inkasa oraz określenia inkasentów i 
wysokości wynagrodzenia za inkaso w opłacie 
uzdrowiskowej. 

9. Uchwała XLIV/627/2022 w sprawie określenia zasad ustanowienia służebności 
przesyłu. 

10. Uchwała XLIV/628/2022 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 
gminnej. 

11. Uchwała XLIV/629/2022  w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, 
uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów 
przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców. 
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12. 
Uchwała XLIV/630/2022 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej 

na 2023 rok. 

SESJA NR  XLV/2022 z dnia 22 grudnia  2022 r. 

1. Uchwała XLV/631/2022 zmian w budżecie miasta na rok 2022. 

2. Uchwała XLV/632/2022  zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Ustroń. 

3. Uchwała XLV/633/2022  zmieniającej uchwałę w sprawie emisji obligacji oraz 
określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. 

4. Uchwała XLV/634/2022  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Ustroń. 

5. Uchwała XLV/635/2022  w sprawie uchwały budżetowej Miasta Ustroń na 2023 
rok. 

6. Uchwała XLV/636/2022  zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia inkasa oraz 
określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za 
inkaso w opłacie uzdrowiskowej. 

7. Uchwała XLV/637/2022  w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie prawa 
pierwokupu. 

8. Uchwała XLV/638/2022  w sprawie ustanowienia służebności przechodu 
i przejazdu na gruncie gminnym. 

9. Uchwała XLV/639/2022  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu 
nieruchomości na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata 
i odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy najmu. 

10. Uchwała XLV/640/2022  w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza 
Miasta Ustroń. 

SESJA NR  XLVI/2022 z dnia 29 grudnia  2022 r. SESJA UROCZYSTA - bez uchwał 
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Zarządzenia Burmistrza Miasta Ustroń w roku 2022 
 

Styczeń 2022 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 10 stycznia 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 1/2022 w sprawie podziału środków w ramach V edycji 
otwartego konkursu ofert na wykonanie zadań 
publicznych w zakresie objętym uchwałą nr 
XXX/448/2021 Rady Miasta Ustroń z dnia 27 
września 2021r. w sprawie przyjęcia Miejskiego 
Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
na 2022r. 

Zarządzenie 
zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 2/2022 w sprawie podziału środków w ramach II edycji 
otwartego konkursu ofert na wykonanie zadania 
publicznego w zakresie turystyki i krajoznawstwa 

Zarządzenie 
zrealizowano 

3. Zarządzenie nr 3/2022 w sprawie zatwierdzenia aneksu do arkusza 
organizacji placówki oświatowej na rok szkolny 
2020/2021 

Zarządzenie 
zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 11 stycznia 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 4/2022 w sprawie upoważnienia Pana Zdzisława Dziendziel 
– Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Ustroniu do prowadzenia 
postępowań dotyczących ustalenia prawa do 
dodatku osłonowego  

Zarządzenie 
zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 5/2022 w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu 
uchwały w sprawie przyjęcia ,,Programu 
współpracy Miasta Ustroń z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w 
art. 3 ust. 3 ustawy  
o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie na rok 2022” 

Zarządzenie 
zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 17 stycznia 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 6/2022 w sprawie ustalenia na rok szkolny 2022/2023 
harmonogramu czynności w postępowaniu 
rekrutacyjnym oraz postępowaniu uzupełniającym 
do publicznych przedszkoli, oddziałów 
przedszkolnych w publicznych szkołach 
podstawowych, publicznej innej formy 
wychowania przedszkolnego i klas pierwszych 
szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto 
Ustroń 

Zarządzenie 
zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 7/2022 w sprawie zatwierdzenia aneksów do arkuszy 
organizacji placówek oświatowych na rok szkolny 
2021/2022 

Zarządzenie 
zrealizowano 
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Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 19 stycznia 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 8/2022 w sprawie określenia środków finansowych w 
budżecie Miasta Ustroń przewidzianych na 
realizację Budżetu Obywatelskiego w 2022 roku 

Zarządzenie 
zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 9/2022 w sprawie realizacji zadań w zakresie ,,Budżetu 
Obywatelskiego” wynikającego z postanowień 
uchwały nr XXXIV/491/2021 Rady Miasta Ustroń z 
dnia 23 grudnia 2021 r. 

Zarządzenie 
zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 24 stycznia 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 10/2022 w sprawie powołania Komisji ds. Budżetu 
Obywatelskiego na 2022 r. 

Zarządzenie 
zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 11/2022 w sprawie zatwierdzenia aneksów do arkuszy 
organizacji placówek oświatowych na rok szkolny 
2021/2022 

Zarządzenie 
zrealizowano 

3. Zarządzenie nr 12/2022 w sprawie zmiany zarządzenia w sprawie ustalenia 
na rok szkolny 2022/2023 harmonogramu 
czynności w postępowaniu rekrutacyjnym oraz 
postępowaniu uzupełniającym do publicznych 
przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w 
publicznych szkołach podstawowych, publicznej 
innej formy wychowania przedszkolnego i klas 
pierwszych szkół podstawowych prowadzonych 
przez Miasto Ustroń 

Zarządzenie 
zrealizowano 

4. Zarządzenie nr 13/2022 w sprawie planu dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli przedszkoli 
i szkół podstawowych w 2022 roku 

Zarządzenie 
zrealizowano 

5. Zarządzenie nr 14/2022 w sprawie skierowania pod obrady Rady Miasta 
Ustroń uchwały w sprawie ustalenia statutu Żłobka 
Miejskiego w Ustroniu 

Zarządzenie 
zrealizowano 

6. Zarządzenie nr 15/2022 w sprawie ustalenia przerwy w pracy Przedszkola 
nr 1 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1 w 
Ustroniu 

Zarządzenie 
zrealizowano 

7. Zarządzenie nr 16/2022 w sprawie ustalenia przerwy w pracy Przedszkola 
nr 2 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2 w 
Ustroniu 

Zarządzenie 
zrealizowano 

8. Zarządzenie nr 17/2022 w sprawie ustalenia przerwy w pracy Przedszkola 
nr 6 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 w 
Ustroniu 

Zarządzenie 
zrealizowano 

9. Zarządzenie nr 18/2022 w sprawie ustalenia przerwy w pracy Przedszkola 
nr 5 oraz oddziałów przedszkolnych w Szkole 
Podstawowej nr 5  w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 4 w Ustroniu 

Zarządzenie 
zrealizowano 

10. Zarządzenie nr 19/2022 w sprawie ustalenia przerwy w pracy Przedszkola 
nr 4 w Ustroniu 

Zarządzenie 
zrealizowano 

11. Zarządzenie nr 20/2022 w sprawie ustalenia przerwy w pracy Przedszkola 
nr 7 w Ustroniu 

Zarządzenie 
zrealizowano 

12. Zarządzenie nr 21/2022 w sprawie ustalenia przerwy w pracy oddziałów 
przedszkolnych w Szkole Podstawowej nr 3  
z Oddziałami Przedszkolnymi w Ustroniu 
 
 

Zarządzenie 
zrealizowano 
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13. Zarządzenie nr 22/2022 w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu 
zmiany uchwały w sprawie zarządzenia inkasa oraz 
określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia 
za inkaso w opłacie uzdrowiskowej 

Zarządzenie 
zrealizowano 

14. Zarządzenie nr 23/2022 w sprawie wprowadzenia w Urzędzie Miasta 
Ustroń teleinformatycznego systemu 
powiadamiania podatników właścicieli 
nieruchomości 

Zarządzenie 
zrealizowano 

15. Zarządzenie nr 24/2022 w sprawie wyników z przeprowadzonych 
konsultacji społecznych z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w 
art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
w sprawie projektu uchwały w sprawie przyjęcia 
,,Programu współpracy Miasta Ustroń z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  
o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie na rok 2022” 

Zarządzenie 
zrealizowano 

16. Zarządzenie nr 25/2022 w sprawie dokonania wyboru wniosków złożonych 
przez kluby sportowe na realizację projektów w 
zakresie rozwoju sportu wraz  
z określeniem kwoty dotacji na wybrane projekty 

Zarządzenie 
zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 28 stycznia 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 26/2022 w sprawie zmiany budżetu i zmiany planu 
finansowego na rok 2022 w zakresie dotacji 

Zarządzenie 
zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 31 stycznia 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 27/2022 w sprawie zmiany budżetu i zmiany planu 
finansowego na rok 2022 

Zarządzenie 
zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 28/2022 w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2022 Zarządzenie 
zrealizowano 

3. Zarządzenie nr 29/2022 w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Ustroń 

Zarządzenie 
zrealizowano 

4. Zarządzenie nr 30/2022 w sprawie wyników z przeprowadzonych 
konsultacji społecznych z mieszkańcami oraz  
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie w sprawie projektu zmiany 
uchwały w sprawie zarządzenia inkasa oraz 
określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia 
za inkaso w opłacie uzdrowiskowej 

Zarządzenie 
zrealizowano 

5. Zarządzenie nr 31/2022 w sprawie zmiany uchwały w sprawie zarządzenia 
inkasa oraz określenia inkasentów  
i wysokości wynagrodzenia za inkaso w opłacie 
uzdrowiskowej 

Zarządzenie 
zrealizowano 

6. Zarządzenie nr 32/2022 w sprawie rozwiązania Spółki Termy Ustroń  
Sp. z o.o. w Ustroniu 

Zarządzenie 
zrealizowano 

7. Zarządzenie nr 33/2022 w sprawie ustanowienia służebności przechodu  
i przejazdu na gruncie gminnym 

Zarządzenie 
zrealizowano 
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8. Zarządzenie nr 34/2022 w sprawie ustanowienia służebności przechodu  
i przejazdu na gruncie gminnym 

Zarządzenie 
zrealizowano 

9. Zarządzenie nr 35/2022 w sprawie ustanowienia służebności przechodu  
i przejazdu na gruncie gminnym 

Zarządzenie 
zrealizowano 

10 Zarządzenie nr 36/2022 w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i 
obszaru rewitalizacji Miasta Ustroń 

Zarządzenie 
zrealizowano 

11. Zarządzenie nr 37/2022 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru w Ustroniu Jaszowcu, 
w rejonie ulic Wczasowej, Turystycznej, Stromej, 
Skalica i Równica – etap 1 

Zarządzenie 
zrealizowano 

12. Zarządzenie nr 38/2022 w sprawie ogłoszenia wyników  
z przeprowadzonych konsultacji społecznych  
z mieszkańcami Miasta Ustroń, podmiotami 
prowadzącymi lub zamierzającymi prowadzić na 
terenie Miasta Ustroń działalność gospodarczą lub 
społeczną i pozostałymi zainteresowanymi 
osobami i podmiotami, dotyczących projektu 
uchwały w sprawie wyznaczania obszaru 
zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Miasta 
Ustroń 

Zarządzenie 
zrealizowano 

13. Zarządzenie nr 39/2022 w sprawie ,,Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta Ustroń w 2022 r.” 

Zarządzenie 
zrealizowano 

14. Zarządzenie nr 40/2022 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 
regulaminu korzystania z parkingów położonych 
poza drogami publicznymi  
w Ustroniu 

Zarządzenie 
zrealizowano 

15. Zarządzenie nr 41/2022 w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników 

Zarządzenie 
zrealizowano 

16. Zarządzenie nr 42/2022 w sprawie uchwalenia regulaminu określającego 
zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników 

Zarządzenie 
zrealizowano 

17. Zarządzenie nr 43/2022 w sprawie przyjęcia Programu współpracy Miasta 
Ustroń z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie na rok 2022 

Zarządzenie 
zrealizowano 

18. Zarządzenie nr 44/2022 w sprawie zatwierdzenia aneksu do arkusza 
organizacji w placówce oświatowej na rok szkolny 
2021/2022 

Zarządzenie 
zrealizowano 

19. Zarządzenie nr 45/2022 w sprawie przyjęcia planu wykorzystania zasobu 
nieruchomości Miasta Ustroń 
 

Zarządzenie 
zrealizowano 

 

Luty 2022 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 9 lutego 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 46/2022 w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko 
dyrektora Przedszkola nr 4 w Ustroniu 

Zarządzenie 
zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 47/2022 w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko 
dyrektora Przedszkola nr 7 w Ustroniu 
 

Zarządzenie 
zrealizowano 
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3. Zarządzenie nr 48/2022 w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko 
dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3 z Oddziałami 
Przedszkolnymi w Ustroniu 

Zarządzenie 
zrealizowano 

4. Zarządzenie nr 49/2022 zmieniające zarządzenie w sprawie systemu 
udzielania zamówień, w tym zamówień 
publicznych dla Miasta Ustroń i gminnych 
jednostek organizacyjnych 

Zarządzenie 
zrealizowano 

5. Zarządzenie nr 50/2022 w sprawie skierowania pod obrady sesji Rady 
Miasta projektu uchwały w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji społecznych  
z mieszkańcami Miasta Ustroń na temat budżetu 
Miasta Ustroń 

Zarządzenie 
zrealizowano 

6. Zarządzenie nr 51/2022 zmieniające zarządzenie w sprawie nadania 
Regulaminu Wynagradzania Pracowników  
w Urzędzie Miasta Ustroń 

Zarządzenie 
zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 11 lutego 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 52/2022 w sprawie zmiany planu finansowego na rok 2022 Zarządzenie 
zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 53/2022 w sprawie zmiany budżetu i planu finansowego na 
rok 2022 w zakresie dotacji 

Zarządzenie 
zrealizowano 

3. Zarządzenie nr 54/2022 w sprawie zmiany budżetu i zmiany planu 
finansowego na rok 2022 

Zarządzenie 
zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 16 lutego 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 55/2022 w sprawie zatwierdzenia aneksu do arkusza 
organizacji placówki oświatowej na rok szkolny 
2021/2022 

Zarządzenie 
zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 56/2022 w sprawie ustalenia w roku 2022 maksymalnej 
kwoty dofinansowania opłat za kształcenie, 
pobieranych przez podmioty prowadzące 
doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz form  
i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie 
jest przyznawane  

Zarządzenie 
zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 23 lutego 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 57/2022 w sprawie zmiany budżetu i zmiany planu 
finansowego na rok 2022 w zakresie dotacji 

Zarządzenie 
zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 58/2022 w sprawie zatwierdzenia aneksów do arkuszy 
organizacji placówek oświatowych na rok szkolny 
2021/2022 

Zarządzenie 
zrealizowano 

3. Zarządzenie nr 59/2022 w sprawie stosowania bezpiecznego podpisu 
elektronicznego w Urzędzie Miasta Ustroń 

Zarządzenie 
zrealizowano 

4. Zarządzenie nr 60/2022 w sprawie przystąpienia Miasta Ustroń do 
wykonywania działalności w zakresie usług 
telekomunikacyjnych 

Zarządzenie 
zrealizowano 

5. Zarządzenie nr 61/2022 w sprawie ustalenia ceny 1 GJ Zarządzenie 
zrealizowano 

6. Zarządzenie nr 62/2022 w sprawie ustalenia średniego miesięcznego 
kosztu utrzymania mieszkańca w Miejskim Domu 
Spokojnej Starości w Ustroniu 
 

Zarządzenie 
zrealizowano 
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7. Zarządzenie nr 63/2022 w sprawie powołania zespołu powypadkowego Zarządzenie 
zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 28 lutego 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 64/2022 w sprawie rozpatrzenia uwag wniesionych do 
projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru w Ustroniu  
w granicach następujących ulic: Jana Wantuły, Pod 
Skarpą, Partyzantów, 3 Maja, Parkowej, zachodniej 
granicy rzeki Wisły, Akacjowej, Katowickiej 
(wyłożenie do publicznego wglądu od 23 grudnia 
2021 r. do 24 stycznia 2022 r., zbieranie uwag do 7 
lutego 2022r.) 

Zarządzenie 
zrealizowano 

 

Marzec 2022 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 2 marca 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 65/2022 w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu 
zmiany uchwały w sprawie zarządzenia inkasa oraz 
określenia inkasentów w opłacie targowej 

Zarządzenie 
zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 66/2022 w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu 
zmiany uchwały w sprawie zarządzenia inkasa oraz 
określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia 
za inkaso w opłacie uzdrowiskowej 

Zarządzenie 
zrealizowano 

3. Zarządzenie nr 67/2022 w sprawie zaopiniowania wydzierżawienia obwodu 
łowieckiego 

Zarządzenie 
zrealizowano 

4. Zarządzenie nr 68/2022 zmieniające zarządzenie w sprawie ograniczenia 
wykonywania zadań o charakterze publicznym 
przez Urząd Miasta Ustroń 

Zarządzenie 
zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 8 marca 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 69/2022 w sprawie zmiany budżetu i zmiany planu 
finansowego na rok 2022 

Zarządzenie 
zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 70/2022 w sprawie zmiany budżetu i planu finansowego na 

rok 2022 w zakresie dotacji 

Zarządzenie 
zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 9 marca 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 71/2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Cieszyńskiemu 

Zarządzenie 
zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 72/2022 w sprawie zaopiniowania rozkładu godzin pracy 

aptek ogólnodostępnych w okresie od kwietnia do 

grudnia 2022 r. na terenie Miasta Ustroń 

Zarządzenie 
zrealizowano 

3. Zarządzenie nr 73/2022 w sprawie zaopiniowania wydzierżawienia obwodu 

łowieckiego 

Zarządzenie 
zrealizowano 

4. Zarządzenie nr 74/2022 w sprawie zaopiniowania wydzierżawienia obwodu 

łowieckiego 

Zarządzenie 
zrealizowano 

5. Zarządzenie nr 75/2022 w sprawie zaopiniowania wydzierżawienia obwodu 

łowieckiego 

 

 

Zarządzenie 
zrealizowano 
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6. Zarządzenie nr 76/2022 w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego 

,,Wsparcie Ustrońskiego Seniora” w ramach 

Rządowego Programu ,,Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2022 

Zarządzenie 
zrealizowano 

7. Zarządzenie nr 77/2022 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny dla Gminy Ustroń na lata 2022 

- 2024  

Zarządzenie 
zrealizowano 

8. Zarządzenie nr 78/2022 w sprawie przedłożenia Radzie Miasta Ustroń 

sprawozdania z realizacji zadań z zakresu 

wspierania rodziny za 2021 rok 

Zarządzenie 
zrealizowano 

9. Zarządzenie nr 79/2022 w sprawie przedłożenia Radzie Miasta Ustroń 

sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Ustroniu za 2021 rok 

Zarządzenie 
zrealizowano 

10. Zarządzenie nr 80/2022 w sprawie powołania Komisji Konkursowych do 

przeprowadzenia konkursów na stanowiska 

dyrektorów Przedszkola nr 4 w Ustroniu, 

Przedszkola nr 7 w Ustroniu i Szkoły Podstawowej 

nr 3 z Oddziałami Przedszkolnymi w Ustroniu 

Zarządzenie 
zrealizowano 

11. Zarządzenie nr 81/2022 w sprawie zatwierdzenia aneksów do arkuszy 

organizacji placówek oświatowych na rok szkolny 

2021/2022 

Zarządzenie 
zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 11 marca 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 82/2022 w sprawie zmiany budżetu i zmiany planu 

finansowego na rok 2022 

Zarządzenie 
zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 83/2022 w sprawie wprowadzenia do użytku służbowego 

Instrukcji bezpieczeństwa pożarowego ,,Ratusz” 

dla Urzędu Miasta Ustroń zlokalizowanego  

w Ustroniu przy ul. Rynek 1 

Zarządzenie 
zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 16 marca 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 84/2022 w sprawie wyznaczenia soboty jako dnia pracy Zarządzenie 
zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 85/2022 w sprawie wyników z przeprowadzonych 
konsultacji społecznych z mieszkańcami oraz  
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie w sprawie projektu zmiany 
uchwały w sprawie zarządzenia inkasa oraz 
określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia 
za inkaso w opłacie uzdrowiskowej 
 

Zarządzenie 
zrealizowano 

3. Zarządzenie nr 86/2022 w sprawie zmiany uchwały w sprawie zarządzenia 

inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso w opłacie uzdrowiskowej 

 

Zarządzenie 
zrealizowano 
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4. Zarządzenie nr 87/2022 w sprawie ustanowienia służebności przechodu i 

przejazdu na gruncie gminnym 

Zarządzenie 
zrealizowano 

5. Zarządzenie nr 88/2022 w sprawie ustanowienia służebności przechodu 

i przejazdu na gruncie gminnym 

Zarządzenie 
zrealizowano 

6. Zarządzenie nr 89/2022 w sprawie wyników z przeprowadzonych 

konsultacji społecznych z mieszkańcami oraz  

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie w sprawie projektu 

zmiany uchwały w sprawie zarządzenia inkasa oraz 

określenia inkasentów w opłacie targowej 

Zarządzenie 
zrealizowano 

7. Zarządzenie nr 90/2022 w sprawie zmiany uchwały w sprawie zarządzenia 

inkasa oraz określenia inkasentów  

w opłacie targowej 

Zarządzenie 
zrealizowano 

8. Zarządzenie nr 91/2022 w sprawie zmiany budżetu i zmiany planu 

finansowego na rok 2022 w zakresie dotacji 

Zarządzenie 
zrealizowano 

9. Zarządzenie nr 92/2022 w sprawie uruchomienia rezerwy ogólnej na rok 

2022 

Zarządzenie 
zrealizowano 

10. Zarządzenie nr 93/2022 w sprawie zmiany planu finansowego na rok 2022 Zarządzenie 
zrealizowano 

11. Zarządzenie nr 94/2022 w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu 

Profilaktyki Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

na 2022 r. 

Zarządzenie 
zrealizowano 

12. Zarządzenie nr 95/2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci 

dotacji celowej dla Miasta Bielska – Białej na 

dofinansowanie działalności Ośrodka 

Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w 

Bielsku - Białej 

Zarządzenie 
zrealizowano 

13. Zarządzenie nr 96/2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej  

w postaci dotacji celowej dla Powiatu 

Cieszyńskiego na realizację zadania „Prowadzenie 

Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób 

Dotkniętych Przemocą w Rodzinie”. 

Zarządzenie 
zrealizowano 

14. Zarządzenie nr 97/2022 zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia 

Regulaminu pracy Urzędu Miasta Ustroń 

Zarządzenie 
zrealizowano 

15. Zarządzenie nr 98/2022 w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii 

Rozwoju Miasta Ustroń na lata 2022-2030 oraz 

określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 

opracowania projektu strategii, w tym trybu 

konsultacji 

Zarządzenie 
zrealizowano 

16. Zarządzenie nr 99/2022 w sprawie zatwierdzenia aneksu do arkusza 

organizacji w placówce oświatowej na rok szkolny 

2021/2022 

Zarządzenie 
zrealizowano 
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Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 17 marca 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 100/2022 w sprawie zorganizowania w roku szkolnym 

2021/2022 oddziałów przygotowawczych w formie 

grup międzyszkolnych 

Zarządzenie 
zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 101/2022 w sprawie zorganizowania w roku szkolnym 

2021/2022 oddziałów przygotowawczych w formie 

grup międzyszkolnych 

Zarządzenie 
zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 21 marca 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 102/2022 w sprawie ustanowienia służebności przechodu  

i przejazdu na gruncie gminnym 

Zarządzenie 
zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 103/2022 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w 

Ustroniu w granicach ulic Jana Wantuły, Pod 

Skarpą, Partyzantów , 3 Maja, Parkowej, 

zachodniej granicy rzeki Wisły, Akacjowej, 

Katowickiej 

Zarządzenie 
zrealizowano 

3. Zarządzenie nr 104/2022 w sprawie przystąpienia do opracowania 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru centralnego strefy ,,A” 

ochrony uzdrowiskowej w Ustroniu 

Zarządzenie 
zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 23 marca 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 105/2022 w sprawie zmiany budżetu i zmiany planu 

finansowego na rok 2022 w zakresie dotacji 

Zarządzenie 

zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 106/2022 w sprawie wniesienia aportu do Wodociągów 

Ziemi Cieszyńskiej Spółka z o.o. z siedzibą  

w Ustroniu ul. Myśliwska 10 

Zarządzenie 

zrealizowano 

3. Zarządzenie nr 107/2022 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie 

służebności przesyłu na gruncie gminnym 

Zarządzenie 

zrealizowano 

4. Zarządzenie nr 108/2022 w sprawie zatwierdzenia aneksów do arkuszy 

organizacji placówek oświatowych na rok szkolny 

2021/2022 

Zarządzenie 

zrealizowano 

5. Zarządzenie nr 109/2022 w sprawie uruchomienia rezerwy celowej na rok 

2022 

 

Zarządzenie 

zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 30 marca 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 110/2022 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości gminnej 

 

Zarządzenie 

zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 111/2022 w sprawie zatwierdzenia aneksu do arkusza 

organizacji w placówce oświatowej na rok szkolny 

2021/2022 

 

 

Zarządzenie 

zrealizowano 
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3. Zarządzenie nr 112/2022 w sprawie udzielenia Zdzisławowi Brachaczkowi – 

Zastępcy Dyrektora Centrum Usług Wspólnych w 

Ustroniu upoważnienia do przetwarzania danych 

zawartych w informacjach o dzieciach 

uczęszczających do instytucji opieki 

Zarządzenie 

zrealizowano 

4. Zarządzenie nr 113/2022 w sprawie określenia zakresu pomocy zapewnianej 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa 

Zarządzenie 

zrealizowano 

5. Zarządzenie nr 114/2022 w sprawie powołania Społecznego Zespołu do 

spraw Obchodów 100 – lecia Klubu Sportowego 

Kuźnia Ustroń 

Zarządzenie 

zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 31 marca 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 115/2022 w sprawie zmiany planu finansowego na rok 2022 Zarządzenie 

zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 116/2022 w sprawie sprawozdania rocznego z wykonania 

budżetu Miasta Ustroń na rok 2021 

Zarządzenie 

zrealizowano 

3. Zarządzenie nr 117/2022 w sprawie informacji o stanie mienia komunalnego 

za 2021 rok 

Zarządzenie 

zrealizowano 

4. Zarządzenie nr 118/2022 w sprawie sprawozdania rocznego z wykonania 

planów finansowych samorządowych instytucji 

kultury za 2021 rok 

Zarządzenie 

zrealizowano 

 

KWIECIEŃ 2022 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 1 kwietnia 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 119/2022 w sprawie zmiany budżetu i zmiany planu 

finansowego na rok 2022 

Zarządzenie 

zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 6 kwietnia 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 120/2022 w sprawie zmiany budżetu i zmiany planu 

finansowego na rok 2022 w zakresie dotacji 

Zarządzenie 

zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 121/2022 w sprawie zmiany budżetu i zmiany planu 

finansowego na rok 2022 

Zarządzenie 

zrealizowano 

3. Zarządzenie nr 122/2022 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego samorządowej instytucji kultury pn. 

Muzeum Ustrońskie im. Jana Jarockiego 

Zarządzenie 

zrealizowano 

4. Zarządzenie nr 123/2022 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego samorządowej instytucji kultury pn. 

Miejska Biblioteka Publiczna im. J. Wantuły w 

Ustroniu 

Zarządzenie 

zrealizowano 

5. Zarządzenie nr 124/2022 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego samorządowej instytucji kultury pn. 

Miejski Dom Kultury ,,Prażakówka” w Ustroniu 

Zarządzenie 

zrealizowano 

6. Zarządzenie nr 125/2022 w sprawie zaopiniowania rocznego planu 

łowieckiego na rok gospodarczy 2022/2023 

 

Zarządzenie 

zrealizowano 
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7. Zarządzenie nr 126/2022 w sprawie zaopiniowania rocznego planu 

łowieckiego na rok gospodarczy 2022/2023 

Zarządzenie 

zrealizowano 

8. Zarządzenie nr 127/2022 w sprawie zaopiniowania rocznego planu 

łowieckiego na rok gospodarczy 2022/2023 

Zarządzenie 

zrealizowano 

9. Zarządzenie nr 128/2022 w sprawie zaopiniowania rocznego planu 

łowieckiego na rok gospodarczy 2022/2023 

Zarządzenie 

zrealizowano 

10. Zarządzenie nr 129/2022 w sprawie powołania Komisji ds. Budżetu 

Obywatelskiego  

Zarządzenie 

zrealizowano 

11. Zarządzenie nr 130/2022 w sprawie realizacji zadań w zakresie ,,Budżetu 

Obywatelskiego” w 2022 r. 

Zarządzenie 

zrealizowano 

12. Zarządzenie nr 131/2022 w sprawie zatwierdzenia aneksów do arkuszy 

organizacji w placówkach oświatowych na rok 

szkolny 2021/2022 

Zarządzenie 

zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 11 kwietnia 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 132/2022 w sprawie zmiany budżetu i zmiany planu 

finansowego na rok 2022 

Zarządzenie 

zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 13 kwietnia 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 133/2022 w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu 

zmiany uchwały w sprawie zarządzenia inkasa oraz 

określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia 

za inkaso w opłacie uzdrowiskowej 

Zarządzenie 

zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 134/2022 w sprawie ustanowienia służebności przechodu  

i przejazdu na gruncie gminnym 

Zarządzenie 

zrealizowano 

3. Zarządzenie nr 135/2022 w sprawie ustanowienia służebności przechodu  

i przejazdu na gruncie gminnym 

Zarządzenie 

zrealizowano 

4. Zarządzenie nr 136/2022 w sprawie ustanowienia służebności przechodu  

i przejazdu na gruncie gminnym 

Zarządzenie 

zrealizowano 

5. Zarządzenie nr 137/2022 w sprawie rozpatrzenia uwag wniesionych do 

projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru w Ustroniu 

Nierodzimiu, w rejonie ulic Katowickiej, Wiejskiej i 

Zagajnik (wyłożenie do publicznego wglądu od 21 

lutego 2022 r. do 21 marca 2022 r., zbieranie uwag 

do 4 kwietnia 2022 r.) 

Zarządzenie 

zrealizowano 

6. Zarządzenie nr 138/2022 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru w Ustroniu 

Nierodzimiu, w rejonie ulic Katowickiej, Wiejskiej i 

Zagajnik 

Zarządzenie 

zrealizowano 

7. Zarządzenie nr 139/2022 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie 

służebności przesyłu na gruncie gminnym 

 

Zarządzenie 

zrealizowano 

8. Zarządzenie nr 140/2022 w sprawie zaopiniowania rocznego planu 

łowieckiego na rok gospodarczy 2022/2023 

 

Zarządzenie 

zrealizowano 
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9. Zarządzenie nr 141/2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Cieszyńskiemu w postaci dotacji 

celowej na dofinansowanie powiatowego 

transportu zbiorowego 

Zarządzenie 

zrealizowano 

10. Zarządzenie nr 142/2022 w sprawie zatwierdzenia konkursu na stanowisko 

dyrektora Przedszkola nr 4 w Ustroniu 

Zarządzenie 

zrealizowano 

11. Zarządzenie nr 143/2022 w sprawie zatwierdzenia konkursu na stanowisko 

dyrektora Przedszkola nr 7 w Ustroniu 

Zarządzenie 

zrealizowano 

12 Zarządzenie nr 144/2022 w sprawie zatwierdzenia konkursu na stanowisko 

dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3 z Oddziałami 

Przedszkolnymi w Ustroniu 

Zarządzenie 

zrealizowano 

13. Zarządzenie nr 145/2022 w sprawie zatwierdzenia aneksu do arkusza 

organizacji w placówce oświatowej na rok szkolny 

2021/2022 

Zarządzenie 

zrealizowano 

 14. Zarządzenie nr 146/2022 w sprawie skierowania pod obrady Rady Miasta 

Ustroń uchwały w sprawie rodzajów świadczeń 

przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla 

nauczycieli oraz warunków i sposobu ich 

przyznawania 

Zarządzenie 

zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 20 kwietnia 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 147/2022 w sprawie zmiany budżetu i zmiany planu 

finansowego na rok 2022 w zakresie dotacji 

Zarządzenie 

zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 148/2022 w sprawie zmiany budżetu i zmiany planu 

finansowego na rok 2022 

Zarządzenie 

zrealizowano 

3. Zarządzenie nr 149/2022 w sprawie wyników z przeprowadzonych 

konsultacji projektu zmiany uchwały w sprawie 

zarządzenia inkasa oraz określenia inkasentów  

i wysokości wynagrodzenia za inkaso w opłacie 

uzdrowiskowej 

Zarządzenie 

zrealizowano 

4. Zarządzenie nr 150/2022 w sprawie zmiany uchwały w sprawie zarządzenia 

inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso w opłacie uzdrowiskowej 

Zarządzenie 

zrealizowano 

5. Zarządzenie nr 151/2022  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Ustroń 

Zarządzenie 

zrealizowano 

6. Zarządzenie nr 152/2022 w sprawie określenia form i trybu udzielania 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

Zarządzenie 

zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 153/2022 w sprawie przyjęcia od Powiatu Cieszyńskiego do 

realizacji zadania inwestycyjnego pn.: 

„Modernizacja drogi powiatowej nr 2659S  

ul. Daszyńskiego na odcinku ok. 0,2 km (od 

skrzyżowania z ul. Kościelną do skrzyżowania z ul. 

Cieszyńską)”. 

Zarządzenie 

zrealizowano 
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2. Zarządzenie nr 154/2022 w sprawie ustalenia stawki za ogrzewanie 1 m2 Zarządzenie 

zrealizowano 

3. Zarządzenie nr 155/2022 w sprawie ustalenia stawki za ogrzewanie 1 m2      

oraz stawki za podgrzanie 1 m3 zimnej wody 

użytkowej 

Zarządzenie 

zrealizowano 

4. Zarządzenie nr 156/2022 w sprawie przeprowadzenia konsultacji z 

mieszkańcami oraz organizacjami pozarządowymi 

działającymi na terenie Miasta Ustroń dotyczących 

projektu uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu 

udzielania dotacji celowych na dofinansowanie 

kosztów inwestycji, polegających na usunięciu i 

unieszkodliwieniu wyrobów zawierających azbest z 

terenu Miasta Ustroń 

Zarządzenie 

zrealizowano 

5. Zarządzenie nr 157/2022 w sprawie przeprowadzenia konsultacji  

z mieszkańcami oraz organizacjami 

pozarządowymi działającymi na terenie Miasta 

Ustroń dotyczących projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta 

Ustroń 

Zarządzenie 

zrealizowano 

6. Zarządzenie nr 158/2022 w sprawie przeprowadzenia konsultacji  

z mieszkańcami oraz organizacjami 

pozarządowymi działającymi na terenie Miasta 

Ustroń dotyczących projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i 

zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

w zamian za uiszczoną opłatę 

Zarządzenie 

zrealizowano 

7. Zarządzenie nr 159/2022 w sprawie zatwierdzenia aneksów do arkuszy 

organizacji placówek oświatowych na rok szkolny 

2021/2022 

Zarządzenie 

zrealizowano 

8. Zarządzenie nr 160/2022 w sprawie przyjęcia Regulaminu organizacyjnego 

Miejskiego Domu Spokojnej Starości w Ustroniu 

Zarządzenie 

zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 29 kwietnia 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 161/2022 w sprawie zmiany planu finansowego na rok 2022 Zarządzenie 

zrealizowano 

MAJ 2022 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 4 maja 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 162/2022 w sprawie uruchomienia rezerwy ogólnej na rok 

2022  

Zarządzenie 

zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 163/2022 w sprawie zmiany budżetu i planu finansowego na 

rok 2022 w zakresie dotacji 

Zarządzenie 

zrealizowano 

3. Zarządzenie nr 164/2022 w sprawie zmiany budżetu i planu finansowego na 

rok 2022 

Zarządzenie 

zrealizowano 
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4. Zarządzenie nr 165/2022 w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu 

zmiany uchwały w sprawie zarządzenia inkasa oraz 

określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia 

za inkaso w opłacie uzdrowiskowej 

Zarządzenie 

zrealizowano 

5. Zarządzenie nr 166/2022 w sprawie rozpatrzenia uwag wniesionych do 

części projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w 

Ustroniu Jaszowcu, w rejonie ulic Wczasowej, 

Turystycznej, Stromej, Skalica i Równica – etap 1 

(wyłożenie do publicznego wglądu od 4 marca 

2022 r. do 1 kwietnia 2022 r., zbieranie uwag do 20 

kwietnia 2022 r.) 

Zarządzenie 

zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 9 maja 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 167/2022 w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

społecznych dotyczących projektu uchwały  

w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i 

obszaru rewitalizacji Miasta Ustroń 

Zarządzenie 

zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 11 maja 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 168/2022 w sprawie zmiany budżetu i zmiany planu 

finansowego na rok 2022 

Zarządzenie 

zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 169/2022 w sprawie zmiany budżetu i zmiany planu 

finansowego na rok 2022 

Zarządzenie 

zrealizowano 

3. Zarządzenie nr 170/2022 w sprawie uruchomienia rezerwy ogólnej na rok 

2022 

Zarządzenie 

zrealizowano 

4. Zarządzenie nr 171/2022 w sprawie wyników z przeprowadzonych 

konsultacji społecznych z mieszkańcami oraz  

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie w sprawie projektu 

zmiany uchwały w sprawie zarządzenia inkasa oraz 

określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia 

za inkaso w opłacie uzdrowiskowej 

Zarządzenie 

zrealizowano 

5. Zarządzenie nr 172/2022 w sprawie zmiany uchwały w sprawie zarządzenia 

inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso w opłacie uzdrowiskowej 

Zarządzenie 

zrealizowano 

6. Zarządzenie nr 173/2022 w sprawie zarządzenia głosowania na projekty oraz 

terminu głosowania w ramach Budżetu 

Obywatelskiego na 2022 r. 

Zarządzenie 

zrealizowano 

7. Zarządzenie nr 174/2022 w sprawie wprowadzenia zmian w Gminnej 

Ewidencji Zabytków Miasta Ustroń 

Zarządzenie 

zrealizowano 

8. Zarządzenie nr 175/2022 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru w Ustroniu Jaszowcu, 

Zarządzenie 

zrealizowano 



Raport o stanie Miasta Ustroń w roku 2022 
 

44 

 
 

w rejonie ulic Wczasowej, Turystycznej, Stromej, 

Skalica i Równica – etap 1 

9. Zarządzenie nr 176/2022 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie 

służebności przesyłu na gruncie gminnym 

Zarządzenie 

zrealizowano 

10. Zarządzenie nr 177/2022 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie 

służebności przesyłu na gruncie gminnym 

Zarządzenie 

zrealizowano 

11. Zarządzenie nr 178/2022 w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy lub 

najmu, których przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość 

Zarządzenie 

zrealizowano 

12. Zarządzenie nr 179/2022 w sprawie wyników przeprowadzonych konsultacji 

z organizacjami pozarządowymi działającymi na 

terenie miasta Ustroń oraz z mieszkańcami Miasta 

Ustroń dotyczących projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie miasta 

Ustroń 

Zarządzenie 

zrealizowano 

13. Zarządzenie nr 180/2022 w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Miasta Ustroń 

Zarządzenie 

zrealizowano 

14. Zarządzenie nr 181/2022 w sprawie wyników przeprowadzonych konsultacji 

z organizacjami pozarządowymi działającymi na 

terenie miasta Ustroń oraz z mieszkańcami Miasta 

Ustroń dotyczących projektu uchwały w sprawie 

przyjęcia dofinansowania kosztów inwestycji, 

polegających na usunięciu i unieszkodliwianiu 

wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta 

Ustroń 

Zarządzenie 

zrealizowano 

15. Zarządzenie nr 182/2022 w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania dotacji 

celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji, 

polegających na usunięciu i unieszkodliwieniu 

wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta 

Ustroń 

Zarządzenie 

zrealizowano 

16. Zarządzenie nr 183/2022 w sprawie wyników przeprowadzonych konsultacji 

z organizacjami pozarządowymi działającymi na 

terenie miasta Ustroń oraz z mieszkańcami Miasta 

Ustroń dotyczących projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i 

zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

w zamian za uiszczoną opłatę 

Zarządzenie 

zrealizowano 

17. Zarządzenie nr 184/2022 w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości  

Zarządzenie 

zrealizowano 
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i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 

uiszczoną opłatę 

18. Zarządzenie nr 185/2022 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta 

Ustroń uczestniczących w działaniach 

ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach 

lub ćwiczeniach 

Zarządzenie 

zrealizowano 

19. Zarządzenie nr 186/2022 w sprawie zatwierdzenia aneksów do arkuszy 

organizacji w placówkach oświatowych na rok 

szkolny 2021/2022 

Zarządzenie 

zrealizowano 

20. Zarządzenie nr 187/2022 w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Miasto 

Ustroń pracujących z grupami obejmującymi dzieci 

6-letnie i dzieci młodsze 

Zarządzenie 

zrealizowano 

21. Zarządzenie nr 188/2022 w sprawie zmiany zarządzenia w sprawie zmiany 

wzoru podpisu osób upoważnionych do kontroli 

funkcjonalnej, merytorycznej, formalno – 

rachunkowej, zatwierdzania dokumentów 

finansowych oraz innych dokumentów 

Zarządzenie 

zrealizowano 

22. Zarządzenie nr 189/2022 w sprawie współdziałania z jednostkami 

samorządu terytorialnego w celu utworzenia 

Klastra Energii Gmin i Powiatu Cieszyńskiego 

Zarządzenie 

zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 16 maja 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 190/2022 w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2022 Zarządzenie 

zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 191/2022 w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Ustroń 

Zarządzenie 

zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 18 maja 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 192/2022 w sprawie określenia listy projektów skierowanych 

do realizacji bez głosowania  

w ramach Budżetu Obywatelskiego na 2022 rok 

oraz określenia kwoty przeznaczonej na te projekty 

 

Zarządzenie 

zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 193/2022 w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na ustanowienie służebności przesyłu na 

gruncie gminnym 

Zarządzenie 

zrealizowano 

3. Zarządzenie nr 194/2022 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości gminnej 

Zarządzenie 

zrealizowano 

4. Zarządzenie nr 195/2022 w sprawie zatwierdzenia aneksu do arkusza 

organizacji placówki oświatowej na rok szkolny 

2021/2022 

Zarządzenie 

zrealizowano 



Raport o stanie Miasta Ustroń w roku 2022 
 

46 

 
 

5. Zarządzenie nr 196/2022 w sprawie umorzenia z urzędu należności 

pieniężnych przypadających Miastu Ustroń  

z tytułu zaległości czynszowych 

Zarządzenie 

zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 25 maja 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 197/2022 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy dzierżawy której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość 

Zarządzenie 

zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 198/2022 zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia 

wysokości stawek czynszu za najem i dzierżawę 

nieruchomości stanowiących własność Miasta 

Ustroń 

Zarządzenie 

zrealizowano 

3. Zarządzenie nr 199/2022 w sprawie powierzenia Burmistrzowi Miasta 

Ustroń uprawnienia do ustalania wysokości cen i 

opłat 

Zarządzenie 

zrealizowano 

4. Zarządzenie nr 200/2022 w sprawie ogłoszenia III edycji otwartego konkursu 

ofert na wykonanie zadań publicznych w zakresach 

objętych uchwałą nr XXXV/516/2022 Rady Miasta 

Ustroń z dnia 10 lutego 2022 roku w sprawie 

przyjęcia Programu współpracy Miasta Ustroń z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2022 

Zarządzenie 

zrealizowano 

5. Zarządzenie nr 201/2022 w sprawie umorzenia z urzędu należności 

pieniężnej przypadającej Miastu Ustroń z tytułu 

zwrotu równowartości użyczonego sprzętu 

komputerowego 

Zarządzenie 

zrealizowano 

6. Zarządzenie nr 202/2022 w sprawie umorzenia z urzędu należności 

pieniężnej przypadającej Miastu Ustroń z tytułu 

zwrotu równowartości użyczonego sprzętu 

komputerowego 

Zarządzenie 

zrealizowano 

7. Zarządzenie nr 203/2022 w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji 

przedszkoli na rok szkolny 2022/2023 

 

Zarządzenie 

zrealizowano 

8. Zarządzenie nr 204/2022 w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół 

na rok szkolny 2022/2023 

Zarządzenie 

zrealizowano 

9. Zarządzenie nr 205/2022 w sprawie zatwierdzenia aneksów do arkuszy 

organizacji placówek oświatowych na rok szkolny 

2021/2022 

Zarządzenie 

zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 27 maja 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 206/2022 w sprawie zmiany planu finansowego na rok 2022 Zarządzenie 

zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 207/2022 w sprawie zmiany budżetu i planu finansowego na 

rok 2022 

Zarządzenie 

zrealizowano 
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Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 30 maja 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 208/2022 w sprawie zmiany planu finansowego na rok 2022 Zarządzenie 

zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 209/2022 w sprawie zmiany budżetu i planu finansowego na 

rok 2022 

Zarządzenie 

zrealizowano 

3. Zarządzenie nr 210/2022 w sprawie zmiany budżetu i planu finansowego na 

rok 2022 w zakresie dotacji 

Zarządzenie 

zrealizowano 

 

CZERWIEC 2022 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 1 czerwca 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 211/2022 w sprawie zmiany budżetu i zmiany planu 

finansowego na rok 2022 

Zarządzenie 

zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 212/2022 w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu 

zmiany uchwały w sprawie zarządzenia inkasa oraz 

określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia 

za inkaso w opłacie uzdrowiskowej 

Zarządzenie 

zrealizowano 

3. Zarządzenie nr 213/2022 w sprawie wprowadzenia Instrukcji postępowania 

z kluczami oraz dostępu i zabezpieczenia 

pomieszczeń i budynku Urzędu Miasta Ustroń 

Zarządzenie 

zrealizowano 

4. Zarządzenie nr 214/2022 w sprawie ustanowienia służebności przechodu i 

przejazdu na gruncie gminnym 

Zarządzenie 

zrealizowano 

5. Zarządzenie nr 215/2022 w sprawie zmiany zarządzenia w sprawie zmiany 

wzoru podpisu osób upoważnionych do kontroli 

funkcjonalnej, merytorycznej, formalno – 

rachunkowej, zatwierdzania dokumentów 

finansowych oraz innych dokumentów 

Zarządzenie 

zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 8 czerwca 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 216/2022 w sprawie zmiany budżetu i zmiany planu 

finansowego na rok 2022 w zakresie dotacji 

Zarządzenie 

zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 217/2022 w sprawie zmiany planu finansowego na rok 2022 Zarządzenie 

zrealizowano 

3. Zarządzenie nr 218/2022 w sprawie uruchomienia rezerwy ogólnej na rok 

2022 

Zarządzenie 

zrealizowano 

4. Zarządzenie nr 219/2022 w sprawie zmiany budżetu i zmiany planu 

finansowego na rok 2022 

Zarządzenie 

zrealizowano 

5. Zarządzenie nr 220/2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Cieszyńskiemu 

Zarządzenie 

zrealizowano 

6. Zarządzenie nr 221/2022 w sprawie powołania Komisji Konkursowej  

w celu opiniowania złożonych ofert o dotację na 

realizację zadań publicznych 

Zarządzenie 

zrealizowano 

7. Zarządzenie nr 222/2022 w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników oraz uchwalenia regulaminu 

określającego zasady prowadzenia tego handlu 

Zarządzenie 

zrealizowano 
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8. Zarządzenie nr 223/2022 w sprawie zatwierdzenia aneksu do arkusza 

organizacji placówki oświatowej na rok szkolny 

2021/2022 

Zarządzenie 

zrealizowano 

9. Zarządzenie nr 224/2022 w sprawie skierowania pod obrady Rady Miasta 

Ustroń uchwały w sprawie określenia średnich cen 

jednostek paliwa w gminie Ustroń na rok szkolny 

2022/2023 

Zarządzenie 

zrealizowano 

10. Zarządzenie nr 225/2022 w sprawie wyników z przeprowadzonych 

konsultacji społecznych z mieszkańcami oraz  

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie w sprawie projektu zmiany 

uchwały w sprawie zarządzenia inkasa oraz 

określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia 

za inkaso w opłacie uzdrowiskowej 

Zarządzenie 

zrealizowano 

11. Zarządzenie nr 226/2022 w sprawie zmiany uchwały w sprawie zarządzenia 

inkasa oraz określenia inkasentów  

i wysokości wynagrodzenia za inkaso w opłacie 

uzdrowiskowej 

Zarządzenie 

zrealizowano 

12. Zarządzenie nr 227/2022 w sprawie rozpatrzenia uwag wniesionych do 

projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru w Ustroniu  

w granicach następujących ulic: Jana Wantuły, Pod 

Skarpą, Partyzantów, 3 Maja, Parkowej, zachodniej 

granicy rzeki Wisły, Akacjowej, Katowickiej 

(wyłożenie do publicznego wglądu od 19 kwietnia 

2022 r. do 19 maja  

2022 r., zbieranie uwag do 2 czerwca 2022r.) 

Zarządzenie 

zrealizowano 

13. Zarządzenie nr 228/2022 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w 

Ustroniu w granicach ulic: Jana Wantuły, Pod 

Skarpą, Partyzantów, 3 Maja, Parkowej, zachodniej 

granicy rzeki Wisły, Akacjowej, Katowickiej 

Zarządzenie 

zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 14 czerwca 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 229/2022 w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2022 Zarządzenie 

zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 230/2022 w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Ustroń 

Zarządzenie 

zrealizowano 

 

 

 

 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 20 czerwca 2022 r. 
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1. Zarządzenie nr 231/2022 w sprawie ogłoszenia wyników  

z przeprowadzonych konsultacji społecznych  

z mieszkańcami Miasta Ustroń, podmiotami 

prowadzącymi lub zamierzającymi prowadzić na 

terenie Miasta Ustroń działalność gospodarczą lub 

społeczną i pozostałymi zainteresowanymi 

osobami i podmiotami, dotyczących projektu 

uchwały w sprawie wyznaczania obszaru 

zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Miasta 

Ustroń 

Zarządzenie 

zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 232/2022 w sprawie wyznaczania obszaru zdegradowanego i 

obszaru rewitalizacji Miasta Ustroń 

Zarządzenie 

zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 22 czerwca 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 233/2022 w sprawie podziału środków w ramach III edycji 

otwartego konkursu ofert na wykonanie zadań 

publicznych w zakresach objętych uchwałą  

nr XXXV/516/2022 Rady Miasta Ustroń z dnia 10 

lutego 2022 roku w sprawie Przyjęcia Programu 

współpracy Miasta Ustroń z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w 

art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2022 

Zarządzenie 

zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 234/2022 w sprawie powołania komisji egzaminacyjnych dla 

nauczycieli ubiegających się o awans na stopień 

nauczyciela mianowanego 

Zarządzenie 

zrealizowano 

3. Zarządzenie nr 234a/2022 zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia 

stawek miesięcznego ekwiwalentu za pranie 

odzieży roboczej dla pracowników Urzędu Miasta 

Ustroń 

Zarządzenie 

zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 24 czerwca 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 235/2022 w sprawie zmiany planu finansowego na rok 2022 Zarządzenie 

zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 28 czerwca 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 236/2022 w sprawie zmiany budżetu i planu finansowego na 

rok 2022 

Zarządzenie 

zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 29 czerwca 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 237/2022 w sprawie zmiany zarządzenia nr 234/2022 

Burmistrza Miasta Ustroń z dnia 22 czerwca 2022 r. 

w sprawie powołania komisji egzaminacyjnych dla 

nauczycieli ubiegających się o awans na stopień 

nauczyciela mianowanego 

Zarządzenie 

zrealizowano 



Raport o stanie Miasta Ustroń w roku 2022 
 

50 

 
 

2. Zarządzenie nr 238/2022 w sprawie zmiany budżetu i planu finansowego na 

rok 2022 w zakresie dotacji 

Zarządzenie 

zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 30 czerwca 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 239/2022 w sprawie zmiany budżetu i zmiany planu 

finansowego na rok 2022 

Zarządzenie 

zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 240/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Ustroń 

Zarządzenie 

zrealizowano 

 

LIPIEC 2022 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 6 lipca 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 241/2022 w sprawie wprowadzenia regulaminu 

określającego zasady wypłaty ekwiwalentu 

pieniężnego przysługującego strażakom 

ratownikom Ochotniczych Straży Pożarnych Miasta 

Ustroń 

Zarządzenie 

zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 242/2022 w sprawie wniesienia wkładu pieniężnego na 

podwyższenie kapitału zakładowego i objęcie 

udziałów w spółce Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Ustroniu Sp. z o.o. 

Zarządzenie 

zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 11 lipca 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 243/2022 w sprawie określenia listy projektów skierowanych 

do realizacji wybranych na podstawie głosowania 

mieszkańców w ramach Budżetu Obywatelskiego 

na 2022 rok oraz określenia kwoty przeznaczonej 

na te projekty 

Zarządzenie 

zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 12 lipca 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 244/2022 w sprawie ogłoszenia o konsultacjach projektu 

Strategii Rozwoju Miasta Ustroń na lata 2022-2030 

Zarządzenie 

zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 13 lipca 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 245/2022 w sprawie zmiany budżetu i zmiany planu 

finansowego na rok 2022 

Zarządzenie 

zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 246/2022 zmieniające zarządzenie w sprawie powołania 

Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej 

 

Zarządzenie 

zrealizowano 

3. Zarządzenie nr 247/2022 w sprawie ustalenia wynagrodzenia za udział w 

posiedzeniu Gminnej Komisji Urbanistyczno-

Architektonicznej 

Zarządzenie 

zrealizowano 

4. Zarządzenie nr 248/2022 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości gminnej 

Zarządzenie 

zrealizowano 

 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 14 lipca 2022 r. 
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1. Zarządzenie nr 249/2022 w sprawie zmiany budżetu i zmiany planu 

finansowego na rok 2022 

Zarządzenie 

zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 20 lipca 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 250/2022 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości gminnej 

Zarządzenie 

zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 27 lipca 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 251/2022 zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia 

wysokości stawek czynszu za najem i dzierżawę 

nieruchomości stanowiących własność Miasta 

Ustroń 

Zarządzenie 

zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 252/2022 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 

regulaminu korzystania z parkingów położonych 

poza drogami publicznymi w Ustroniu 

Zarządzenie 

zrealizowano 

3. Zarządzenie nr 253/2022 w sprawie przeprowadzenia konsultacji z 

mieszkańcami oraz organizacjami pozarządowymi 

działającymi na terenie Miasta Ustroń dotyczących 

projektu uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu 

udzielania dotacji celowych na dofinansowanie 

kosztów inwestycji, polegających na usunięciu i 

unieszkodliwieniu wyrobów zawierających azbest z 

terenu Miasta Ustroń 

Zarządzenie 

zrealizowano 

 

SIERPIEŃ 2022 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 1 sierpnia 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 254/2022 w sprawie zmiany budżetu i planu finansowego na 

rok 2022 

Zarządzenie 

zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 3 sierpnia 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 255/2022 w sprawie zmiany budżetu i planu finansowego na 

rok 2022 w zakresie dotacji 

Zarządzenie 

zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 256/2022 w sprawie zmiany budżetu i zmiany planu 

finansowego na rok 2022 

Zarządzenie 

zrealizowano 

3. Zarządzenie nr 257/2022 w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu 

zmiany uchwały w sprawie zarządzenia inkasa oraz 

określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia 

za inkaso w opłacie uzdrowiskowej 

 

Zarządzenie 

zrealizowano 

4. Zarządzenie nr 258/2022 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości gminnej w drodze bezprzetargowej 

Zarządzenie 

zrealizowano 

5. Zarządzenie nr 259/2022 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości gminnej 

Zarządzenie 

zrealizowano 

6. Zarządzenie nr 260/2022 w sprawie ustanowienia służebności przechodu i 

przejazdu na gruncie gminnym 

Zarządzenie 

zrealizowano 
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7. Zarządzenie nr 261/2022 w sprawie służebności przechodu i przejazdu na 

gruncie gminnym 

Zarządzenie 

zrealizowano 

8. Zarządzenie nr 262/2022 w sprawie wprowadzenia zmian w Gminnej 

Ewidencji Zabytków Miasta Ustroń 

Zarządzenie 

zrealizowano 

9. Zarządzenie nr 263/2022 w sprawie powierzenia Burmistrzowi Miasta 

Ustroń uprawnienia do ustalania wysokości cen i 

opłat 

Zarządzenie 

zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 04 sierpnia 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 264/2022 w sprawie uruchomienia rezerwy ogólnej na rok 

2022 

Zarządzenie 

zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 265/2022 w sprawie zmiany budżetu i planu finansowego na 

rok 2022 

Zarządzenie 

zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 10 sierpnia 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 266/2022 w sprawie wyników przeprowadzonych konsultacji 

z organizacjami pozarządowymi działającymi na 

terenie Miasta Ustroń oraz z mieszkańcami Miasta 

Ustroń dotyczących projektu uchwały w sprawie 

przyjęcia regulaminu udzielenia dotacji celowych 

na dofinansowanie kosztów inwestycji, 

polegających na usunięciu i unieszkodliwieniu 

wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta 

Ustroń 

Zarządzenie 

zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 267/2022 w sprawie powierzenia stanowiska Dyrektora 

Przedszkola nr 7 w Ustroniu Pani Jolancie Heller 

Zarządzenie 

zrealizowano 

3. Zarządzenie nr 268/2022 w sprawie powierzenia stanowiska Dyrektora 

Szkoły Podstawowej nr 3 z Oddziałami 

Przedszkolnymi w Ustroni Pani Magdalenie Urbaś 

Zarządzenie 

zrealizowano 

4. Zarządzenie nr 269/2022 w sprawie skierowania pod obrady Rady Miasta 

Ustroń uchwały w sprawie ustalenia czasu 

bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz 

określenia wysokości opłat za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego w publicznych 

przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w 

publicznych szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Miasto Ustroń 

Zarządzenie 

zrealizowano 

5. Zarządzenie nr 270/2022 w sprawie skierowania pod obrady Rady Miasta 

Ustroń uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 

XXXVIII/481/2018 Rady Miasta Ustroń z dnia 21 

czerwca 2018 r. w sprawie tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin dla niektórych 

nauczycieli 

Zarządzenie 

zrealizowano 

6. Zarządzenie nr 271/2022 w sprawie wyników z przeprowadzonych 

konsultacji społecznych z mieszkańcami oraz  

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

Zarządzenie 

zrealizowano 
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wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie w sprawie projektu zmiany 

uchwały w sprawie zarządzenia inkasa oraz 

określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia 

za inkaso w opłacie uzdrowiskowej 

7. Zarządzenie nr 272/2022 w sprawie zmiany uchwały w sprawie zarządzenia 

inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso w opłacie uzdrowiskowej 

Zarządzenie 

zrealizowano 

8. Zarządzenie nr 273/2022 w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

społecznych z mieszkańcami miasta Ustroń 

dotyczących dwóch wariantów koncepcji 

docelowej organizacji ruchu dla obszaru w 

granicach ulic: Jana Sztwiertni, Folwarczna, 

Skoczowska, Dominikańska w Ustroniu 

Zarządzenie 

zrealizowano 

9. Zarządzenie nr 274/2022 w sprawie przyjęcia regulaminu udzielenia dotacji 

celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji, 

polegających na usunięciu i unieszkodliwieniu 

wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta 

Ustroń 

Zarządzenie 

zrealizowano 

10. Zarządzenie nr 275/2022 w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków 

Dyrektora Przedszkola nr 4 w Ustroniu Pani 

Jolancie Cieślar 

Zarządzenie 

zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 16 sierpnia 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 276/2022 w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2022 Zarządzenie 

zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 277/2022 w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Ustroń 

Zarządzenie 

zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 24 sierpnia 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 278/2022 w sprawie ogłoszenia wyników z 

przeprowadzonych konsultacji społecznych z 

mieszkańcami Miasta Ustroń dotyczących dwóch 

wariantów koncepcji docelowej organizacji ruchu 

dla obszaru w granicach ulic: Jana Sztwiertni, 

Folwarczna, Skoczowska, Dominikańska w 

Ustroniu 

Zarządzenie 

zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 279/2022 w sprawie wprowadzenia zmian w Gminnej 

Ewidencji Zabytków Miasta Ustroń 

Zarządzenie 

zrealizowano 

3. Zarządzenie nr 280/2022 w sprawie wprowadzenia zmian w Gminnej 

Ewidencji Zabytków Miasta Ustroń 

Zarządzenie 

zrealizowano 

4. Zarządzenie nr 281/2022 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Pani 

Jolancie Cieślar – pełniącej obowiązki Dyrektora 

Przedszkola nr 4 w Ustroniu 

Zarządzenie 

zrealizowano 
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5. Zarządzenie nr 282/2022 w sprawie zorganizowania w roku szkolnym 

2022/2023 oddziału przygotowawczego w Szkole 

Podstawowej nr 1 w Ustroniu wchodzącej w skład 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Ustroniu w 

formie grupy międzyszkolnej 

Zarządzenie 

zrealizowano 

6. Zarządzenie nr 283/2022 w sprawie zorganizowania w roku szkolnym 

2022/2023 oddziałów przygotowawczych w 

Klimatycznej Szkole Podstawowej nr 2 im. Jerzego 

Michejdy w Ustroniu wchodzącej w skład Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego nr 2 w Ustroniu w formie 

grup międzyszkolnych 

Zarządzenie 

zrealizowano 

7. Zarządzenie nr 284/2022 zmiana zarządzenia w sprawie zmiany wzoru 

podpisu osób upoważnionych do kontroli 

funkcjonalnej, merytorycznej, formalno-

rachunkowej, zatwierdzania dokumentów 

finansowych oraz innych dokumentów 

Zarządzenie 

zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 26 sierpnia 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 285/2022 w sprawie zmiany planu finansowego na rok 2022 Zarządzenie 

zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 286/2022 w sprawie zmiany budżetu i zmiany planu 

finansowego na rok 2022 w zakresie dotacji 

Zarządzenie 

zrealizowano 

3. Zarządzenie nr 287/2022 w sprawie uruchomienia rezerwy celowej na rok 

2022 

Zarządzenie 

zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 29 sierpnia 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 288/2022 w sprawie informacji o przebiegu wykonania 

budżetu miasta Ustroń za pierwsze półrocze 2022 

roku 

Zarządzenie 

zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 289/2022 w sprawie informacji o kształtowaniu się 

wieloletniej prognozy finansowej Miasta Ustroń za 

pierwsze półrocze 2022 roku 

Zarządzenie 

zrealizowano 

3. Zarządzenie nr 290/2022 w sprawie informacji o przebiegu wykonania 

planów finansowych samorządowych instytucji 

kultury za pierwsze półrocze 2022roku 

Zarządzenie 

zrealizowano 

4. Zarządzenie nr 291/2022 w sprawie zmiany budżetu i planu finansowego na 

rok 2022 

Zarządzenie 

zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 292/2022 w sprawie uruchomienia rezerwy ogólnej na rok 

2022 

Zarządzenie 

zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 293/2022 w sprawie zmiany budżetu i zmiany planu 

finansowego na rok 2022 

Zarządzenie 

zrealizowano 

3. Zarządzenie nr 294/2022 w sprawie wyboru Przewodniczącego Zarządu i 

pozostałych członków Zarządu Osiedla Zawodzie 

Zarządzenie 

zrealizowano 
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4. Zarządzenie nr 295/2022 w sprawie zatwierdzenia aneksów do arkuszy 

organizacji placówek oświatowych na rok szkolny 

2022/2023 

Zarządzenie 

zrealizowano 

 

WRZESIEŃ 2022 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 1 września 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 296/2022 w sprawie zatwierdzenia aneksów do arkuszy 

organizacji placówek oświatowych na rok szkolny 

2022/2023 

Zarządzenie 

zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 7 września 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 297/2022 w sprawie sprostowania oczywistej omyłki 

pisarskiej z ZBM Nr 291/2022 z dnia 29 sierpnia 

2022r. w sprawie zmiany budżetu i planu 

finansowego na rok 2022 

Zarządzenie 

zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 298/2022 w sprawie zmiany budżetu i zmiany planu 

finansowego na rok 2022 w zakresie dotacji 

Zarządzenie 

zrealizowano 

3. Zarządzenie nr 299/2022 w sprawie ustalenia Regulaminu wypożyczalni 

rowerów elektrycznych w Mieście Ustroń 

Zarządzenie 

zrealizowano 

4. Zarządzenie nr 300/2022 w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu 

uchwały w sprawie przyjęcia ,,Programu 

współpracy Miasta Ustroń z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w 

art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2023” 

Zarządzenie 

zrealizowano 

5. Zarządzenie nr 301/2022 w sprawie terminu składania wniosków 

dotyczących pomocy finansowej uczniom 

niepełnosprawnym w formie dofinansowania 

zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i 

materiałów ćwiczeniowych na rok szkolny 

2022/2023 

Zarządzenie 

zrealizowano 

6. Zarządzenie nr 302/2022 w sprawie zmiany budżetu i zmiany planu 

finansowego na rok 2022 

Zarządzenie 

zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 12 września 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 303/2022 w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu 

zmiany uchwały w sprawie zarządzenia inkasa oraz 

określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia 

za inkaso w opłacie uzdrowiskowej 

Zarządzenie 

zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 304/2022 w sprawie zmiany uchwały w sprawie zarządzenia 

inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso w opłacie uzdrowiskowej 

Zarządzenie 

zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 13 września 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 305/2022 w sprawie zmiany budżetu i zmiany planu 

finansowego na rok 2022 

Zarządzenie 

zrealizowano 
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2. Zarządzenie nr 306/2022 w sprawie zmiany budżetu i zmiany planu 

finansowego na rok 2022 w zakresie dotacji 

Zarządzenie 

zrealizowano 

3. Zarządzenie nr 307/2022 w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2022 Zarządzenie 

zrealizowano 

4. Zarządzenie nr 308/2022 w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Ustroń 

Zarządzenie 

zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 14 września 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 309/2022 w sprawie powołania Komisji Likwidacyjnej do 

przeprowadzenia likwidacji weksli i deklaracji 

wekslowych w Urzędzie Miasta Ustroń 

Zarządzenie 

zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 310/2022 zmieniające zarządzenie w sprawie wyznaczenia 

osób do udzielania pierwszej pomocy w nagłych 

wypadkach, obsługi defibrylatora AED oraz 

wykonywania działań w zakresie zwalczania 

pożarów i ewakuacji pracowników na terenie 

Urzędu Miasta Ustroń 

Zarządzenie 

zrealizowano 

3. Zarządzenie nr 311/2022 w sprawie ustalenia wysokości zwrotu 

poniesionych kosztów budowy kanalizacji 

sanitarnej 

Zarządzenie 

zrealizowano 

4. Zarządzenie nr 312/2022 w sprawie powołania komisji do 

przeklasyfikowania i wybrakowania sprzętu obrony 

cywilnej 

Zarządzenie 

zrealizowano 

5. Zarządzenie nr 313/2022 w sprawie okresowej weryfikacji dochodów 

najemców lokali mieszkalnych wchodzących w 

skład mieszkaniowego zasobu Miasta Ustroń 

Zarządzenie 

zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 19 września 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 314/2022 w sprawie wyników z przeprowadzonych 

konsultacji społecznych z mieszkańcami oraz  

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie w sprawie projektu zmiany 

uchwały w sprawie zarządzenia inkasa oraz 

określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia 

za inkaso w opłacie uzdrowiskowej 

Zarządzenie 

zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 21 września 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 315/2022 w sprawie ustalenia trybu prac planistycznych do 

projektu uchwały budżetowej Miasta Ustroń 

Zarządzenie 

zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 316/2022 w sprawie ustalenia założeń projektu budżetu 

Miasta Ustroń na rok 2023 

Zarządzenie 

zrealizowano 

3. Zarządzenie nr 317/2022 w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu 

uchwały w sprawie zwolnień z podatku od 

nieruchomości w 2023 roku 

Zarządzenie 

zrealizowano 
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4. Zarządzenie nr 318/2022 w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu 

uchwały w sprawie zwolnień z podatku rolnego w 

2023 roku 

Zarządzenie 

zrealizowano 

5. Zarządzenie nr 319/2022 zmieniające zarządzanie w sprawie ustalenia 

wysokości stawek czynszu za najem i dzierżawę 

nieruchomości stanowiących własność Miasta 

Ustroń 

Zarządzenie 

zrealizowano 

6. Zarządzenie nr 320/2022 w sprawie wyników z przeprowadzonych 

konsultacji społecznych z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w 

art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

w sprawie projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

,,Programu współpracy Miasta Ustroń z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023” 

Zarządzenie 

zrealizowano 

7. Zarządzenie nr 321/2022 w sprawie zatwierdzenia aneksów do arkuszy 

organizacji na rok szkolny 2022/2023 

Zarządzenie 

zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 23 września 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 322/2022 w sprawie zmiany planu finansowego na rok 2022 Zarządzenie 

zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 323/2022 w sprawie zmiany budżetu i planu finansowego na 

rok 2022 

Zarządzenie 

zrealizowano 

3. Zarządzenie nr 324/2022 zmieniające zarządzenie w sprawie nadania 

Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta 

Ustroń 

Zarządzenie 

zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 28 września 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 325/2022 w sprawie przyjęcia Programu współpracy Miasta 

Ustroń z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na rok 2023 

Zarządzenie 

zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 326/2022 w sprawie przyznania Lauru Gmin Ziemi 

Cieszyńskiej 2022 – Srebrnej Cieszynianki 

Zarządzenie 

zrealizowano 

3. Zarządzenie nr 327/2022 w sprawie zatwierdzenia aneksów do arkuszy 

organizacji na rok szkolny 2022/2023 

Zarządzenie 

zrealizowano 

 

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 30 września 2022 r. 

1. Zarządzenie nr 328/2022 w sprawie zmiany budżetu i zmiany planu 

finansowego na rok 2022 

Zarządzenie 

zrealizowano 

2. Zarządzenie nr 329/2022 w sprawie zmiany budżetu i zmiany planu 

finansowego na rok 2022 w zakresie dotacji 

Zarządzenie 

zrealizowano 
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3. Zarządzenie nr 330/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Ustroń 

Zarządzenie 

zrealizowano 

       

PAŹDZIERNIK  2022      

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 5 października 2022 r.  

1. 

Zarządzenie nr 331/2022 w sprawie zmiany budżetu i zmiany planu 
finansowego na rok 2022 

Zarządzenie 
zrealizowano    

2. 

Zarządzenie nr 332/2022 w sprawie budżetu i zmiany planu finansowego na 
rok 2022 w zakresie dotacji 

Zarządzenie 
zrealizowano    

3. 

Zarządzenie nr 333/2022 zmieniające zarządzenie w sprawie trybu prac 
planistycznych do projektu uchwały budżetowej 
Miasta Ustroń 

Zarządzenie 
zrealizowano    

4. 

Zarządzenie nr 334/2022 w sprawie wyników z przeprowadzonych konsultacji 
społecznych z mieszkańcami oraz z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w 
art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 
przedmiocie projektu uchwały w sprawie zwolnień z 
podatku od nieruchomości na rok 2023 

Zarządzenie 
zrealizowano    

5. 
Zarządzenie nr 335/2022 w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości na 

rok 2023 
Zarządzenie 
zrealizowano    

6. 

Zarządzenie nr 336/2022 w sprawie wyników z przeprowadzonych 
konsultacji społecznych z mieszkańcami oraz z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie w przedmiocie projektu uchwały  
w sprawie zwolnień z podatku rolnego na rok 2023 

Zarządzenie 
zrealizowano    

7. 
Zarządzenie nr 337/2022 w sprawie zwolnień z podatku rolnego na rok 2023 Zarządzenie 

zrealizowano    

8. 

Zarządzenie nr 338/2022 w sprawie niewykonania prawa pierwokupu 
samodzielnego lokalu niemieszkalnego wraz z 
udziałem w prawie użytkowania wieczystego 
nieruchomości wspólnej 

Zarządzenie 
zrealizowano    

9. 

Zarządzenie nr 339/2022 w sprawie zatwierdzenia aneksu arkuszy 
organizacji na rok szkolny 2022/2024 

Zarządzenie 
zrealizowano    

10. 

Zarządzenie nr 340/2022 w sprawie niewykonania prawa pierwokupu 
samodzielnego lokalu mieszkalnego wraz z 
udziałem w prawie własności nieruchomości 
wspólnej 

Zarządzenie 
zrealizowano    

11. 

Zarządzenie nr 341/2022 w sprawie niewykonania prawa pierwokupu 
samodzielnego prawa użytkowania wieczystego 

Zarządzenie 
zrealizowano    

 

  

    
Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 6 października 2022 r.    

1. 
Zarządzenie nr 342/2022 w sprawie zmiany budżetu i planu finansowego na 

rok 2022 
Zarządzenie 
zrealizowano    

 
Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 7 października 2022 r.    
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1. 

Zarządzenie nr 343/2022 w sprawie niewykonania prawa pierwokupu 
samodzielnego lokalu niemieszkalnego wraz z 
udziałem w prawie użytkowania wieczystego 
nieruchomości wspólnej 

Zarządzenie 
zrealizowano    

2. 

Zarządzenie nr 344/2023 w sprawie niewykonania prawa pierwokupu 
samodzielnego lokalu niemieszkalnego wraz z 
udziałem w prawie użytkowania wieczystego 
nieruchomości wspólnej 

Zarządzenie 
zrealizowano    

 

 

     
Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 10 października 2022 r.    

1. 

Zarządzenie nr 345/2022 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu 
uchwały w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości na rok 2023 

Zarządzenie 
zrealizowano    

2. 

Zarządzenie nr 346/2022 w sprawie Przeprowadzenie konsultacji projektu 
uchwały w sprawie określenia wysokości stawki 
opłaty uzdrowiskowej 

Zarządzenie 
zrealizowano    

 

 

     
Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 12 października 2022 r.    

1. 

Zarządzenie nr 347/2022 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości na rok 2023 

Zarządzenie 
zrealizowano    

2. 
Zarządzenie nr 348/2022 w sprawie określenia wysokości stawki opłaty 

uzdrowiskowej 
Zarządzenie 
zrealizowano    

3. 

Zarządzenie nr 349/2022 w sprawie przeprowadzenia konsultacji z 
organizacjami pozarządowymi działającymi na 
terenie Miasta Ustroń oraz mieszkańcami Miasta 
Ustroń projektu uchwały w sprawie częściowego 
zniesienia użytku ekologicznego „Pióropuszniki nad 
Wisłą” 

Zarządzenie 
zrealizowano    

4. 

Zarządzenie nr 350/2022 w sprawie udziału w powiatowych, 
dwuszczeblowych ćwiczeniach doskonalących pt. 
„PROMIEŃ 2022” 

Zarządzenie 
zrealizowano    

5. 

Zarządzenie nr 351/2022 w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi na terenie Miasta Ustroń z 
dochodów własnych niepochodzących z pobranej 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Zarządzenie 
zrealizowano    

6. 

Zarządzenie nr 352/2022 w sprawie zaopiniowania rozkładu godzin pracy 
aptek ogólnodostępnych w 2023 r. na terenie 
Miasta Ustroń 

Zarządzenie 
zrealizowano    

7. 

Zarządzenie nr 353/2022 w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu 

Zarządzenie 
zrealizowano    

8. 

Zarządzenie nr 354/2022 w sprawie ustanowienia służebności przechodu i 
przejazdu na gruncie gminnym 

Zarządzenie 
zrealizowano    

9. 

Zarządzenie nr 355/2022 w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego 
Programu Rewitalizacji dla Miasta Ustroń do 2030 
roku 

Zarządzenie 
zrealizowano    

10. 

Zarządzenie nr 356/2022 w sprawie umorzenia z urzędu należności pieniężnej 
przypadającej Miastu Ustroń z tytułu zwrotu 
równowartości użyczonego sprzętu 
komputerowego 

Zarządzenie 
zrealizowano    
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11. 

Zarządzenie nr 357/2022 w sprawie zatwierdzenia aneksów arkuszy 
organizacji na rok szkolny 2022/2023 

Zarządzenie 
zrealizowano    

12. 

Zarządzenie nr 358/2022 
w sprawie wyrażenia zgody na oddanie 
nieruchomości stanowiącej własność Miasta Ustroń 
w użyczenie na okres dłuższy niż 3 lata 

Zarządzenie 
zrealizowano    

13. 

Zarządzenie nr 359/2022 w sprawie informacji o stanie realizacji zadań 
oświatowych za rok szkolny 2021/2022 

Zarządzenie 
zrealizowano    

 
Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 13 października 2022 r.    

1. 

Zarządzenie nr 360/2022 w sprawie zmiany planu finansowego na rok 2022 w 
zakresie dotacji 

Zarządzenie 
zrealizowano    

2. 

Zarządzenie nr 361/2022 w sprawie zmiany budżetu i zmiany planu 
finansowego na rok 2022 

Zarządzenie 
zrealizowano    

 

 

     
Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 17 października 2022 r.    

1. 

Zarządzenie nr 362/2022 w sprawie wyników z przeprowadzonych konsultacji 
społecznych z mieszkańcami oraz z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w 
art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 
przedmiocie projektu uchwały w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 
2023 

Zarządzenie 
zrealizowano    

2. 

Zarządzenie nr 363/2022 w sprawie wyników z przeprowadzonych konsultacji 
społecznych z mieszkańcami oraz z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w 
art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 
przedmiocie projektu uchwały w sprawie określenia 
wysokości stawki opłaty uzdrowiskowej 

Zarządzenie 
zrealizowano    

3. 

Zarządzenie nr 364/2023 w sprawie  przyjęcia Miejskiego Programu 
Profilaktyki Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 
2023 r. 

Zarządzenie 
zrealizowano    

 

 

     
Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 18 października 2022 r.    

1. 

Zarządzenie nr 365/2022 w sprawie zmiany budżetu i zmiany planu 
finansowego na rok 2022 

Zarządzenie 
zrealizowano    

2. 
Zarządzenie nr 366/2022 

w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2022 
Zarządzenie 
zrealizowano    

3. 

Zarządzenie nr 367/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Ustroń 

Zarządzenie 
zrealizowano    

 
Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 19 października 2022 r.    

1. 
Zarządzenie nr 368/2022 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu  
Zarządzenie 
zrealizowano    
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2. 

Zarządzenie nr 369/2022 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie przyjęcia od 
Powiatu Cieszyńskiego do realizacji zadania 
inwestycyjnego pn.: „Modernizacja drogi 
powiatowej nr 2659S ul. Daszyńskiego na odcinku 
ok 0,2 km (od skrzyżowania z ul. Kościelną do 
skrzyżowania z ul. Cieszyńską)” 

Zarządzenie 
zrealizowano    

3. 

Zarządzenie nr 370/2022 w sprawie powołania komisji egzaminacyjnych dla 
nauczycieli ubiegających się o awans na stopień 
nauczyciela mianowanego 

Zarządzenie 
zrealizowano    

4. 

Zarządzenie nr 371/2022 w sprawie niewykonania prawa pierwokupu prawa 
własności nieruchomości 

Zarządzenie 
zrealizowano    

  
     

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 26 października 2022 r.    

1. 

Zarządzenie nr 372/2022 zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za korzystanie z parkingów 
stanowiących własność Miasta Ustroń 

Zarządzenie 
zrealizowano    

2. 

Zarządzenie nr 373/2022 w sprawie ustalenia stawki za ogrzewanie 1m 2 
powierzchni oraz stawki ryczałtowej za podgrzanie 
zimnej wody użytkowej w budynku przy ul. 
Nadrzecznej 3 w Ustroniu 

Zarządzenie 
zrealizowano    

3. 

Zarządzenie nr 374/2022 w sprawie wyników z przeprowadzonych konsultacji 
z organizacjami pozarządowymi działającymi na 
terenie Miasta Ustroń oraz mieszkańcami Miasta 
Ustroń w sprawie częściowego zniesienia użytku 
ekologicznego „Pióropuszniki nad Wisłą” 

Zarządzenie 
zrealizowano    

4. 

Zarządzenie nr 375/2022 w sprawie niewykonania prawa pierwokupu 
samodzielnego lokalu niemieszkalnego wraz z 
udziałem w prawie użytkowania wieczystego 
nieruchomości wspólnej 

Zarządzenie 
zrealizowano    

5. 

Zarządzenie nr 376/2022 w sprawie niewykonania prawa pierwokupu 
samodzielnego lokalu niemieszkalnego wraz z 
udziałem w prawie użytkowania wieczystego 
nieruchomości wspólnej 

Zarządzenie 
zrealizowano    

6. 

Zarządzenie nr 377/2022 w sprawie zatwierdzenia aneksów do arkuszy 
organizacji na rok szkolny 2022 / 2023 

Zarządzenie 
zrealizowano    

 

 

     
Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 28 października 2022 r.    

1. 
Zarządzenie nr 378/2022 

w sprawie zmiany planu finansowego na rok 2022 
Zarządzenie 
zrealizowano    

2. 
Zarządzenie nr 379/2022 w sprawie zmiany budżetu i planu finansowego na 

rok 2022 
Zarządzenie 
zrealizowano    

 
LISTOPAD 2022      
Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 2 listopada 2022 r.  

1. 
Zarządzenie nr 380/2022 w sprawie  zmiany budżetu i planu finansowego na 

rok 2022 
Zarządzenie 
zrealizowano    

2. 

Zarządzenie nr 381/2022 w sprawie zmiany budżetu i planu finansowego na 
rok 2022 w zakresie dotacji 

Zarządzenie 
zrealizowano    
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3. 

Zarządzenie nr 382/2022 w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu 
uchwały w sprawie zarządzenia inkasa oraz 
określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia 
za inkaso w opłacie uzdrowiskowej  

Zarządzenie 
zrealizowano    

4. 

Zarządzenie nr 383/2022 zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu 
Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych w 
Urzędzie Miasta Ustroń 

Zarządzenie 
zrealizowano    

5. 

Zarządzenie nr 384/2022 
w sprawie niewykonania prawa pierwokupu 
samodzielnego lokalu mieszkalnego wraz z udziałem 
w prawie własności nieruchomości wspólnej  

Zarządzenie 
zrealizowano    

6. 

Zarządzenie nr 385/2022 w sprawie zatwierdzenia aneksu do arkusza 
organizacji w placówce oświatowej na rok szkolny 
2022/2023 

Zarządzenie 
zrealizowano    

 

 

     
Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 7 listopada 2022 r.  

1. 

Zarządzenie nr 386/2022 w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu 
uchwały w sprawie metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawek opłat. 

Zarządzenie 
zrealizowano    

2. 

Zarządzenie nr 387/2022 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu 
uchwały w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od środków transportowych na 2023 rok. 

Zarządzenie 
zrealizowano    

 

 

     
Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 9 listopada 2022 r.  

1. 

Zarządzenie nr 388/2022 w sprawie metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawek opłat 

Zarządzenie 
zrealizowano    

2. 

Zarządzenie nr 389/2022 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych na 2023 rok 

Zarządzenie 
zrealizowano    

3. 

Zarządzenie nr 390/2022 w sprawie pokrycia w 2023 r. części kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi na 
terenie Miasta Ustroń z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Zarządzenie 
zrealizowano    

4. 

Zarządzenie nr 391/2022 w sprawie wyników z przeprowadzonych konsultacji 
społecznych z mieszkańcami oraz z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 
3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 
sprawie projektu zmiany uchwały w sprawie 
zarządzenia inkasa oraz określenia inkasentów i 
wysokości wynagrodzenia za inkaso w opłacie 
uzdrowiskowej 

Zarządzenie 
zrealizowano    

5. 

Zarządzenie nr 392/2022 w sprawie uchwały w sprawie zarządzenia inkasa 
oraz określenia inkasentów i wysokości 
wynagrodzenia za inkaso w opłacie uzdrowiskowej 
 
 

Zarządzenie 
zrealizowano    

6. 
Zarządzenie nr 393/2022 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości gminnej 
Zarządzenie 
zrealizowano    
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7. 

Zarządzenie nr 394/2022 w sprawie skierowania pod obrady Rady Miasta 
Ustroń uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km 
przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczeniu 
zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, 
młodzieży, uczniów oraz rodziców. 

Zarządzenie 
zrealizowano    

       

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 14 listopada 2022 r.  

1. Zarządzenie nr 395/2022 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Ustroń 

Zarządzenie 
zrealizowano    

2. Zarządzenie nr 396/2022 
w sprawie uchwały budżetowej Miasta Ustroń na 
rok 2023 

Zarządzenie 
zrealizowano    

3. Zarządzenie nr 397/2022 

w sprawie rozpatrzenia uwag wniesionych do 
projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w Ustroniu dla obszaru w granicach 
ulic Andrzeja Brody, Michała Grażyńskiego, Alei 
Legionów, Parkowej, Hutniczej, 3 Maja, 
Partyzantów i Pod Skarpą (wyłożenie do 
publicznego wglądu od 16 września do 7 
października, zbieranie uwag do 21 października 
2022 r.). 

Zarządzenie 
zrealizowano    

       

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 16 listopada 2022 r.  

1. Zarządzenie nr 398/2022 

w sprawie wyników z przeprowadzonych konsultacji 
społecznych z mieszkańcami oraz z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w 
art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 
przedmiocie projektu uchwały w sprawie metody 
ustalenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawek opłat 

Zarządzenie 
zrealizowano    

2. Zarządzenie nr 399/2022 

w sprawie wyników z przeprowadzonych konsultacji 
społecznych z mieszkańcami oraz z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w 
art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 
przedmiocie projektu uchwały w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od środków 
transportowych na 2023 rok 

Zarządzenie 
zrealizowano    

3. Zarządzenie nr 400/2022 
w sprawie określenia zasad ustanawiania 
służebności przesyłu 

Zarządzenie 
zrealizowano    

4. Zarządzenie nr 401/2022 
w sprawie zatwierdzenia aneksów do arkuszy 
organizacyjnych na rok szkolny 20222/2023 

Zarządzenie 
zrealizowano    

       

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 18 listopada 2022 r.  

1. Zarządzenie nr 402/2022 
w sprawie zmiany budżetu i planu finansowego na 
rok 2022 w zakresie dotacji. 

Zarządzenie 
zrealizowano    

2. Zarządzenie nr 403/2022 
w sprawie uruchomienia rezerwy celowej na rok 
2022. 

Zarządzenie 
zrealizowano    

3. Zarządzenie nr 404/2022 
w sprawie zmiany budżetu i zmiany planu 
finansowego na rok 2022. 

Zarządzenie 
zrealizowano    
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Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 21 listopada 2022 r.  

1. Zarządzenie nr 405/2022 
w sprawie zmiany budżetu i planu finansowego na 
rok 2022. 

Zarządzenie 
zrealizowano    

       

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 23 listopada 2022 r.  

1. Zarządzenie nr 406/2022 

w sprawie przeprowadzenia likwidacji środków 
trwałych i wyposażenia zaewidencjonowanych w 
Urzędzie Miasta Ustroń 

Zarządzenie 
zrealizowano    

2. Zarządzenie nr 407/2022 

w sprawie zatwierdzenia aneksu do arkusza 
organizacji w placówce oświatowej na rok szkolny 
20222/2023 

Zarządzenie 
zrealizowano    

3. Zarządzenie nr 408/2022 

w sprawie ogłoszenia I edycji otwartego konkursu 
ofert na wykonanie zadań publicznych w zakresie  
objętym uchwałą nr XLII/618/2022 Rady Miasta 
Ustroń z dnia 27 października 2022 r. w sprawie 
przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023.  

Zarządzenie 
zrealizowano    

4. Zarządzenie nr 409/2022 

w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu 
opiniowania złożonych ofert o dotację na realizację 
zadań publicznych określonych w Miejskim 
Programie Profilaktyki Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 
rok 2023. 

Zarządzenie 
zrealizowano    

       

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 25 listopada 2022 r.  

1. Zarządzenie nr 410/2022 w sprawie zmiany planu finansowego na rok 2022. 
Zarządzenie 
zrealizowano    

2. Zarządzenie nr 411/2022 
w sprawie zmiany budżetu i planu finansowego na 
rok 2022. 

Zarządzenie 
zrealizowano    

       

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 28 listopada 2022 r.  

1. Zarządzenie nr 412/2022 
w sprawie zmiany budżetu i zmiany planu 
finansowego na rok 2022. 

Zarządzenie 
zrealizowano    

       

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 30 listopada 2022 r.  

1. Zarządzenie nr 413/2022 

zmieniające zarządzenie w sprawie wysokości 
stawek czynszu za najem i dzierżawę nieruchomości 
stanowiących własność Miasta Ustroń 

Zarządzenie 
zrealizowano    

2. Zarządzenie nr 414/2022 
w sprawie zatwierdzenia aneksów do arkuszy 
organizacyjnych na rok szkolny 2022/2023 

Zarządzenie 
zrealizowano    

3. Zarządzenie nr 415/2022 

w sprawie przyznania nagród i wyróżnień Miasta 
Ustroń za wysokie wyniki sportowe we 
współzawodnictwie międzynarodowym lub 
krajowym i za osiągnięcia w działalności sportowej 
w roku 2021. 

Zarządzenie 
zrealizowano    

4. Zarządzenie nr 416/2022 
w sprawie zmiany budżetu i planu finansowego na 
rok 2022 w zakresie dotacji. 

Zarządzenie 
zrealizowano    
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5. Zarządzenie nr 417/2022 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu 
uchwały w sprawie zarządzenia inkasa oraz 
określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia 
za inkaso w opłacie uzdrowiskowej  

Zarządzenie 
zrealizowano    

       

GRUDZIEŃ 2022      

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 5 grudnia 2022 r.  

1. Zarządzenie nr 418/2022 
w sprawie ogłoszenia żałoby na terenie Miasta 
Ustroń 

Zarządzenie 
zrealizowano    

       

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 6 grudnia 2022 r.  

1. Zarządzenie nr 419/2022 
w sprawie zmiany budżetu i planu finansowego na 
rok 2022. 

Zarządzenie 
zrealizowano    

       

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 7 grudnia 2022 r.  

1. Zarządzenie nr 420/2022 
w sprawie zmiany budżetu i planu finansowego na 
rok 2022 w zakresie dotacji. 

Zarządzenie 
zrealizowano    

2. Zarządzenie nr 421/2022 
w sprawie zmiany budżetu i zmiany planu 
finansowego na rok 2022. 

Zarządzenie 
zrealizowano    

3. Zarządzenie nr 422/2022 
w sprawie uruchomienia rezerwy celowej na rok 
2022 

Zarządzenie 
zrealizowano    

4. Zarządzenie nr 423/2022 
w sprawie ustanowienia służebności przechodu i 
przejazdu na gruncie gminnym 

Zarządzenie 
zrealizowano    

5. Zarządzenie nr 424/2022 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 
najmu nieruchomości na czas oznaczony dłuższy niż 
trzy lata i odstąpienie od obowiązku przetargowego 
trybu zawarcia umowy najmu. 

Zarządzenie 
zrealizowano    

6. Zarządzenie nr 425/2022 
zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia 
Regulaminu pracy Urzędu Miasta Ustroń 

Zarządzenie 
zrealizowano    

7. Zarządzenie nr 426/2022 w sprawie niewykonania prawa pierwokupu 
Zarządzenie 
zrealizowano    

8. Zarządzenie nr 427/2022 w sprawie niewykonania prawa pierwokupu 
Zarządzenie 
zrealizowano    

9. Zarządzenie nr 428/2022 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia 
wysokości stawek czynszu za najem i dzierżawę 
nieruchomości stanowiących własność Miasta 
Ustroń 

Zarządzenie 
zrealizowano    

       

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 9 grudnia 2022 r.  

1. Zarządzenie nr 429/2022 

w sprawie wyników z przeprowadzonych konsultacji 
społecznych z mieszkańcami oraz z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 
3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 
sprawie projektu zmiany uchwały w sprawie 
zarządzenia inkasa oraz określenia inkasentów i 
wysokości wynagrodzenia za inkaso w opłacie 
uzdrowiskowej 

Zarządzenie 
zrealizowano    
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2. Zarządzenie nr 430/2022 w sprawie zmiany uchwały w sprawie zarządzenia 
inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości 
wynagrodzenia za inkaso w opłacie uzdrowiskowej 

Zarządzenie 
zrealizowano 

   

3. Zarządzenie nr 431/2022 w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie prawa 
pierwokupu 

Zarządzenie 
zrealizowano 

   

       

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 12 grudnia 2022 r. 
 

1. Zarządzenie nr 432/2022 w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2022 Zarządzenie 
zrealizowano 

   

2. Zarządzenie nr 433/2022 w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Ustroń 

Zarządzenie 
zrealizowano 

   

3. Zarządzenie nr 434/2022 w sprawie zmiany uchwały w sprawie emisji 
obligacji oraz określenia zasad ich zbywania, 
nabywania i wykupu  

Zarządzenie 
zrealizowano 

   

4. Zarządzenie nr 435/2022 w sprawie zgłoszenia autopoprawek do projektu 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ustroń i 
uchwały budżetowej Miasta Ustroń na 2023 r. 

Zarządzenie 
zrealizowano 

   

       

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 14 grudnia 2022 r. 
 

1. Zarządzenie nr 436/2022 w sprawie przyznania dorocznych nagród Miasta 
Ustroń za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury 

Zarządzenie 
zrealizowano 

   

2. Zarządzenie nr 437/2022 w sprawie ogłoszenia II edycji otwartego konkursu 
ofert na wykonanie zadania publicznego w zakresie  
turystyki i krajoznawstwa objętego Uchwałą nr 
XLII/616/2022 Rady Miasta Ustroń z dnia 27 
października 2022 r. w sprawie przyjęcia Programu 
współpracy Miasta Ustroń z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w 
art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na rok 2023.  

Zarządzenie 
zrealizowano 

   

3. Zarządzenie nr 438/2022 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w Ustroniu dla 
obszaru w granicach ulic Andrzeja Brody, Michała 
Grażyńskiego, Alei Legionów, Parkowej, Hutniczej, 3 
Maja, Partyzantów i Pod Skarpą. 

Zarządzenie 
zrealizowano 

   

       

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 21 grudnia 2022 r. 
 

1. Zarządzenie nr 439/2022 w sprawie zatwierdzenia aneksu do arkusza 
organizacji w placówce oświatowej  na rok szkolny 
2022/2023 

Zarządzenie 
zrealizowano 

   

2. Zarządzenie nr 440/2022 w sprawie podziału środków w ramach I edycji 
otwartego konkursu ofert na wykonanie zadań 
publicznych w zakresie objętym uchwałą nr 
XLII/618/2022 Rady Miasta Ustroń z dnia 27 
października 2022r. w sprawie przyjęcia Miejskiego 
Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 
rok 2022r. 
 

Zarządzenie 
zrealizowano 
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3. Zarządzenie nr 441/2022 w sprawie niewykonania prawa pierwokupu Zarządzenie 
zrealizowano 

   

4. Zarządzenie nr 442/2022 zmieniające Regulamin Straży Miejskiej w Ustroniu Zarządzenie 
zrealizowano 

   

 
Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 23 grudnia 2022 r. 

 

1. Zarządzenie nr 443/2022 w sprawie zmiany planu finansowego na rok 2022 Zarządzenie 
zrealizowano 

   

2. Zarządzenie nr 444/2022 w sprawie zmiany budżetu i planu finansowego na 
rok 2022 w zakresie dotacji. 

Zarządzenie 
zrealizowano 

   

3. Zarządzenie nr 445/2022 w sprawie zmiany budżetu i planu finansowego na 
rok 2022. 

Zarządzenie 
zrealizowano 

   

       

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 28 grudnia 2022 r. 
 

1. Zarządzenie nr 446/2022 w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie 
z parkingów stanowiących własność Miasta Ustroń  

Zarządzenie 
zrealizowano 

   

2. Zarządzenie nr 447/2022 w sprawie zatwierdzenia aneksu do arkusza 
organizacji w placówce oświatowej na rok szkolny 
2022/2023 

Zarządzenie 
zrealizowano 

   

3. Zarządzenie nr 448/2022 w sprawie powołania komisji inwentaryzacyjnej i 
przeprowadzenia inwentaryzacji aktywów i 
pasywów znajdujących się w ewidencjach 
prowadzonych przez Urząd Miasta Ustroń 

Zarządzenie 
zrealizowano 

   

       

Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 29 grudnia 2022 r. 
 

1. Zarządzenie nr 449/2022 w sprawie zmiany budżetu i zmiany planu 
finansowego na rok 2022 

Zarządzenie 
zrealizowano 

   

 
Zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 30 grudnia 2022 r. 

 

1. Zarządzenie nr 450/2022 w sprawie zmiany budżetu i planu finansowego na 
rok 2022 

Zarządzenie 
zrealizowano 

   

2. Zarządzenie nr 451/2022 w sprawie zmiany budżetu i  planu finansowego na 
rok 2022 w zakresie dotacji 

Zarządzenie 
zrealizowano 

   

3. Zarządzenie nr 452/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Ustroń 

Zarządzenie 
zrealizowano 

   

4. Zarządzenie nr 453/2022 w sprawie ustalenia planu finansowego zadań 
Miasta Ustroń w zakresie administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych jednostce samorządu 
terytorialnego na rok 2023  

Zarządzenie 
zrealizowano 

   

5. Zarządzenie nr 454/2022 w sprawie ustalenia planu finansowego Urzędu 
Miasta na rok 2023 

Zarządzenie 
zrealizowano 
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Ochrona zdrowia w roku 2022 
 

W roku 2022 na terenie Miasta Ustroń nie realizowano programów zdrowotnych. 
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Programy roczne w roku 2022 
 

Miejski Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomani 

Celem strategicznym Miejskiego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii w roku 2022 było efektywne wykorzystanie zasobów instytucjonalnych i wybranych inicjatyw 

lokalnych w ograniczaniu zjawiska spożywania alkoholu, używania środków psychoaktywnych  

i podejmowania innych zachowań ryzykownych, szczególnie przez dzieci i młodzież, jak i ograniczanie szkód 

zdrowotnych oraz zaburzeń życia rodzinnego spowodowanych problemem alkoholowym i narkotykowym. 

Plan wydatków związany z przeciwdziałaniem narkomanii na rok 2022 przewidywał: 

Paragraf budżetowy 85153 – 13.000,00 zł  

 

Plan wydatków związany z przeciwdziałaniem alkoholizmowi na rok 2022 przewidywał: 

Paragraf budżetowy 85154 – 887.000,00 zł  

Działania przeprowadzane w Mieście Ustroń w zakresie przeciwdziałania narkomanii zaliczane są w 
większości do kompleksowych, połączonych oddziaływań i pokrywane są w większości z paragrafu 
budżetowego 85154 - „przeciwdziałanie alkoholizmowi”, dlatego nie uwzględnia ich tabela kosztorysu 
paragrafu 85153.  
 
 
Zestawienie kluczowych działań i wydatków: 
 

Opis zadania Kwota  

Realizacja zadań przekazanych do realizacji 
organizacjom pozarządowym, fundacjom i 
stowarzyszeniom  

484.000,00 zł 

Pomoc finansowa dla Powiatu Cieszyńskiego na 
prowadzenie Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla 
Osób Dotkniętych Przemocą w Rodzinie 

23.416,00 zł  

Pomoc finansowa dla miasta Bielsko-Biała na 
prowadzenie Ośrodka Przeciwdziałania 
Problemom Alkoholowym 

23.179,00 zł 

Koszty wydania opinii Biegłych Sądowych w 
przedmiocie uzależnień, osób kierowanych przez 
MKRPA 

1.180 zł  

 Przeprowadzenie w szkołach SP1, SP2, SP3, SP5, 
SP6, ZST oraz ZDZ w Ustroniu warsztatów 
profilaktycznych tematyki dopalaczy oraz 
narkotyków uczniów. Spotkań edukacyjnych – 21 
Rodziców uczestniczących w spotkaniach ogółem: 
630 

12 600,00 zł 

Przeprowadzenie w szkołach SP1, SP2, SP3, SP5, 
SP6, ZST oraz ZDZ w Ustroniu warsztatów 
profilaktycznych tematyki uzależnień i zagrożeń 
behawioralnych . Spotkań edukacyjnych – 21 
Rodziców uczestniczących w spotkaniach ogółem: 
929 

12 600,00 zł 
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Dofinansowanie „Ferii z Prażakówką” dla dzieci i 
młodzieży z terenu Miasta Ustroń w MDK 
„Prażakówka” 

1.921,00 

Dofinansowanie udziału uczniów SP 1 oraz SP 6 w 
zawodach szachowych  

700,00 zł 

Przewóz członków SRS Czantoria na zawody 
sportowe do miejscowości Wałcz 

10.000,00 zł 

Przejazd członków KGW Ustroń Lipowiec do 
miejscowości Surowe na Kurpiach  

7.000,00 zł 

Dofinansowanie półkolonii w Parafii Św. Klemensa 
w Ustroniu  

5.000,00 zł  

Dofinansowanie dnia profilaktyki i zdrowia „EXPO-
ZDROWIE” na ustrońskim rynku 

3.500,00 zł 

Przeprowadzenie zleconej Diagnozy Problemów 
Społecznych na terenie Miasta Ustroń  

12.300,00 zł 

Dofinansowanie zawodów sportowych, działań 
sportowych profilaktycznych, wydarzeń 
sportowych na terenie Miasta Ustroń  

46.365,00 zł 

Przeprowadzenie szkolenia z zasad korzystania z 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych dla 
ustrońskich przedsiębiorców 

1.600,00 zł 

 - zakup materiałów służących realizacji programu 
profilaktycznego  

                                                                          4.542,85 zł 

 
Zaplanowane, nie wykorzystane środki na paragrafie; przechodzą na następny rok budżetowy.  
 
W roku 2022r. w związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie, na samorządy nałożono dodatkowe działania 
związane z pomocą uchodźcom z Ukrainy. 
 
W tym zakresie Pełnomocnik Burmistrza ds. Profilaktyki Uzależnień otrzymał w ramach swoich obowiązków 
koordynację działań pomocy psychologicznej w mieście dla osób uciekających przed wojną z Ukrainy. 
Przygotowano umowy na udzielanie bezpłatnej pomocy psychologicznej przez specjalistów oraz 
zorganizowano pomieszczenia – kwota umów 30.000,00 zł - środki z budżetu Państwa. 
 
Dodatkowo zapewniono opiekę i wsparcie dla dzieci ukraińskich, przebywających   w ośrodkach w 
Ustroniu – 25.928,00 zł - środki z darowizn na rzecz uchodźców  z Ukrainy 
 
Sprawozdanie merytoryczne: 
 
Realizatorzy Miejskiego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych : 
 

a) Pełnomocnik Burmistrza ds. Profilaktyki Uzależnień 

b) Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Ustroniu 

c) Stowarzyszenia, organizacje pożytku publicznego, fundacje oraz inne podmioty służące 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych, narkomanii, przemocy w rodzinie jak i 

profilaktyce. 

d)       Specjalistyczna Placówka Wsparcia Dziennego 

e)        Miejski Punkt Informacyjno - Konsultacyjny 
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f) Nauczyciele ustrońskich jednostek oświatowych  

g) Indywidualne podmioty i osoby, z którymi zawarto stosowne umowy 

h) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

i) Policja, Straż Miejska  

j) Miejski Dom Kultury „Prażakówka” 

k)        Muzeum Ustrońskie im. Jana Jarockiego 

l)         Miejska Biblioteka Publiczna im. Jana Wantuły 

m)       Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Cieszynie  

n) Oddział Terapii Uzależnień od Alkoholu i Poradnia Leczenia Uzależnień  w Skoczowie 

o) Ośrodek Przeciwdziałania Problemom Alkoholowy w Bielsku – Białej 

p) Oddział Leczenia Zespołów Abstynencyjnych w Bielsku – Białej 

 
 
W ramach Programu prowadzono Miejski Punkt Informacyjno – Konsultacyjny prz MKRPA w Ustroniu, ul. A. 
Brody 16, prowadzony przez dwie specjalistki terapii uzależnień, wspierano inicjatywy sportowe, zajęcia dla 
dzieci w czasie wolnym od nauki oraz prowadzono stały dyżur i przyjmowano strony przez Zespół 
Interwencyjny MKRPA. Dodatkowo specjaliści psycholog, psychoterapeuta oraz terapeuta uzależnień 
przyjmowali osoby w Specjalistycznej Placówce Wsparcia Dziennego przy ulicy Partyzantów 2A. 
 
W roku 2022 MKRPA w Ustroniu odbyła 16 spotkań celem zaopiniowania wniosków o wydanie zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych, wydając tym samym 49 postanowień.  
Pełnomocnik Burmistrza ds. Profilaktyki Uzależnień oraz MKRPA wspólnie pracowała nad projektem 
uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii na rok 2023. 
Zespół Interwencyjny MKRPA przeprowadził 34 spotkania z osobami szukającymi wsparcia w temacie 
uzależnień. Prowadzono 4 nowe sprawy zmierzających do podjęcia przez stronę leczenia odwykowego w 
przedmiocie alkoholu, cztery sprawy skierowano do Sądu Rodzinnego w Cieszynie. Do sądu rejonowego 
skierowano 3 sprawy celem przymusowego leczenia odwykowego od alkoholu. 
 
Miejski Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Ustroniu, w roku 2022 : 
 
Prowadzono 11 procedur Niebieskie karty - nowych, założonych w 2022 r.  
 
Nad poszczególnymi sprawami pracowały powoływane przez Przewodniczącego MZI – Pełnomocnika 
Burmistrza ds. Profilaktyki Uzależnień, Grupy Robocze.  
 
Zawarto umowy z Biegłymi Sądowymi, którzy realizują ustawowy obowiązek przeprowadzania na zlecenie 
MKRPA w Ustroniu badań lekarskich na potrzeby postępowań sądowych zmierzających do leczenia 
odwykowego osoby badane. 
W roku 2022 przekazano na zadania realizowane przez organizacje pożytku publicznego kwotę 519.000,00 
zł (plan budżetowy) 
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Zadania realizowane przez organizacje pozarządowe, organizacje pożytku publicznego w roku 2022: 
 

ZESTAWIENIE ZADAŃ I KWOT NA ROK 2022 – PPU 
 

 Nazwa zadania kwota na 2022  Termin 
realizacji 

Podmiot dotowany 

  

1.  Prowadzenie socjoterapeutycznego 
ośrodka dla dzieci i młodzieży w formie 
specjalistycznej placówki wsparcia 
dziennego 

224.000 17.01.-
31.12.2022r. 

„Można Inaczej” 

2. 2
0 

Prowadzenie klubu abstynenta, grupy 
samopomocowej dla osób 
wychodzących  z nałogu oraz 
współuzależnionych 

28.000 17.01.-
31.12.2022r. 

„Rodzina” 

3.  Przeprowadzenie regularnych dni 
terapeutycznych dla uzależnionych i 
współuzależnionych. 

15.000 01.02.-
31.12.2022r. 

„Nowa Nadzieja” 

5.000 01.02.-
31.12.2022r. 

Życie i Misja 

4.  Organizacja półkolonii, dofinansowanie 
obozu jako zdrowej formy wypoczynku 
dla dzieci i młodzieży 

(półkolonie  - luty/marzec 
 oraz lipiec/sierpień) 

15.000 01.02.-
31.08.2022r. 

KS „KUŹNIA” 
 

10.000 01.02.-
31.08.2022r. 

 
TRS „SIŁA” 

 

10.000 01.02.-
31.08.2022r 

Stow. Kulturalne 
„Równica” 

 

5.  Prowadzenie zadań celowych służących 
wspomaganiu procesu powrotu do 
zdrowia oraz funkcjonowania 
społecznego osób wychodzących z 
uzależnienia oraz ich rodzin 

42.000 17.01-
31.12.2022r. 

 
„Św. Antoni” 

6.  Prowadzenie zajęć pozalekcyjnych 
sportowych opartych o profilaktykę 
uzależnień, realizowanych w 
placówkach oświatowych Miasta 
Ustroń oraz innych obiektach 
sportowych 

15.000 17.01.-
31.12.2022r. 

MKS „Ustroń” 

7.  Prowadzenie oddziału leczenia 
zespołów abstynencyjnych. 

4.000 01.02-
31.12.2022r. 

Błękitny Krzyż 

8.  Prowadzenie placówki dla dzieci i 
młodzieży organizującej pozalekcyjne 
zajęcia opiekuńczo – wychowawcze 

24.000 01.02.-
31.12.2022r. 

„Ponad Granicami” 

9.  Prowadzenie aktywności lokalnej 
mieszkańców, dzieci i młodzieży, 
wykorzystując rozwój duchowości oraz 
kultury i tradycji 

22.000 01.02.-
31.12.2022r. 

Par. E-A 

1
0 

Przeprowadzenie Miejskiej Kolonii 
Profilaktycznej dla dzieci i młodzieży  
            (Kolonia  - sierpień )  

50.000 02.05.-
31.08.2022r. 

„Ponad Granicami” 
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11 Przeprowadzenie kampanii 
informacyjnej dla lokalnej społeczności, 
nauczycieli, pedagogów w zakresie 
zespołu FASD 

5.000 01.02.-
31.12.2022r. 

 

Fundacja Fascynujący Świat 
Dziecka 

12 Zapewnienie mieszkańcom pomocy 
psychologicznej, psychoterapeutycznej 
w ramach promocji zdrowia 
psychicznego oraz przeciwdziałania 
depresji  i zachowań samobójczych 

30.000 01.02.-
31.12.2022r. 

Fundacja Esprit 

13 Pomoc żywnościowa dla rodzin i osób 
w trudnej sytuacji życiowej  

17.000 
OR 

17.01-
31.12.2022r. 

„Św. Antoni” 

14 Pomoc finansowa dla Powiatu 
Cieszyńskiego na Prowadzenie 
Powiatowego Ośrodka Wsparcia Dla 
Osób Dotkniętych Przemocą w Rodzinie 

23.416  
(w zależności 
od sesji RM) 

PCPR 
Starosta 

15 Pomoc finansowa Miastu Bielsko Biała 
na prowadzenie Ośrodka 
Przeciwdziałania Problemom 
Alkoholowym  

23.179 
OR 

(w zależności 
od sesji RM) 

OPPA 
Prezydent Miasta 

 
 
 
Główne cele oraz zadania realizowane w roku 2022: 
 
a) Zapewnienie funkcjonowania oraz rozwoju w Mieście Ustroń punktu konsultacyjno – informacyjnego 

pierwszego kontaktu dla osób uzależnionych oraz członków ich rodzin. 

b) Zapewnienie osobom uzależnionym od alkoholu lub narkotyków oraz osobom pijącym szkodliwie, jak 

i osobom eksperymentującym ze środkami psychoaktywnymi oraz uzależnieniami behawioralnymi 

odpowiedniej oferty w zakresie pomocy terapeutycznej oraz rehabilitacyjnej jak i leczenia zespołów 

abstynencyjnych. 

c) Umożliwienie osobom uzależnionym od alkoholu lub narkotyków, a także osobom eksperymentującym 

z ww. środkami, uczestnictwa w programach terapeutycznych i współdziałanie w tym celu z wybranymi 

placówkami odwykowymi poprzez udział w dofinansowaniu tych placówek. 

d) Wsparcie funkcjonowania grup samopomocowych dla osób wychodzących z nałogu. 

e) Podnoszenie kwalifikacji wybranych grup realizatorów programów profilaktycznych, pracowników 

oraz tworzenie własnej kadry w zakresie socjoterapii, terapii uzależnień, z którymi zawarte będą 

stosowne umowy na świadczenie usług oraz ich czas trwania  dla Miasta Ustroń. 

f) Prowadzenie działalności informacyjnej w zakresie pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych oraz członków ich rodzin, jak i osób dotkniętych przemocą w rodzinie. 

g) Prowadzenie regularnych dni terapeutycznych dla uzależnionych oraz członków ich rodzin. 

h) Przeprowadzenie kampanii informacyjnej dla lokalnej społeczności, nauczycieli, pedagogów o 

tematyce zespołu FASD. 

i) Zapewnienie osobom współuzależnionym i osobom doznającym przemocy w rodzinie możliwości 

udziału w programach terapeutycznych i współdziałanie w tym zakresie z wybraną placówką 

odwykową lub innym podmiotem prowadzącym ww. programy. 

j) Współpraca i edukacja służb z terenu Miasta Ustroń w zakresie interdyscyplinarnym. 

k) Zapewnienie funkcjonowania poprzez wspieranie prowadzenia przez różne podmioty punktów oraz 

ośrodków wsparcia dla osób doznających przemocy, udzielających wsparcia psychologicznego, 

pomocy prawnej, socjalnej, zapewniających schronienie. 
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l) Prowadzenie socjoterapeutycznego ośrodka dla dzieci i młodzieży w formie specjalistycznej placówki 

wsparcia dziennego. 

m) Oddziaływanie socjoterapeutyczne i kształtowanie właściwych postaw wśród dzieci i osób dorosłych z 

ww. rodzin poprzez wsparcie funkcjonowania placówki organizującej pozalekcyjne zajęcia opiekuńczo 

– wychowawcze. 

n) Zapewnienie wsparcia dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie poprzez pomoc finansową dla 

Powiatu Cieszyńskiego. 

o) Zorganizowanie turnusu rehabilitacyjno - profilaktycznego dla dzieci. 

p) Prowadzenie w Ustrońskich szkołach socjoterapii. 

 

W roku 2022 wydano 53 jednorazowe zezwolenia na sprzedaż alkoholu podczas imprez oraz 15 zezwoleń 

detalicznych i 43 zezwoleń gastronomicznych, alkohol sprzedawano w 53 punktach detalicznych (sklepy) 

oraz w 96 punktach gastronomicznych. W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 roku przeprowadzono 

42 postępowania administracyjne w sprawach zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, które kończyły 

się wydaniem stosownej decyzji. 
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Ochrona środowiska w roku 2022 
 

Na dzień 31 grudnia 2022 r. na 1 mieszkańca/mieszkankę gminy przypadało 228,15 kg selektywnie 

zebranych odpadów komunalnych oraz 185,27 kg zmieszanych odpadów komunalnych. 

W 2022 r. odnotowano 12 dni, w którym przekroczony został 24-godzinny poziom dopuszczalny dla pyłu 

PM10. W celu polepszenia warunków środowiskowych, w których żyją mieszkańcy gmina udziela 

właścicielom nieruchomości dofinansowania do wymiany starych nie ekologicznych pieców węglowych. 

W 2022 r. Miasto Ustroń realizując Program Ograniczenia Niskiej Emisji, udzieliło łącznie dofinansowania 

właścicielom nieruchomości położonych na terenie miasta Ustroń z Budżetu Miasta wysokości 182 589,44 

zł,. Jednorazowe dofinansowanie na wymianę pieca wynosiło do 6.032,00 zł i podpisano 31 umów.  

W 2022 r. z terenu Miasta Ustroń zostało usuniętych 19,115 Mg wyrobów zawierających azbest. Środki 

finansowe na ten cel pochodziły z dotacji NFOŚiGW w Warszawie: 2293,80 zł, i WFOŚIGW w Katowicach: 

2293,80 zł. Środki własne właścicieli nieruchomości na ten cel to 8994,10 zł. Łączna kwota zadania wyniosła 

13 581,70 zł.  
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Pomoc społeczna w roku 2022 
 

Do zadań własnych realizowanych przez gminę Ustroń w roku 2022 z zakresu pomocy społecznej należały 

między innymi: udzielenie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego 

pozbawionym, przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych, przyznawanie i wypłacanie zasiłków 

celowych, przyznawanie i wypłacanie zasiłków specjalnych celowych, przyznawanie i wypłacanie zasiłków 

stałych, przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków powstałych w wyniku 

zdarzenia losowego, organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych w miejscu 

zamieszkania, kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca 

gminy, prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach chronionych, dożywianie dzieci, sprawienie 

pogrzebu, praca socjalna, utworzenie i utrzymanie ośrodka pomocy społecznej, opłacanie składek na 

ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o powszechnym ubezpieczeniu w NFZ. 

Zadania zlecone gminie obejmowały: przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków 

związanych z klęską żywiołową lub ekologiczną, organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług 

opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przyznawanie i wypłacanie 

zasiłków celowych, a także udzielenie schronienia, posiłku oraz niezbędnego ubrania cudzoziemcom, 

realizacje zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających na celu ochronę 

poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego wsparcia, wypłacanie 

wynagrodzenia za sprawowanie funkcji opiekuna prawnego. 

W 2022 roku  Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej wydał na świadczenia: z pomocy społecznej w ramach 

zadań własnych 1.311.757 zł, świadczenia z tytułu realizacji świadczeń rodzinnych w ramach zadań 

zleconych: 3.482.490 zł, świadczenia z funduszu alimentacyjnego w ramach zadań zleconych: 300.041 zł., 

świadczenia wychowawcze (500+) w ramach zadań zleconych: 6.572.369 zł, świadczenie „dodatek 

osłonowy” w ramach zadań zleconych: 705.368 zł oraz na realizację pieczy zastępczej w ramach zadań 

własnych 672.395 zł i pomoc materialną dla uczniów o charakterze socjalnym (stypendia) w ramach zadań 

własnych 4.551 zł. 

Z zadań własnych opłacono i zrealizowano świadczenia na łączną kwotę 1.311.757 zł. W ramach powyższej 

kwoty przyznano zasiłki celowe na łączną kwotę 29.398 zł. z przeznaczeniem na: zakup żywności, lekarstw, 

opału, odzieży, artykułów szkolnych, pokrycie kosztów energii elektrycznej, gazu i wody, remontu 

mieszkania, dodatkowo wypłacono zasiłki celowe w łącznej kwocie 24.000 z. w związku ze zdarzeniem 

losowym ( pożar domu),  udzielono schronienia 6 osobom bezdomnym, wypłacono 494 zasiłków stałych na 

kwotę 312.392 zł. dla 47 osób, opłacono 460 składek na ubezpieczenie zdrowotne na kwotę 27.161 zł. oraz 

wypłacono 254 zasiłków okresowych na kwotę 100.450 zł. dla 53 rodzin. Rządowy program „Pomoc państwa 

w zakresie dożywiania” pozwalał na objęcie wsparciem rodziny, których dochód przekracza ustawowe 

kryteria dochodowe jednak nie więcej niż o 50%. W ramach zadania zakupiono 7.672 posiłki dla 71 dzieci 

na kwotę 36.339 zł. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ustroniu zapewnił opiekę 187 osobom w formie 

usług opiekuńczych, ze względu na potrzebę wsparcia ich w zaspakajaniu podstawowych potrzeb bytowych. 

Na podstawie wydanych decyzji, realizacją tych usług zajmował się Miejski Dom Spokojnej Starości 

w Ustroniu. W przypadkach osób wymagających całodobowej opieki, które nie mogą samodzielnie 

funkcjonować a którym pomoc w formie usług opiekuńczych nie wystarczała, przysługiwało prawo do 

umieszczenia w Domu Pomocy Społecznej. Do Domów Pomocy Społecznej skierowano 12 osób, pokryto 

koszty pobytu 30 osób w Domach Pomocy Społecznej w kwocie: 760.817 zł. Wpłaty od rodzin 

zobowiązanych do dopłat za pobyt w DPS wyniosły 164.444 zł. co oznacza, że gmina poniosła koszty w 

wysokości 596.373 zł. MOPS realizował Program „ Wsparcie Ustrońskiego Seniora” w ramach Rządowego 

Programu  „Korpus Wsparcia  Seniorów” na rok 2022. Celem programu było zapewnienie mieszkańców 

miasta Ustroń, w wieku 65 lat i więcej dostępu do tzw. „opieki bezpieczeństwa”.  Opaski otrzymało 49 osób. 

Środki finansowe zewnętrzne wykorzystane  na realizację zadania (moduł II) wyniosły 41.450 zł. 

Pomoc obywatelom Ukrainy 
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Świadczenia z pomocy społecznej 

W 2022 roku do MOPS wpłynęło 1179 wniosków od obywateli Ukrainy o przyznanie jednorazowej pomocy 

w wysokości 300 zł. na osobę. Pomocą tą objęto 2183 osoby na łączną kwotę 654 900 zł. Przyznano pomoc 

doraźną w formie pokrywania kosztów dożywiania dzieci w przedszkolu i szkole i z tej formy pomocy 

skorzystało 332 dzieci na kwotę: 52.223 zł. Wpłynęło również 117 wniosków na pomoc w formie zasiłku 

celowego na pokrywanie kosztów dożywiania dzieci w przedszkolu i szkole. Na zasiłki celowe wydano  

34.010zł. Z pomocy w formie zasiłku okresowego skorzystały 4 rodziny na łączną kwotę 5.414 zł.  

Łącznie w ramach pomocy społecznej dla obywateli Ukrainy wydano: 746.547 zł. 

 

 Świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy przebywających na terytorium Polski  

W 2022 roku została wprowadzona ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Zgodnie z ww. ustawą obywatele Ukrainy, 

którzy przybyli do Polski w związku z konfliktem zbrojnym są uprawnieni m.in. do świadczeń rodzinnych. 

Świadczenia przysługują na tych samych warunkach co obywatelom Polski, tj. prawo do zasiłku rodzinnego 

wraz z dodatkami oraz do jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka uzależnione jest przede 

wszystkim od spełnienia kryterium dochodowego. Pozostałe świadczenia przysługują poza dochodem. Ww. 

ustawa wprowadziła również nową kategorię osoby, która może wystąpić z wnioskiem o świadczenia 

rodzinne tzn. opiekuna tymczasowego. W imieniu opiekuna tymczasowego wnioski o świadczenia rodzinne 

składa i działa w tych postępowaniach wyłącznie starosta lub upoważniony przez niego pracownik jednostki 

organizacyjnej powiatu.  

I. Świadczenia Rodzinne 

1. Zasiłki rodzinne w ilości 385 świadczeń na łączna kwotę 44.579 zł. 

2. Dodatki do zasiłków rodzinnych z tytułu: 

 urodzenia dziecka w ilości 3 świadczeń na łączną kwotę 3.000 zł. 

 samotnego wychowywania dziecka w ilości 24 świadczeń na łączną kwotę 4.872 zł. 

 kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego w ilości 22 świadczeń na łączną kwotę 2.340 zł. 

 rozpoczęcia roku szkolnego w ilości 10 świadczeń na łączną kwotę 1.000 zł. 

 wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej w ilości 87 świadczeń na kwotę 8.265 zł. 

Dodatki do zasiłków rodzinnych ogółem:  

Liczba świadczeń : 146  na kwotę  19.477 zł. 

3. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia  dziecka - 4 świadczenia na kwotę 4.000 zł. 

4. Świadczenie rodzicielskie:  1 osoba; zrealizowano 4 świadczenia na kwotę 4.000 zł. 

II.  Świadczenia opiekuńcze 

Zasiłki pielęgnacyjne w ilości 20 świadczeń na łączną kwotę  4.317 zł. 

Łącznie w ramach świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy wydano: 76.373 zł. 

 

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 

W okresie od IX–XII 2022 r. złożono 2 wnioski o stypendium szkolne dot. obywateli Ukrainy 

przebywających w Polsce w związku z konfliktem zbrojnym. W ramach Środków z Funduszu Pomocowego 

na sfinansowanie pomocy materialnej dla obywateli Ukrainy wydatkowano: 458 zł. 

Pomoc żywnościowa  

Wydajemy skierowania do odbioru darmowej żywności w ramach Programu Operacyjnego Pomoc 

Żywnościowa 2014 – 2020. Rolę partnera lokalnego pełni Fundacja św. Antoniego. W 2022 roku pomocą 

objęto 5 ukraińskich rodzin  liczących 18 osób.  

Wydatki na pomoc dla obywateli Ukrainy finansowane z funduszy pomocy obywatelom Ukrainy : 

 pomoc jednorazowa w wysokości: 654.900 zł. 
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 stypendia: 458 zł. 

 posiłek (52.223 zł. - 332 dzieci korzystało z dożywiania na 60 dni z 232 rodzin) oraz zasiłek celowy 

34.010 zł. na opłacenie posiłku, razem  86.233 zł. 

 zasiłki okresowe: 5.414 zł. 

 świadczenia rodzinne i opiekuńcze: 76.373 zł. 

Razem: 823.378 zł. 
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Oświata w roku 2022 
Plan sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych  prowadzonych 

przez  Miasta Ustroń określono następująco: 

1. Przedszkole nr 1 w Ustroniu przy ul. Partyzantów 9 działające w Zespole Szkolno - Przedszkolnym 
nr 1 w Ustroniu; 

2. Przedszkole nr 2 w Ustroniu przy ul. Strażackiej 1 działające w Zespole Szkolno - Przedszkolnym nr 
2 w Ustroniu; 

3. Przedszkole nr 4 w Ustroniu przy ul. Wiśniowej 13; 
4. Przedszkole nr 5 w Ustroniu przy ul. Lipowskiej 127 działające w Zespole Szkolno - Przedszkolnym 

nr 4 w Ustroniu; 
5. Przedszkole nr 6 w Ustroniu przy ul. Szerokiej 7 działające w Zespole Szkolno - Przedszkolnym nr 3 

w Ustroniu; 
6. Przedszkole nr 7 w Ustroniu przy ul. Gałczyńskiego 16; 
7. Oddziały Przedszkolne w Szkole Podstawowej nr 3 z Oddziałami Przedszkolnymi w Ustroniu przy ul. 

Polańskiej 25; 
8. Oddziały Przedszkolne w Szkole Podstawowej nr 5 w Ustroniu przy  ul. Szkolnej 1 działające 

w Zespole Szkolno - Przedszkolnym nr 4 w Ustroniu. 
 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Ustroń określono następująco: 

1. Szkoła Podstawowa nr 1 w Ustroniu przy ul. Partyzantów 2 działająca w Zespole Szkolno - 

Przedszkolnym nr 1 w Ustroniu; 

2. Klimatyczna Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jerzego Michejdy w Ustroniu przy ul. Daszyńskiego 31 

działająca w Zespole Szkolno - Przedszkolnym nr 2 w Ustroniu; 

3. Szkoła Podstawowa nr 3 z Oddziałami Przedszkolnymi w Ustroniu przy ul. Polańskiej 25; 

4. Szkoła Podstawowa nr 5 w Ustroniu przy ul. Szkolnej 1  działająca w Zespole Szkolno - 

Przedszkolnym nr 4 w Ustroniu; 

5. Szkoła Podstawowa nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi  im. Józefa Kreta w Ustroniu przy ul. Kreta 6, 

działająca w Zespole Szkolno - Przedszkolnym nr 3 w Ustroniu. 

 

Na terenie Miasta Ustroń działa jedna placówka niepubliczna:  

Niepubliczne przedszkole „Chatka Puchatka” przy  ul. 3 Maja 24. 

 

Liczba oddziałów i dzieci w przedszkolach  wg stanu na 31.12.2022r.  

Nazwa placówki Ilość dzieci Ilość oddziałów 

Przedszkole nr 1 (w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1) 64 4 

Przedszkole nr 2  (w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2) 54 3 

Przedszkole nr 4 93 4 

Przedszkole nr 5 (w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 4) 41 2 

Przedszkole nr 6 (w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3) 91 4 

Przedszkole nr 7  149 6 

Niepubliczne Przedszkole „Chatka Puchatka” 71 5 
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Liczba oddziałów i dzieci w szkołach  wg stanu na 31.12.2022r. 

 

Do ustrońskich placówek uczęszczają dzieci posiadające orzeczenia oraz opinie poradni psychologiczno – 

pedagogicznej o potrzebie kształcenia specjalnego. Organizowane są dla nich zajęcia specjalistyczne zgodnie 

z zaleceniami poradni oraz zajęcia z pomocy psychologiczno – pedagogicznej.  

 

Liczba uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego oraz opinie PPP i WWR 

 P1 P2 P4 P5 P6 P7 SP1 SP2 SP3  

z OP 

SP5 

z OP 

SP6 

Liczba uczniów 

posiadających 

orzeczenie PPP 

2 3 4 2 15 21 18 

+ 1       

(OERW) 

30 

+ 3      

(OERW) 

6 SP 

2 OP 

5 SP 

3 OP 

33 

Liczba uczniów 

posiadających 

opinię PPP 

0 0 4 0 4 1 68 47 11 SP 

0 OP 

13 SP 

7 OP 

37 

Liczba uczniów 

posiadających 

opinię o 

potrzebie 

WWR 

0 0 0 0 0 22 0 0 0 0 0 

Koszty biletów i dowozu dzieci niepełnosprawnych do szkół specjalnych oraz przedszkoli w Cieszynie i 

Skoczowie w roku 2022 wyniosły 114.666,01 zł dla 14 dzieci.  

 

 

Refundacje kosztów dla przedszkoli publicznych i niepublicznych z innych gmin, do których uczęszczają 

dzieci zamieszkałe na terenie Ustronia 

Przedszkola publiczne 

 

Przedszkola niepubliczne 

ilość dzieci - średnia: 3 dzieci miesięcznie ilość dzieci - średnia: 27 dzieci miesięcznie 

kwota ogółem:  42.579,35zł kwota ogółem:  268.578,10 zł 

 

 

Nazwa placówki Ilość  

uczniów 

Ilość oddziałów 

Szkoła Podstawowa nr 1 (w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym nr 1) 
425 22 

Szkoła Podstawowa nr 2 (w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym nr 2) 
501 25 

Szkoła Podstawowa nr 3 z Oddziałami Przedszkolnymi 
125 SP 

51 OP 

8 SP 

2 OP 

Szkoła Podstawowa nr 5 (w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym nr 4) 

136 SP 

62 OP 

8 SP 

3 OP 

Szkoła Podstawowa nr 6  (w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym nr 3) 
297 15 
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Refundacja dla niepublicznego przedszkola działającego na terenie Miasta Ustroń 

 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych podmioty 

niebędące jednostkami samorządu terytorialnego prowadzące niepubliczne przedszkola otrzymują na 

każdego ucznia z budżetu gminy dotację w wysokości określonej na postawie ww. ustawy. 

Przedszkole Niepubliczne „Chatka Puchatka” w Ustroniu w roku 2022 otrzymało dotację wysokości 

1.105.389,86 zł. Średnio miesięcznie do przedszkola uczęszczało 72  dzieci. 

 

Programy pomocowe dla szkół i przedszkoli 

 

Wyprawka szkolna  

Rządowy program pomocy uczniom „Wyprawka szkolna” kierowany jest do uczniów szkół 

ponadpodstawowych (Zakład Doskonalenia Zawodowego, Zespół Szkół Technicznych) w formie 

dofinansowania do zakupu podręczników szkolnych i materiałów edukacyjnych. Program jest dedykowany 

uczniom, którzy posiadają orzeczenie z poradni psychologiczno-pedagogicznej o potrzebie kształcenia 

specjalnego. 

Program jest skierowany do uczniów: 

1) słabowidzących, 

2) niesłyszących, 

3) słabosłyszących, 

4) z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, 

5) z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, 

6) z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, 

7) z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy są to niepełnosprawności spośród 

niepełnosprawności, o których mowa odpowiednio w pkt 1–6, 

8) z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, 

9) z niepełnosprawnościami sprzężonymi. 

 

W 2022 roku z Rządowego programu pomocy uczniom „Wyprawka Szkolna” skorzystało 17 uczniów na 

łączną kwotę 5.540,37 zł. 

 

Stypendia naukowe 

Uczniowie szkół podstawowych mogą otrzymać stypendia za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe. 

Jest to świadczenie materialne o charakterze motywacyjnym udzielane w oparciu o regulamin przyznawania 

uczniom stypendiów za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe. 

W roku 2022 na podstawie wniosków Dyrektorów placówek oświatowych stypendia otrzymało 36 uczniów 

szkół podstawowych na łączną kwotę 7.200,00 zł. 

 

Kształcenie pracowników młodocianych 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe pracodawcom, którzy zawarli z 

młodocianymi pracownikami umowę o pracę w celu przygotowania zawodowego przysługuje 

dofinansowanie kosztów jego kształcenia. 

O refundację kosztów z tytułu kształcenia pracowników młodocianych w roku 2022 ubiegało się 34 

pracodawców w sprawie 31 młodocianych. 

Wypłacono refundacje na kwotę: 249.564,33 zł. 
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Efekty kształcenia  

 

Wyniki egzaminu ósmoklasisty (maj 2022r.) w placówkach prowadzonych przez Miasto Ustroń: 

Szkoła SP-1 

(ZSP1) 

SP-2 

(ZSP2) 

SP-3  

z OP 

SP-5 

(ZSP4) 

SP-6 

(ZSP3) 

Język polski 66%  62%  63%  59%  63%  

Matematyka 66%  66%  54%  60%  61%  

J. angielski 73%  75%  76%  69%  78%  

 

Wyniki egzaminu ósmoklasisty (maj 2022r.) - Ustroń, Powiat, Województwo  

Przedmiot Gmina  
Ustroń 

Powiat Cieszyński Województwo 
Śląskie 

Język polski 
63,05 % 62,90 % 60,76 % 

Matematyka 
62,75 % 59,08 % 56,46 % 

J. angielski 
74,38 % 67,30 % 67,67 % 
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Działalność inwestycyjna i planowanie przestrzenne w roku 
2022 
 

Infrastruktura drogowa w gminie obejmowała w 2022 r. drogi powiatowe i gminne – 147,200 km. Drogi 

asfaltowe stanowiły na początku roku 83,67 % wszystkich dróg, a pod koniec 83,82 %. Drogi utwardzone 

stanowiły w poprzednim roku, odpowiednio, 91,69 % na dzień 1 stycznia 2021 r. i 91,76 % na dzień 31 

grudnia 2022 r. Stan dróg według Systemu Oceny Stanu Nawierzchni, w podziale na poszczególne kategorie 

dróg publicznych, był następujący: drogi powiatowe – 36,419 km stan techniczny - ocena średnia 3,97, drogi 

gminne – 110,781 km stan techniczny - ocena średnia 3,69. Skala ocen dróg z okresowej kontroli stanu 

technicznego: zły i bardzo zły - 1, niezadawalający - 2, zadawalający - 3, dobry - 4, bardzo dobry – 5. 

Długość ścieżek rowerowych w roku 2022 r. wynosiła ok. 17,440 km. 

Długość czynnej sieci wodociągowej na początek roku 2021 wynosiła 109,736 km, a na koniec roku 110,183 

km. 

W przypadku sieci kanalizacyjnej dane przedstawiają się następująco: 118,907 km na początku roku oraz 

119,160 km na koniec roku. Dostęp do sieci wodno-kanalizacyjnej przedstawia się następująco: liczba 

podłączeń wodociągowych do budynków – 3684 szt., liczba podłączeń kanalizacyjnych do budynków – 3326 

szt. 

Zadania inwestycyjne zrealizowane w roku 2022 

 Drogi publiczne 

W roku 2022 wykonano roboty remontowe i inwestycyjne na drogach miejskich i powiatowych w ilości: 

8.891 m2 i wartości 5.807.819,71 zł. 

 

 Gospodarka wodno-kanalizacyjna 

W roku 2022 rozbudowano sieć wodociągową o 446,60 m. Wykonano przyłączenia wodociągowe 

o długości 253,00m. Wartość powyższego zadania wyniosła 291 982,38 zł. Wybudowano sieć kanalizacji 

sanitarnej długości 795,90 m z przyłączami o długości  215,10 m oraz przepompownie ścieków. 

Wartość powyższego zadania wyniosła 867 131,65 zł. W oparciu o umowy przyrzeczone przyjęto na 

majątek Gminy 875,07 m sieci kanalizacji sanitarnej, wybudowanej przez prywatnych inwestorów. 

Całkowita wartość wyniosła 63.751,96 zł.  

 

 Inwestycje na oczyszczalni ścieków 

W roku 2022 wykonano ulepszenie obiektów na terenie miejskiej oczyszczalni ścieków w Ustroniu przy 

ul. Sportowej. Wartość powyższego zadania wyniosła 98 686,11 zł. 

 Oświetlenie uliczne 

W roku 2022 wykonano oświetlenie uliczne na mostach przy ul. Grażyńskiego i Kuźniczej. Całkowita 

wartość zadania – 68.767,50 zł. Wykonano również oświetlenie uliczne przy ul. Polnej. Całkowita wartość 

zadania – 90.285,68 zł. Dodatkowo wymieniono 129 szt. opraw sodowych na oprawy LED w wybranych 

obszarach Miasta Ustroń. Całkowita wartość zadania – 149.432,45 zł.  

 Obiekty kubaturowe 

W roku 2022 w szkołach wykonano prace modernizacyjne o wartości 779.848,27 zł. 

W roku 2022 w przedszkolach wykonane prace modernizacyjne o wartości 11.931,00 zł. 

W roku 2022 w Miejskim Domu Spokojnej Starości wykonano prace modernizacyjne o wartości 

607.427,01 zł. 
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W roku 2022 wykonano prace budowlane polegające na modernizacji ścieżki spacerowej wraz z 

towarzyszącą infrastrukturą małej architektury za Prażakówką o wartości 196.141,48 zł. 

Wartość powyższych prac budowlanych i modernizacyjnych na obiektach kubaturowych wyniosła 

1.595.347,76 zł. 

 

Planowanie przestrzenne  

W roku 2022 miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego objętych było 16,19 % powierzchni 

gminy.  

W 2022 r. uchwalono 3 miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego: 

 

- dla obszaru w Ustroniu Nierodzimiu, w rejonie ulic Katowickiej, Wiejskiej i Zagajnik, zatwierdzony Uchwałą 

nr XXXVII/548/2022 Rady Miasta Ustroń z dnia 28 kwietnia 2022r.; 

- dla obszaru w Ustroniu Jaszowcu, w rejonie ulic Wczasowej, Turystycznej, Stromej, Skalica i Równica – 

etap 1, zatwierdzony Uchwałą nr XXXVIII/570/2022 Rady Miasta Ustroń z dnia 26 maja 2022 r.; 

- dla obszaru w Ustroniu w granicach następujących ulic: Jana Wantuły, Pod Skarpą, Partyzantów, 3 Maja, 

Parkowej, zachodniej granicy rzeki Wisły, Akacjowej, Katowickiej, zatwierdzony Uchwałą nr XXXIX/587/2022 

Rady Miasta Ustroń z dnia 24 czerwca 2022 r. 

W 2022 r. wydano 48 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. Inwestycje te dotyczyły 
głównie budowy i przebudowy sieci infrastruktury technicznej. 

Wydano 198 decyzji o warunkach zabudowy, w tym 7 decyzji dotyczących zabudowy mieszkaniowej 

wielorodzinnej, 149 decyzji dotyczących zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 5 decyzji dotyczących 

zabudowy usługowej i 37 decyzji dotyczących innej zabudowy, a przeciętny czas oczekiwania na decyzję 

o warunkach zabudowy to 2 - 3 miesiące. 

Ponadto wydano zaświadczenia o braku planu lub przeznaczeniu nieruchomości w planie 

zagospodarowania, a także wypisy i wyrysy ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego oraz z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w ilości 616. 
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Gospodarka mieszkaniowa i komunalna w roku 2022 
 

W zasobach mieszkaniowych Miasta Ustroń na dzień 31.12.2022 r. znajdowało się 18 budynków 

mieszkalnych, o łącznej liczbie 200 lokali oraz 3 lokale wynajęte w budynku SM „Zacisze” w Ustroniu. 

Ogółem Miasto Ustroń posiada 203 lokale mieszkalne o ogólnej powierzchni użytkowej 7.527,82 m2. 

Przeciętna powierzchnia użytkowa mieszkania wynosi 37,0 m2. 

 

Na dzień 31 grudnia 2022 r. było 61 gospodarstw domowych oczekujących na lokal z mieszkaniowego 

zasobu gminy, w tym: 19 gospodarstw oczekujących na najem lokalu na czas nieoznaczony,  

37 gospodarstwa oczekujące na najem socjalny lokalu, 2 gospodarstwa oczekujące na lokal w ramach 

realizacji wyroków eksmisyjnych oraz 3 gospodarstwa oczekujące na najem tymczasowych pomieszczeń 

(orzeczona eksmisja bez prawa do najmu socjalnego lokalu). W trakcie 2022 r. na listę oczekujących na lokal 

z mieszkaniowego zasobu gminy wpisano 11 gospodarstw, w tym 9 na najem socjalny lokalu. 

Czas oczekiwania na lokal z mieszkaniowego zasobu gminy wynosił w 2022 r. około 2 – 3 lat. 

 

Na dzień 31 grudnia 2022 r. zaległości w opłatach za mieszkania będące w zasobie gminy  wynosiły łącznie 

228.983,05 zł, a płatności dotyczyły 61 mieszkań. 

 

W 2022 r. wypłacono dodatki mieszkaniowe na łączną kwotę 177.518,28 zł, których beneficjentami było 

136 osób. Podstawą ich przyznania było kryterium dochodowe oraz wydatki ponoszone na utrzymanie 

lokalu. Wysokość przyznanego dodatku mieszkaniowego kształtowała się pomiędzy 52,75 zł (najniższy 

dodatek), a 574,58 zł (najwyższy dodatek).  

 

W ramach zadań inwestycyjnych w 2022 roku wykonano: 

1) modernizację instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej wraz z wymianą kotła 
gazowego dwufunkcyjnego w lokalu mieszkalnym nr 2 w budynku przy ul. Daszyńskiego 52 oraz 
modernizację przewodów kominowych odprowadzających spaliny ponad dach  za łączną  kwotę  
6.575,04 zł, 

2) modernizację instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej wraz z wymianą kotła 
gazowego dwufunkcyjnego w lokalu mieszkalnym nr 8 w budynku przy ul. Chabrów 12 oraz 
modernizację przewodów kominowych odprowadzających spaliny ponad dach za łączną kwotę 
6.213,24 zł, 

3) modernizację wewnętrznej instalacji gazowej wraz z wymianą pieca gazowego c.w.u. w lokalu 
mieszkalnym nr  4 w budynku przy ul. Cieszyńskiej V za łączną  kwotę  3.790,80 zł, 

4) modernizację instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej polegającej na wymianie 
płyty głównej kotła gazowego dwufunkcyjnego w lokalu mieszkalnym nr 1 w budynku przy  
ul. Granicznej 25  za łączną  kwotę  1.699,92 zł, 
 

W ramach zadań inwestycyjnych w obiektach użyteczności publicznej w 2022 r. wykonano: 

1) modernizację wejścia bocznego do kaplicy cmentarnej oraz modernizację bramy wjazdowej na 
cmentarz komunalny od strony ul. Fabrycznej polegającej na: wymianie drzwi wejściowych 
bocznych do kaplicy oraz drzwi wejściowych do piwnicy, wykonaniu schodów żelbetowych wraz z 
balustradą od strony wejścia bocznego, zamontowaniu konstrukcji zadaszenia, uzupełnieniu 
tynków oraz  pomalowaniu elewacji - strona wschodnia za łączną kwotę 99.739,65 zł, 

2) modernizację instalacji centralnego ogrzewania oraz roboty budowlane w budynku przychodni 
zdrowia przy ul. Mickiewicza 1 w Ustroniu polegającej na: przesunięciu grzejnika, zamontowaniu 
trzech liczników wody, zaszpachlowaniu ubytków tynków, pęknięć i odprysków na ścianach i 
sufitach  głównej klatki schodowej oraz korytarza w przyziemiu budynku, szlifowaniu po 
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szpachlowaniu, dwukrotnym malowaniu ścian i sufitów, montażu odbojnic ściennych, wydzieleniu 
wokół drzwi opasek  kontrastujących za łączną kwotę 38.572,80 zł, 

3)  tablicę informacyjną wraz z montażem przy budynku Rynek 4 za łączną kwotę 799,50 zł. 
 

Oprócz zadań inwestycyjnych w trakcie 2022 r. przeprowadzono remonty kapitalne 8 lokali mieszkalnych 
polegające na:  wymianie okien i drzwi, tynkowaniu, malowaniu ścian, wymianie podłóg i posadzek, 
wymianie instalacji, wymianie bądź naprawie pieców gazowych, wymianie podgrzewaczy wody oraz 
naprawie bądź wymianie pieców węglowych znajdujących się w lokalach. Oprócz remontów kapitalnych 
prowadzone były remonty bieżące lokali w trakcie których wymieniono 7 okien w 5-ciu lokalach 
mieszkalnych, 2 drzwi wejściowych do lokali oraz 4 podgrzewacze wody. Przeprowadzono remonty części 
wspólnych budynków takich jak klatki schodowe, korytarze piwnic oraz pokrycia dachów polegające min.  
na malowaniu klatek schodowych, ociepleniu strychów  
Oprócz prac remontowych w budynkach mieszkalnych przeprowadzono prace remontowe w obiektach 
użytkowych, np. remont fontanny solankowej - Pijalnia Wód na ul. Sanatoryjna 9, częściową wymianę 
deskowania – pomost przy stawie kajakowym, naprawę bramy wejściowej na cmentarz komunalny od 
strony ul. Katowickiej, wymianę drzwi tylnych – lokal przy ul. Rynek 2a/2 oraz remont części dachu (nad 
jadalnią) budynku Fundacji Św. Antoniego. 
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Przedsiębiorcy w roku 2022 
 

Liczba złożonych spraw przez przedsiębiorców w CEIDG to: 308 wniosków w tym: założenie działalności 27, 

zakończenie działalności 44, zawieszenia działalności 61, wznowienie działalności 27, zmiany we wpisie 149 

wniosków. 
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Transport w roku 2022 
 

W roku 2022 kontynuowano współpracę z Organizatorem transportu publicznego - Powiatem Cieszyńskim. 

Przekazano Powiatowi Cieszyńskiemu w formie dotacji pomocy celowej na utrzymanie transportu w 

powiecie w wysokości 90.000,00 zł. 

Kontynuowano dla Miasta Ustroń aplikację informacyjną offline dla pasażerów – kiedyprzyjedzie.pl - 

8118,08 zł. 

W roku 2022 przeprowadzono kompleksową kontrolę wydanych licencji taksi oraz dostosowano druki 

przedsiębiorców do nowych przepisów.  

Wydano 22 nowe licencje taksi oraz 67 wypisów z licencji taksi. 
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Sprawy obywatelskie w roku 2022 
Program współpracy Miasta Ustroń z organizacjami pozarządowymi na rok 2022 stanowiący załącznik do 

Uchwały Rady Miasta Ustroń nr XXXV/516/2022 z dnia 10 lutego 2022 r. realizowany był zgodnie z 

płaszczyznami zadań publicznych uwzględniając zapisy Strategii Rozwoju Miasta Ustroń, jego potrzeby oraz 

propozycje organizacji pozarządowych. Zadania te zostały opracowane podczas konsultacji 

przeprowadzonych w sposób określony w uchwale Nr XLVIII/555/2010 Rady Miasta Ustroń z dnia 

30 września 2010 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Radą Działalności 

Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. W celu uzyskania uwag i 

propozycji od organizacji, projekt programu został zamieszczony na stronie internetowej miasta 

www.ustron.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce organizacje pozarządowe, a także przesłany 

drogą elektroniczną organizacjom pozarządowym. 

Priorytetowymi płaszczyznami zadań publicznych określone zostały zadania z zakresu: 

1) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywania szans tych rodzin i osób; 

2) wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej; 

3) ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 

2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 r. poz.2190 z póź. zm.); 

4) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; 

5) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym; 

6) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 

7) nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania; 

8) działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży; 

9) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

10) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; 

11) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; 

12) turystyki i krajoznawstwa; 

13) działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między 

społeczeństwami; 

14) działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw 

dziecka; 

15) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym; 

16) działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art.3 ust. 3 

ustawy w zakresie określonym w punktach 1 – 15. 

W sumie ogłoszono 3 konkursy i podpisano 35 umów na realizację zadań publicznych z 25 organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, na łączną kwotę 

980 241,00 zł. Wydział Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki był odpowiedzialny za realizację dwóch 

konkursów na łączną kwotę 381 646,00 zł oraz przyznanie 5 dotacji w trybie pozakonkursowym tzw. 

„małych grantów” na łączną kwotę 36 000,00 zł. Natomiast Wydział Organizacyjny zrealizował jeden 

konkurs na łączną kwotę 562 595,00 zł. Kwota w wysokości 3733,22 zł, została zwrócona do Urzędu Miasta 

Ustroń jako dotacja niewykorzystana. Trudno jest określić ilość beneficjentów zrealizowanych zadań, gdyż 

w działaniach podejmowanych przez organizacje pozarządowe korzystają masowo dzieci, młodzież i dorośli 

zamieszkujący Miasto Ustroń, a także goście, kuracjusze i turyści. W 2022 r. nie złożono żadnych ofert 

wspólnych oraz nie zrealizowano żadnych umów o partnerstwie. 

 

http://www.ustron.pl/
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Ogólne środki finansowe przeznaczone na realizację zadań publicznych przedstawia poniższa tabela: 

2022 r. Przyznana 

dotacja 

Zwrot 

Turystyka i Krajoznawstwo 207 646,00 - 

Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 105 000,00 - 

Działania na rzecz osób w wieku emerytalnym 7000,00 - 

Działania na rzecz osób niepełnosprawnych 20 000,00 - 

Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego 
78 000,00 1528,86 

Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej 

sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób 

Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym 

Działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, 

upowszechniania i ochrony praw dziecka 

562 595,00 2 204,36 

Razem: 980 241,00 3733,22 

 

  



Raport o stanie Miasta Ustroń w roku 2022 
 

91 

 
 

Biblioteka publiczna w roku 2022 
 

W gminie w 2022 r. funkcjonowała 1 biblioteka publiczna, składająca się z centrali oraz 2 filii. Obie filie 

znajdują się na terenie placówek leczniczych (Filia nr 1 - Śląskie Centrum Reumatologii, Ortopedii i 

Rehabilitacji w Ustroniu Sp. z o.o.  i Filia nr 2- Sanatorium i Szpital Uzdrowiskowy „Równica”) 

Księgozbiór na dzień 31 grudnia 2022r. wynosił – 49 626 woluminów oraz 929 książki mówione na płytach 

cd (audiobooki). W 2022 roku zakupiono 1449 książek oraz 75 książek mówionych, 274 woluminów  

wprowadzono jako dary. W ramach programu Biblioteki Narodowej "Zakup nowości wydawniczych dla 

bibliotek" uzyskano dodatkowe środki na zakup książek w wysokości : 7 500,- zł. 

W ciągu całego roku zarejestrowano 3254 czytelników, którzy dokonali  44 600  wypożyczeń  (książki, gazety, 

książki audio). Placówki całej sieci bibliotecznej odwiedzono 20 688. 

W poszczególnych bibliotekach użytkowano 15 komputerów, w tym 3 komputery było dostępnych dla 

czytelników. Całe zbiory biblioteki są dostępne w katalogu on-line, który umożliwia także rezerwację 

wybranych pozycji przez internet. Liczba wejść na stronę internetową biblioteki w ciągu roku: 61 807. W 

imprezach, warsztatach i lekcjach bibliotecznych brało udział 1060 osób. 

W 2022 roku biblioteka wróciła już  na stałe do godzin otwarcia wszystkich placówek sprzed obostrzeń  

(łącznie z filiami w placówkach medycznych i sanatoryjnych). Niestety 24 lutego sytuacja międzynarodowa 

znów się pogorszyła poprzez atak Rosji na Ukrainę. 

 W 2022 roku   biblioteka z powodzeniem aplikowała w Budżecie Obywatelskim. Dzięki temu placówka 

zyskała 39 000 zł na swą działalność. Głównym punktem programu „Biblioteka bliżej nas” był zakup wrzutni 

bibliotecznej. Pozostałe środki zostały podzielone na zakup książek (14 000) oraz organizacje spotkań 

autorskich (10 000).  

Biblioteka brała też udział w programie „Archi-przygody” ogłoszonym przez Narodowe Centrum Kultury.  W 

ramach tego projektu pracownik biblioteki brał udział w dwudniowym szkoleniu a jesienią odbył się w  

placówce cykl 10 warsztatów dla uczniów szkól podstawowych. Inną formą współpracy były działania 

związane z Fundacją „Działaj Lokalnie”. Dzięki niej została zorganizowana wystawa „Wood you like” 

autorstwa Anny Łęczyńskiej oraz spotkanie z  historyczką architektury Anną Cymer. 

W ramach współpracy z innymi instytucjami Biblioteka brała udział  w „Ustrońskiej Nocy Muzeów”. Do 

normalizacji po okresie pandemii wróciły też kontakty z instytucjami oświatowymi – odwiedziny w szkołach 

czy też lekcje biblioteczne dla przedszkolaków. W 2022 MBP współorganizowała dwa przedszkolne konkursy 

i brała udział w pasowaniu dzieci na czytelników. 

Wróciły wszystkie stałe działania placówki – regularnie spotykał się Dyskusyjny Klub Książki, organizowano 

Kiermasz Używanej Książki kontynuowało akcję „Mała książka – wielki człowiek”. W dalszym ciągu 

udostępniano kody Legimi w ramach akcji „Książki online dla każdego”. Zorganizowano wiele spotkań 

autorskich, prelekcji ( Marcin Kydryński,  Tadeusz Dytko, Katarzyna Szkaradnik, Paweł Czerkowski, 

Władysława Magiera, Anna Cymer, Emilia Dudek, Magdalena Gumowska, Mariusz Łapiński) i inni ) oraz 

warsztatów (plastyczne, modowe , wakacyjne dla dzieci). 

W ramach współpracy z innymi instytucjami Biblioteka brała udział w „Ustrońskiej Nocy Muzeów”. Do 

normalizacji po okresie pandemii wracają też kontakty z instytucjami oświatowymi – odwiedziny w szkołach 

czy też lekcje biblioteczne dla przedszkolaków. W 2022 MBP współorganizowała dwa przedszkolne konkursy 

i brała udział w pasowaniu dzieci na czytelników. 
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Wprowadzono do księgozbioru Oddziału dla Dzieci pozycje w języku ukraińskim. Zakupiono klawiaturę 

przystosowaną do języka ukraińskiego. 

Uchodźcy z Ukrainy korzystający z biblioteki to kobiety i dzieci. Najczęściej poszukują lektur szkolnych lub 

prostych książek pomocnych w nauce języka polskiego (np. „Elementarz” Falskiego). Jest też stała grupka 

ukraińska uczestnicząca w spotkaniach podróżniczych. 

W listopadzie i grudniu 2022 r. w Czytelni odbyły się spotkania samopomocowe uchodźców z Ukrainy 

(2 spotkania). 
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Miejski Dom Kultury „Prażakówka” w roku 2022 
 
Z dotacji podmiotowej na rok 2022 zrealizowano wiele wydarzeń kulturalnych, poszerzono ofertę 
kulturalną dla mieszkańców miasta oraz turystów. W MDK „Prażakówka” planowo działało 12 kół 
zainteresowań dla dzieci i młodzieży, z których korzysta około 150 dzieci, odbywały się konkursy, 
warsztaty, półkolonie letnie i zimowe dla dzieci. Od września wprowadzono nową cykliczną ofertę 
warsztatów dla dorosłych (raz w miesiącu): w ramach cyklu odbyły się warsztaty: czekoladowe, 
mydlarskie, dekorowania pierników, dekorowania wianków świątecznych. Zorganizowanych zostało 
również 9 konkursów artystycznych (plastycznych, wokalnych, recytatorskich). Zorganizowano i 
współorganizowano kilkadziesiąt wydarzeń kulturalnych zarówno w domu kultury, jak i w przestrzeni 
miejskiej – w amfiteatrze i na rynku miejskim: kilkanaście koncertów w sali widowiskowej (np.: Grupy 
MoCarta, „Gala z nowojorskim rozmachem” koncert zespołu Aquartet, koncert Jana Kondraka), kolejne 
XXIV Ustrońskie Spotkania Teatralne, Noc Muzeów, plener rzeźbiarski DAR, pokaz iluzji: „Pan Magiczny 
Show”, koncert z okazji Dnia Babci i Dziadka, warsztaty otwarte – happening na rynku polegający na 
malowaniu pisanek wielkanocnych i ozdabianiu nimi Rynku, koncert współorganizowany z TONN: 
Dzieci – Dzieciom, Dzieci – Rodzicom, wernisaż Letniego Salonu Sztuki  w Prażakówce – wystawa prac 
5 artystów w sali widowiskowej MDK, koncert roczny „Sing It Out” – występ młodych wokalistów 
trenujących pod okiem Karoliny Kidoń, Festiwal „U źródeł”, koncert charytatywny dla Ukrainy w 
wykonaniu Joanny Kondrat oraz Artis Symphony Orchestra. XXII Ustrońska Jesień Muzyczna (koncerty: 
Łukasza Jemioły, Kabaretu Mumio, Adama Makowicza, Magdaleny Kumorek, Zespołu Lunatyp), odbyły 
się wykłady Wolnej Szkoły Nauk Filozoficznych, 100. Lecie Kuźni Ustroń, warsztaty z okazji Dnia Jeża, 
warsztaty perkusyjne, spotkanie z Marcinem Kydryńskim, Jasełka – Można Inaczej, promocja publikacji 
„Kalendarz ustroński” oraz „Przyrodnik ustroński”, spotkanie wigilijne Fundacji Św. Antoniego, 
uroczysta Sesja Rady Miasta, wiele imprez plenerowych: Ustrońska Majówka, Otwarcie Sezonu 
Uzdrowiskowego, festiwale: Military Festiwal, „Szachy w Ustroniu łączą pokolenia”, Festiwal Śląskich 
Szlagierów, festiwal tanga, koncert Trzech Tenorów, koncert zespołu Turnioki, wybory miss wakacji: 
International Miss Summer Ustroń 2022, Ustrońskie Dożynki – Dni Ustronia, Rozpalmy Razem Świece 
– grudniowe koncerty na rynku, Sylwester na Rynku.  
 

Pozyskano grant w wysokości 149.040,00 zł z PFRON na zakup i montaż platformy przyschodowej 
przy scenie w sali widowiskowej dla osób niepełnosprawnych oraz organizację warsztatów arte-
terapeutycznych dla osób dorosłych z niepełnosprawnościami, pozostających pod opieką TONN oraz 
Stowarzyszenia Maria- Marta.  

Z dotacji podmiotowej finansowane są próby  Estrady Ludowej "Czantoria" oraz Estrady Regionalnej 
"Równica". 

 
W budynku MDK zajęcia prowadzi Towarzystwo Kształcenia Artystycznego, Akademia Tańca i Baletu 

Movement,  działa Artis Symphony Orchestra. Dla dorosłych odbywają się spotkania koła emerytów, zajęcia 
tai-chi, jogi, makramy, malarstwa i rysunku oraz kurs tanga.  

Wraz z wybuchem wojny w Ukrainie w marcu zapoczątkowano zbiórkę darów dla uchodźców, tworząc 
i obsługując miejski magazyn darów, który funkcjonował w budynku MDK do lipca br.  

 
W ramach działań remontowych w MDK oraz w amfiteatrze: 

 zrealizowano modernizację toalet oraz pomieszczenia nr 2 celem przekształcenia go na potrzeby 
sekretariatu (zadanie zostało częściowo sfinansowane z dotacji celowej);  

 zrealizowano modernizację sieci internetowej w pomieszczeniu nowego sekretariatu MDK; 
 przeprowadzono pierwszy etap modernizacji systemu nagłośnieniowego w sali widowiskowej;  
 zrealizowano pierwszy etap prac modernizacji oświetlenia w sali widowiskowej i przyziemiach MDK: 
 zrealizowano drugi etap adaptacji akustycznej pomieszczenia przeznaczonego na studio nagrań;   
 zainstalowano system wyciągów i nawiewów w przyziemiach MDK celem poprawienia cyrkulacji 

powietrza w studiu nagrań;  
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 dokonano wymiany mebli kuchennych w sali 7; 
 przeprowadzono malowanie sali 15 oraz sali 14 wraz z wymianą wykładziny; 
 zamontowano platformę przychodową przy scenie na sali widowiskowej; 
 dokonano wymiany lamp oraz żarówek i świetlówek w budynku MDK na energooszczędne;  
 zamontowano oświetlenie LED na balkonach sali widowiskowej celem poprawienia bezpieczeństwa; 
 zmodernizowano oświetlenie przy pomieszczeniach kasowych w amfiteatrze; 
 pomalowano schody w amfiteatrze; 
 wyczyszczono ręcznie wszystkie obszary kostki brukowej na terenie amfiteatru; 
 przeprowadzono niezbędne okresowe przeglądy; 
 wykonano szereg innych bieżących prac. 

 
Zatrudnienie w MDK: 12 osób w wymiarze 10,13 etatu. 
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Muzeum Ustrońskie w roku 2022 
 

Podstawowe źródło przychodów zarówno Muzeum Ustrońskiego jak i Oddziału „Zbiory Marii Skalickiej” 

stanowi dotacja podmiotowa, którą rozlicza się na podstawie rocznego sprawozdania finansowego. Ponadto 

Muzeum uzyskuje przychody ze sprzedaży biletów wstępu, warsztatów, sprzedaży książek oraz czynszów za 

wynajem pomieszczeń i powierzchni reklamowych. 

W 2022 r. uległy poluzowaniu dotychczas bardzo restrykcyjne ograniczenia w funkcjonowaniu instytucji 

kultury związane z trwającą epidemią Covid – 19, stąd też udało się zrealizować liczne planowane imprezy, 

zarówno w Muzeum Ustrońskim, jak również w Oddziale „Zbiory Marii Skalickiej”. Przez cały rok w budynku 

głównym Muzeum zorganizowano 10 wyjątkowych wystaw czasowych (w tym pierwszą w dziejach naszego 

miasta wystawę prac samego Zdzisława Beksińskiego!) oraz szereg spotkań o różnorodnym charakterze (3 

wernisaże wystaw i jeden finisaż wystawy, III Ustrońską Noc Muzeów, 1 prelekcję Uniwersytetu Trzeciego 

Wieku, 9 spotkań Stowarzyszenia Miłośników Kuźni Ustroń, 3 koncerty oraz jedną imprezę plenerową 

(Obchody Dnia Ziemi), w których w sumie wzięły udział 1004 osoby. Pomimo wciąż istniejących ograniczeń 

związanych z panującą pandemią, Muzeum Ustrońskie prowadziło intensywną działalność edukacyjno – 

warsztatową. W 2022 r. w muzealnym Domku Pracy Twórczej odbyły się 147 zajęć o różnorodnej tematyce, 

skierowane zarówno dla ustrońskich dzieci i młodzieży, jak i dorosłych. 

W oddziale Muzeum „Zbiory Marii Skalickiej” zorganizowano 4 wystawy czasowe,  2 wernisaże, 3 spotkania 

Stowarzyszenia Miłośników Kuźni Ustroń, 1 zebranie Gromady Górali na Śląsku Cieszyńskim oraz aktywnie 

włączono się w organizację III Ustrońskiej Nocy Muzeów. 

W 2022 r. Muzeum Ustrońskie odwiedziła rekordowa ilość 11855 zwiedzających. Stronę internetową 

obejrzało 294582 zainteresowanych. Sprzedano: 388 biletów dla malucha (po 1 zł), 887 biletów ulgowych 

(po 5 zł), 2388 biletów ulgowych (po 7 zł), 503 bilety normalne (po 8 zł), 1177 biletów normalnych (po 10 

zł), 60 biletów rodzinnych – średnio dwie osoby dorosłe i dwoje dzieci (po 20 zł.) i 68 biletów rodzinnych (po 

30 zł), 1514 biletów okolicznościowych po 15 zł oraz 1576 biletów okolicznościowych po 20 zł. W ramach 

zorganizowanych grup odwiedziło nasze Muzeum 1396 osób. W związku ze znacznym zwiększeniem kosztów 

ogrzewania i energii elektrycznej, od marca wprowadzono podwyżkę cen wszystkich kategorii biletów 

muzealnych. Bezpłatnie muzeum zwiedziły 1333 osoby, w tym ponad stu goszczących w naszym mieście 

obywateli ogarniętej wojną Ukrainy. Z myślą o nich zapewniono usługę przewodnika po muzeum w ich 

ojczystym języku. 

Wsparcie dla uchodźców nie ograniczało się tylko do bezpłatnego wejścia w progi muzeum, w którym mogli 

oni uzyskać również realna pomoc, chociażby w wypełnianiu oficjalnych dokumentów po polsku, załatwianiu 

spraw urzędowych, a także zwykłe oparcie psychiczne w tak trudnych dla nich chwilach. Szczególną opieką 

otoczono licznie przychodzące do Muzeum Ustrońskiego dzieci ukraińskie, spędzające nierzadko po parę 

godzin w gościnnych murach naszej instytucji.    

Pozyskano 220 eksponatów. 
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W 2022 r. Oddział Muzeum zwiedziło łącznie 424 osoby. Sprzedano: 106 biletów ulgowych (po 5 zł), 17 

biletów normalnych (po 8 zł), jeden bilet dla malucha (po 1 zł) oraz 4 bilety rodzinne – dwie osoby dorosłe i 

dwoje dzieci (po 20 zł). Bezpłatnie muzeum zwiedziło 284 osoby, w tym w czasie III Ustrońskiej Nocy Muzeów 

124 osoby. 

Pomimo ograniczeń związanych z panującą pandemią coronawirusa, udało się Muzeum Ustrońskiemu w 

2022 r. uzyskać dochód większy niż zakładany o ponad 87 tys. złotych. 

Największą część kosztów stanowiły opłaty za media, zwłaszcza za ogrzewanie gazowe i prąd oraz koszty 

związane z organizacją wystawy jubileuszowej prac Zdzisława Beksińskiego. 

Muzeum Ustrońskie wraz z Oddziałem zatrudniało łącznie: 7 osób. 
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Spółki komunalne w roku 2022 

Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. w Ustroniu zostało utworzone na podstawie uchwały Rady 

Miejskiej w Ustroniu z dnia 28.01.1999 r. nr V/61/99 oraz uchwały nr VII/80/99. W dniu 26 lutego 1999 roku 

w Kancelarii Notarialnej Ewy Nogackiej został sporządzony akt notarialny Spółki. Spółka została 

zarejestrowana 15 marca 1999 roku w sądzie Rejonowym w Bielsku-Białej Wydział VI Gospodarczy sygn. akt 

VI Ns - Rej. H 275/99 RHB 3436.  

Spółka rozpoczęła działalność z dniem 1.05.1999 roku po uprzedniej likwidacji Zakładu Usług Komunalnych 

i Mieszkaniowych. Początkowo kapitał zakładowy Spółki wynosił 1.454.500,00 złotych i dzielił się na 14.545 

udziałów po 100,00 złotych. W dniu 14.01.2002 roku Spółka została wpisana do Krajowego Rejestru 

Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Bielsku-Białej VIII Wydział Gospodarczy pod numerem 

0000080311. W wyniku dokonanych zmian stan kapitału zakładowego na 30.06.2014 r. wynosił 

3.897.300,00 złotych i dzieli się na 38.973 udziały po 100,00 złotych każdy. 

Jedynym udziałowcem Spółki jest Gmina Ustroń. 

Zarząd Spółki jest jednoosobowy, natomiast Rada Nadzorcza składa się z czterech osób. 

 

Prowadzona działalność: 

 Wywóz odpadów od mieszkańców Ustronia  

 Odbiór odpadów od mieszkańców miasta oraz podmiotów prowadzących działalność gospodarczą 

na terenie miasta 

 Wywóz odpadów z koszy ulicznych, zbiórka odpadów podrzuconych 

 Odbiór odpadów i urządzeń elektrycznych oraz elektronicznych 

 Odbiór odpadów niebezpiecznych z terenu powiatu cieszyńskiego 

 Wywóz odpadów płynnych z Ustronia, Goleszowa i Skoczowa 

 Zbiórka odpadów segregowanych 

 Zbiórka odpadów wielkogabarytowych 

 Przyjmowanie odpadów na Stację Przeładunkową z Ustronia i Brennej, oraz od mieszkańców i firm 

prowadzących działalność gospodarczą 

 Sprzedaż surowców wtórnych 

 Sprzedaż kubłów, kontenerów na odpady 

 Sprzątanie ulic i placów w Ustroniu oraz na zlecenie podmiotów gospodarczych 

 Utrzymanie zieleni miejskiej w Ustroniu 

 Prowadzenie akcji zimowej na podstawie zleceń z Wodociągami Ziemi Cieszyńskiej, Towarzystwem 

Budownictwa Społecznego, Stacją Kontroli Pojazdów „Bielaszka” 

 Plakatowanie miasta 

 Sprzątanie przystanków autobusowych 

 Usługi na rzecz podmiotów gospodarczych i osób fizycznych 

 Wykonywanie i naprawa ławek parkowych 

 Handel akcesoriami samochodowymi 

 Dzierżawa pomieszczeń i obiektów oraz garaży 

 Produkcja i dystrybucja ciepła 

 Prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych  
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Podział przychodów 

Wykonanie przychodów wg podmiotów gospodarczych w latach: 

Rok Przychody ogółem Przychody uzyskane z 

Miasta Ustroń 

Przychody uzyskane od 

pozostałych 

podmiotów 

2017  6.469.717,00 zł 4.698.063,00 zł 1.771.654,00 zł 

2018 7.344.393,00 zł 5.185.031,00 zł 2.159.362,00 zł 

2019 8.417.583,00 zł 6.428.389,00 zł 1.989.194,00 zł 

2020 10.095.859,00 zł 7.553.677,00 zł 2.542.182,00 zł 

2021 10.711.216,00 zł 7.269.784,00 zł 3.441.432,00 zł 

2022 11.367.870,00 zł 7.528.490,00 zł 3.839.380,00 zł 

 

Ilości odpadów w tonach: 

Lata Ogółem  Przedsiębiorstwo Komunalne  

2017  10.315  9.420 

2018 9.586  8.550 

2019 11.844 10.718 

2020 9.546 8.710 

2021 10.239 9.338 

2022 9.776 8.903 

 
 
 
Rok 2017 

Przyjęto ogółem 

10.315 Mg odpadów komunalnych, z tego z Ustronia 9.420 Mg 

252,96 Mg odpady z koszy ulicznych 

35,57 Mg azbestu i przekazano do utylizacji 

0,90 Mg baterii i przekazano do unieszkodliwienia 

15,10 Mg urządzeń elektrycznych i przekazano do utylizacji 

248,10 Mg odpadów wielkogabarytowych 

1262,60 Mg gruzu 

359,36 Mg popiołu 

749,00 Mg odpadów biodegradowalnych 

9,10 Mg opon 

5580,90 m 3 fekaliów i przekazano na Oczyszczalnię Ścieków 

Wyprodukowano 14.704 GJ ciepła. 

Sprzedano 1.180,60 Mg odpadów segregowanych. 
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Rok 2018  

Przyjęto ogółem: 

9.586,00 Mg odpadów komunalnych, z tego z Ustronia 8.550 Mg 

229,64 Mg odpady z koszy ulicznych 

 5,16  Mg materiały budowlane zawierające azbest 

0,41 Mg baterii i przekazano do unieszkodliwienia 

8,98 Mg urządzeń elektrycznych i przekazano do utylizacji 

149,30 Mg odpadów wielkogabarytowych 

517,16 Mg gruzu 

317,44 Mg popiołu 

378,96 Mg odpadów biodegradowalnych 

6,06 Mg zużytych opon 

5562,30 m 3 fekaliów i przekazano na Oczyszczalnię Ścieków 
Wyprodukowano 13.315 GJ ciepła. 

Sprzedano lub przekazano do zagospodarowania 620,56 Mg odpadów segregowanych. 

 

Rok 2019  

Przyjęto ogółem: 

11 844,19 Mg odpadów komunalnych, z tego z Ustronia 10 718,35 Mg 
185,30 Mg odpady z koszy ulicznych 

4,02 Mg materiały budowlane zawierające azbest 

0,54 Mg baterii i przekazano do unieszkodliwienia 

25,00 Mg urządzeń elektrycznych i przekazano do utylizacji 

808,80 Mg odpadów wielkogabarytowych 

1 552,32 Mg gruzu 

465,28 Mg odpady budowlane z remontów 

130,32 Mg popiołu 

1 200,96 Mg odpadów biodegradowalnych 

11,47 Mg zużytych opon 

5 200,37m 3 fekaliów i przekazano na Oczyszczalnię Ścieków 

Wyprodukowano 11.279 GJ ciepła. 

Sprzedano lub przekazano do zagospodarowania  731,98 Mg odpadów segregowanych. 

 

Rok 2020 

Przyjęto ogółem: 

7 .460,31 Mg  odpadów komunalnych, z tego z Ustronia 6.772,43 Mg 

172,06 Mg odpady z koszy ulicznych 

-------- Mg materiały budowlane zawierające azbest 

2.32 Mg przeterminowanych farb i chemikaliów 

0,65 Mg baterii i przekazano do unieszkodliwienia 

18,30 Mg urządzeń elektrycznych i przekazano do utylizacji 

815,46 Mg odpadów wielkogabarytowych 

480,77 Mg gruzu 

454,48 Mg odpady budowlane z remontów 

160,18 Mg popiołu 

1.195,54 Mg odpadów biodegradowalnych 

9,50 Mg zużytych opon 

4.854,15 m 3 fekaliów i przekazano na Oczyszczalnię Ścieków 
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Wyprodukowano 12.279 GJ ciepła. 

Sprzedano lub przekazano do zagospodarowania  909,40 Mg odpadów segregowanych. 

 

Rok 2021 

Przyjęto ogółem: 

10.238,880 Mg  odpadów komunalnych, z tego z Ustronia 9.338,220 Mg 

121,720 Mg odpady z koszy ulicznych 

-------- Mg materiały budowlane zawierające azbest 

4.455 Mg przeterminowanych farb i chemikaliów 

0,574 Mg baterii i przekazano do unieszkodliwienia 

22,133 Mg urządzeń elektrycznych i przekazano do utylizacji 

724,985 Mg odpadów wielkogabarytowych 

558,035 Mg gruzu 

503,522 Mg odpady budowlane z remontów 

216,720 Mg popiołu 

1.581,495 Mg odpadów biodegradowalnych 

13,330 Mg zużytych opon 

7.409,65 m 3 fekaliów i przekazano na Oczyszczalnię Ścieków 

Wyprodukowano 12.166 GJ ciepła. 

Sprzedano lub przekazano do zagospodarowania  892,753 Mg odpadów segregowanych. 

 

Rok 2022 

Przyjęto ogółem: 

9.776,732 Mg  odpadów komunalnych, z tego z Ustronia 8.903,310 Mg 

119,360 Mg odpady z koszy ulicznych 

-------- Mg materiały budowlane zawierające azbest 

8,415 Mg przeterminowanych farb i chemikaliów 

0,245 Mg baterii i przekazano do unieszkodliwienia 

30,394 Mg urządzeń elektrycznych i przekazano do utylizacji 

508,515 Mg odpadów wielkogabarytowych 

410,490 Mg gruzu 

464,218 Mg odpady budowlane z remontów 

181,640 Mg popiołu 

1.741,740 Mg odpadów biodegradowalnych 

30,819 Mg zużytych opon 

3.910,65 m 3 fekaliów i przekazano na Oczyszczalnię Ścieków 

Wyprodukowano 7.067 GJ ciepła. 

Sprzedano lub przekazano do zagospodarowania  1.086,07 Mg odpadów segregowanych. 

 

Nakłady na inwestycje i remonty: 

Rok Inwestycje 

2017 338.616,00 

2018 216.597,00 

2019 170.150,98 

2020 335.426,00 
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2021 399.218,81 

2022 111 951,08 

 

Zatrudnienie: 

Rok Pracownicy  

w etatach 

Poborowi Ogółem 

2017  54,58 0,00 54,58 

2018  52,62 0,00 52,62 

2019 52,23 0,00 52,23 

2020 57,27 0,00 57,27 

2021 58,93 0,00 58,93 

2022 58,80 0,00 58,80 

Podejmowane inicjatywy: 

1. Konkurs Ekologiczny dla Szkół: 

2017    roku XV edycja – zebrano 12,8 ton surowców, 

2018    roku XVI edycja – zebrano 23,3 ton surowców, 

2019 roku – przeprowadzono rozmowy z przedstawicielami szkół nad zmianą formy 

przeprowadzenia kolejnych edycji konkursu ekologicznego, 

2020 roku  – ze względu na epidemię Sars-Cov-2 konkurs został zawieszony. 

2. Spółka umieściła swoje reklamy w Kalendarzu Ustrońskim. 

Reklama firmy znajduje się także na portalu Śląska Cieszyńskiego www.ox.pl oraz na własnej 

stronie internetowej www.pk.ustron.pl 

3. Na zlecenie Sądu Rejonowego w Cieszynie Spółka zatrudniała i zatrudnia osoby skazane. 

4. Spółka zmieniła swoją stronę internetową. Na nowej stronie internetowej zainstalowana została 

wyszukiwarka odpadów, która zawiera informacje jak postępować z odpadami komunalnymi. 

 

 

Wskutek wybuchu wojny na Ukrainie i wprowadzonemu embarga na zakup węgla z Rosji załamał się rynek 

paliw stałych. Spółka co roku organizuje przetarg na dostawę miału węglowego. Spółka do produkcji ciepła 

musi mieć zapewnione stałe dostawy węgla. Ze względu na gigantyczny wzrost cen tego surowca, 

w ubiegłym roku przetarg musiał być zorganizowany na nowych zasadach („przetarg unijny”). Przetarg 

został rozstrzygnięty, a najniższa złożona oferta w porównaniu do cen z roku 2021 była wyższa o 484 % 

i wyniosła 1 982,84 zł netto/t. Aby zabezpieczyć płynność finansową, Spółka ograniczyła remonty i zakupy 

inwestycyjne w 2022 roku. 

 

Kolej Linowa Czantoria jest spółką prawa handlowego utworzoną w 2001 r. Podstawową działalność 
gospodarczą przedsiębiorstwa stanowi transport osób napowietrzną Koleją Linową i wyciągami 
narciarskimi. Spółka działa również w branży świadcząc usługi przejazdu letnim grawitacyjnym torem 
saneczkowym. Kolej Linowa (KL) to także przedsiębiorstwo z 56-letnią tradycją, oraz jeden z większych 
pracodawców na terenie miasta Ustroń. Priorytetem KL jest zrównoważony rozwój, łączący w sobie 
dalsze inwestycje i poszerzanie oferty turystycznej z jednoczesnym zachowaniem dbałości o 
środowisko naturalne. Największa atrakcja turystyczna Ustronia - szczyt, który góruje nad 
uzdrowiskiem i od półwiecza posiada kolej linową - aktualnie wyprzęganą czteroosobową, to znacząca 
wartość dla promocji miasta Ustroń. 
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Przychody:  

 Struktura 
przychodów 

2021 2022 Udział % Różnica w złotych 

1 Przewóz koleją 
linową 

5 779 817,64 6 686 744,03 55,03  906 926,39 

2 Przewóz 
wyciąg. narc. 

1 076 102,60 1 896 323,76 15,61  820 221,16 

3 Przejazd torem 
saneczkowym 

737 798,77 821 380,49 6,76 83 581,72 

4 Usługi parking 
strzeżony 

310 276,27 

 

344 956,06 2,84 34 679,79 

5 Pozostałe 
usługi najmu 

438 636,33 481 726,48 3,96 43 090,15 

6 Gastronomia 1 717 747,85 1 920 837,20 15,80 203 089,35 

 Ogółem 10 060 379,46 12 151 968,02 100,0 2 091 588,56 

 
 

Rok 2021 2022 Różnica 

Ilość przewiezionych osób 350754 434448 83694 

 

Przychody z sezonu zimowego 2022 roku w odniesieniu do sezonu 2021 roku były wyższe o 43%. 
Sprzedaż usług ogółem w 2022 roku zamknęła się rekordową kwotą 12.151.968,02 zł i była wyższa od 
wielkości sprzedaży z 2021 roku o 17 %. 

Przedstawione powyżej wyniki oraz ich analiza pozwalają na wysnucie wniosków dotyczących 
wysokiego zapotrzebowania na wszelkie formy aktywnego wypoczynku na świeżym powietrzu i to 
zarówno latem jak i zimą. Rygory i obostrzenia wywołane pandemią koronawirusa długo jeszcze będą 
towarzyszyć naszemu życiu codziennemu. W 2022 roku pojawiły się natomiast nowe uwarunkowania, 
które w sposób zdecydowany zaczęły wpływać na możliwości nabywcze społeczeństwa i na globalnie 
szerzący się kryzys energetyczno-paliwowy. Szalejąca w roku ubiegłym inflacja, która na koniec roku 
przekroczyła poziom 17% wpłynęła na drastyczny wzrost cen we wszystkich dziedzinach życia, a kryzys 
paliwowo – energetyczny pociągnął za sobą wzrost cen opału, paliw i energii elektrycznej. 

W ramach działań o charakterze inwestycyjnym zrealizowano dwa kluczowe zadania, których realizację 
zaplanowano na 2022 rok.  

- Wykonanie przyłącza średniego napięcia ze stacji transformatorowej należącej do Tauron S.A. 
zlokalizowanej w pobliżu Górnej Stacji Kolei wraz z wymianą rozdzielnicy SN w Stacji 
Transformatorowej należącej do Spółki.  Realizacja tej inwestycji była bardzo dla Spółki istotna, bo z 
jednej strony zabezpieczyła możliwość zasilania Górnej Stacji Kolei i obiektów towarzyszących w 
sytuacji awarii starych, należących do spółki kabli średniego napięcia ułożonych w ziemi wzdłuż linii 
kolei do Górnej Stacji, a z drugiej strony umożliwiła wzrost mocy o dodatkowe 500 kW, głównie na 
potrzeby sztucznego naśnieżania. 

- Budowa oświetlenia wraz z systemem monitoringu na trasie narciarskiej Nr 1 czerwonej. W okresie 
jesiennym od września do grudnia realizowano prace budowlano montażowe związane z 
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przedmiotową inwestycją. Pomimo nie zawsze sprzyjających warunków atmosferycznych i 
zagrożeniem terminów dostaw słupów i opraw, spowodowanych globalnym kryzysem surowcowo 
materiałowym, dzięki determinacji i dobrej organizacji prac ze strony wykonawcy, prace zostały 
zrealizowane w terminie zgodnym z umową. Do oświetlenia trasy zaprojektowano i zastosowano 
energooszczędne oprawy wyposażone w diody led, które zostały zamocowane na 9-cio metrowych 
stalowych słupach. Na trasie zamocowano również kamery w ramach systemu monitoringu. 

-   Kontynuowane są również prace związane z procedowaniem wykonanego przez wybraną w drodze 
postępowania przetargowego pracownią projektową Raportu Środowiskowego i w dalszej kolejności 
Decyzji Pozwolenia na Budowę dot. planowanej do realizacji inwestycji pod nazwą „Słoneczne Tarasy 
na Czantorii w Ustroniu”. Równolegle Zarząd Spółki prowadzi starania i organizuje działania 
zmierzające do pozyskania środków finansowych na realizację tej wyjątkowo trudnej i wymagającej 
inwestycji.  

 Aktualna sytuacja geopolityczna w Europie związana z trwającą od ponad roku wojną 
wywołaną przez agresora rosyjskiego na Ukrainie, doprowadziła do kryzysu paliwowo energetycznego 
w Europie i na świecie. Kryzys ten objął swoim zasięgiem również inne dziedziny życia gospodarczego 
i odbił swoje piętno wzrostu cen i inflacji w wielu państwach. Co gorsze, nie ominął on również 
społeczeństw tych państw, powodując zubożenie wielu grup społecznych. Wzrosły w sposób znaczący 
ceny materiałów i usług. Ludzie szukają sposobów na oszczędniejszy tryb życia i m.in. tanich form 
spędzania wolnego od pracy czasu. 

 W związku z działaniami wojennymi spowodowanymi agresją Rosji skierowaną na Ukrainę, 
wielu obywateli ukraińskich opuściło swój kraj, szukając schronienia i pomocy m. in. w Polsce. 
Włączając się w akcję wspierania i udzielania pomocy, Spółka spontanicznie włączyła się w akcję 
wspierania i promowania wypoczynku, odpowiadając w miarę możliwości pozytywnie na każdy 
kierowany do nas wniosek lub zapytanie. Poniżej lista przykładowych działań. 

-   Zakup produktów spożywczych za kwotę 2936,11 zł netto, 

-   Bezpłatny przejazd koleją oraz bezpłatne skorzystanie z letniego toru saneczkowego dla dzieci z 
Ukrainy goszczących w Uzdrowisku Ustroń (20 osób), 

-   Bezpłatny przejazd koleją oraz bezpłatne skorzystanie z letniego toru saneczkowego dla dzieci z 
Ukrainy goszczących w Ustroniu (Sanatorium Narcyz, Hotel Wilga) (60 osób), 

-   Zniżka na zakup biletów dla grupy z Ukrainy goszczącej w Centrum Misji i Ewangelizacji w 
Dzięgielowie (7 osób). 

-   Zbiórka artykułów plastycznych, kosmetyków i zabawek wśród pracowników KL Czantoria i 
przekazanie dla osób potrzebujących z Ukrainy.  

Od czerwca 2019 roku Zarząd Spółki jest dwuosobowy, natomiast od lutego 2021 roku Rada Nadzorcza 
składa się z czterech osób. 

 Kolej Linowa Czantoria na bieżąco wspiera życie sportowe regionu oraz przedsięwzięcia 
charytatywne. Stosuje się politykę rabatową na bilety i karnety dla mieszkańców Ustronia. Spółka w 
ramach swojej działalności wspiera organizację wydarzeń sportowych i edukacyjnych oraz realizację 
imprez ważnych dla rozwoju lokalnej społeczności m.in. przedszkola, szkoły i stowarzyszenia.  
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Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Ustroniu, działa jako spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, 

której jedynym udziałowcem jest Gmina Ustroń. Zarząd Spółki jest jednoosobowy, natomiast Rada 

Nadzorcza składa się z trzech osób. 

TBS w Ustroniu Sp. z o.o. jest podmiotem realizującym politykę mieszkaniową Miasta.  

 

Na dzień 31.12.2022 r. Spółka pełniła funkcję właściciela, administratora i zarządcy następujących 

budynków: 

1) Osiedle 700-lecia przy ul. Fabrycznej 2 w Ustroniu - 2 bloki po 38 lokali tj. 76 lokali, 

2) Osiedle przy ul. Dworcowej 3 w Ustroniu - 3 bloki po 12 lokali tj. 36 lokali, 

3) Baza mieszkań znajdujących się na terenie Ustronia, przekazanych Spółce aportem w 2005 r. - 11 lokali. 

Do zadań wynikających z zarządzania zasobami TBS należy: 

 dokonanie ubezpieczenia nieruchomości, 

 wykonanie przeglądów technicznych rocznych i pięcioletnich, 

 wykonanie przeglądów instalacji i urządzeń gazowych, 

 wykonanie przeglądów kominiarskich przewodów spalinowych i wentylacyjnych, 

 wykonanie pięcioletnich przeglądów elektrycznych, 

 kontrola i wymiana wodomierzy w okresach legalizacyjnych, 

 przeprowadzanie niezbędnych prac remontowych. 

1) Sytuacja finansowa Spółki (stan na dzień 31.12.2022 r.) 

Przychody w 2022 r.:                 1 154 969,81 zł 

Koszty działalności (podstawowej):               1 085 995,58 zł 

Wynik na sprzedaży:       68 974,23 zł 

Rentowność sprzedaży:                                      9% 

Wynik finansowy Spółki w 2022 r. (zysk):                            103 221,44 zł 

 

2) Remonty w zasobach TBS 

Ze względu na drastyczny wzrost kosztów finansowych - odsetek od kredytu na budowę osiedla 700-lecia  

z kwoty 6.300 zł (rocznie w 2021 r.) do 73.800 zł (rocznie w 2022 r.) w 2022 r. wstrzymano zaplanowane remonty 

w posiadanych zasobach i wykonano jedynie niezbędne prace remontowe: 

 

os. 700-lecia: 

 wymiana drzwi wejściowych do wiatrołapów (1 szt.), 

 remont instalacji c.w.u. w jednym mieszkaniu w związku z wadami materiałowymi (pęknięcia rur). 

 

os. Dworcowa: 

 kontynuacja wymiany pieców dwufunkcyjnych z frezowaniem kominów (5 szt.), 

 dokończenie malowania i położenia tynku mozaikowego na klatkach schodowych. 

 

3) Stawki czynszu i ich zmiany 

Od dnia 1.04.2022 r. do 31.03.2023 r. stawki czynszu wynosiły: 

 Osiedle 700-lecia (ul. Fabryczna 2) – 14,50 zł/m2  
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czynsz w 2022 roku uległ zmianie o 1,35 zł/m2 (podwyżka). 

 Osiedle Dworcowa – czynsz 11,30 zł/m2 

Czynsz w 2022 roku uległ zmianie o 1,15 zł/m2 (podwyżka). 

 Lokale przekazane Spółce aportem – czynsz 6,16 zł/m2 

Czynsz w 2022 roku nie uległ zmianie. 
 

4) Zaległości czynszowe 

Na dzień 31.12.2022 r. zadłużenie czynszowe (od 1-3 m-cy) wynosiło 4.375,52 zł. 

  

5) Kredyt na sfinansowanie budowy os. 700-lecia 

TBS w Ustroniu w dniu 23.12.2003 r. zaciągnęło kredyt na budowę os. 700-lecia przy ul. Fabrycznej w Banku 

Gospodarstwa Krajowego, ze środków Krajowego Funduszu Mieszkaniowego. 

 

Koszt budowy:  8.949.387,11 zł 

Kwota kredytu:  5.500.000,00 zł 

Wkład własny:  3.449.387,11 zł 

 

Oprocentowanie w dniu zawarcia umowy (nominalne roczne) 4,4098%, efektywne 4,5%.  

Spółka spłaciła w roku 2022 kwotę 246.646,58 zł (w miesięcznych ratach).  

Oprocentowanie na dzień 31.12.2022 r. wyniosło 7,2900% (rocznie). 

Zadłużenie pozostałe do spłaty na 31.12.2022 r. wyniosło 1.778.883,57 zł.  

Termin zakończenia spłaty kredytu to 2031 rok. 

 

6) Budowa osiedla przy ul. Kościelnej 

W dniu 22.07.2021 roku Spółka rozpoczęła budowę osiedla przy ul. Kościelnej.  

Łączna ilość mieszkań – 40, 

Stawka czynszu w nowopowstałych mieszkaniach wyniesie 21,50 zł/m2  (pierwotnie planowano 18,16 zł/m2). 

Planowany termin rozliczenia kosztów budowy 31.05.2023 r. 

 
7) Kredyt na sfinansowanie budowy os. Kościelna 

W dniu 20.08.2021 r. podpisano umowę z Bankiem Gospodarstwa Krajowego na finansowanie inwestycji. 

W związku z pozyskaniem środków z Krajowego Zasobu Nieruchomości oraz partycypacji od najemców, kwota 

kredytu zostanie zmniejszona z planowanej 6.600.000 zł do 5.000.000 zł. 

 

Pierwotna kwota kredytu:  6.600.000 zł 

Wkład własny:    3.680.874 zł 

Środki pozyskane z KZN:         993.600 zł 

 

Na dzień 31.12.2022 r. Spółka wykorzystała kredyt w kwocie 1.204.000 zł. 

Oprocentowanie na dzień 31.12.2022 r. wyniosło 7,2900% rocznie. 

Rozpoczęcie spłaty kredytu – dwa miesiące po oddaniu inwestycji. 

Planowany termin spłaty zobowiązania to 25 lipca 2051 r.  
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Budżet obywatelski w roku 2022 
 

Rada Miasta Ustroń dnia 10 lutego 2022 r. przyjęła uchwałę w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia 

konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta Ustroń na temat budżetu Miasta Ustroń. Zgodnie z § 9 

załącznika w/w uchwały Burmistrz Miasta Ustroń dnia 6 kwietnia 2022 r. przyjął Zarządzenie w sprawie 

realizacji zadań w zakresie „Budżetu Obywatelskiego” wynikającego z postanowień uchwały Rady Miasta 

Ustroń, które powołało Zespół ds. Budżetu Obywatelskiego. Utworzona została strona internetowa pod 

adresem: www.budzetobywatelski.ustron.pl, na której umieszczone zostały podstawowe informacje dot. 

Budżetu Obywatelskiego Miasta Ustroń. Ze strony internetowej pobrać można: Uchwałę Rady Miasta oraz 

Zarządzenia Burmistrza Miasta. Dostępne są również wykazy ulic obejmujące poszczególne Osiedla. 

Na stronie internetowej umieszczony był do wypełnienia formularz zgłoszeniowy projektów w wersji 

elektronicznej.  

Aplikacja „Budżet Obywatelski” na stronie internetowej usprawnia przejście przez wszystkie procedury 

Budżetu Obywatelskiego do momentu wyboru zwycięskiego projektu. W wyznaczonym terminie do 

składania propozycji projektów do budżetu obywatelskiego wpłynęło 21 wniosków. Komisja weryfikacyjna 

składająca się z przedstawicieli Burmistrza Miasta oraz Rady Miasta skierowała pod głosowanie 16 

projektów.  

Termin głosowania na projekty zgodnie z harmonogramem budżetu obywatelskiego został wyznaczony w 

terminie od 25.06.2022 r. do 05.07.2022 r. 

Zgodnie z Zarządzeniem nr 173/2022 Burmistrza Miasta Ustroń z dnia 11 maja 2022 r. w sprawie zarządzenia 

głosowania na projekty oraz terminu głosowania w ramach Budżetu Obywatelskiego na 2022 r. głosowanie 

na projekty zgłoszone w ramach Budżetu Obywatelskiego na 2022 r. odbywało się na formularzu 

elektronicznym do głosowania, zawierającym elementy określone w załączniku nr 2 do Zarządzenia 

i dostępnym w postaci modułu głosowania na stronie internetowej www.budzetobywatelski.ustron.pl. oraz 

na karcie papierowej do głosowania zawierającej elementy określone w załączniku nr 3 do Zarządzenia 

udostępnionej indywidualnym mieszkańcom w Biurze Podawczym Urzędu Miasta Ustroń, biuro nr 4 w 

godzinach pracy Urzędu (7:30 - 15:30) od poniedziałku do piątku. 

 

 

1 projekt uzyskał ocenę negatywną:  

Komisja zgodnie z § 19 Załącznika do uchwały Nr XXXV/520/2022 Rady Miasta Ustroń z dnia 10 lutego 2022 

r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta Ustroń na temat 

budżetu Miasta Ustroń negatywnie oceniła projekt nr BOU12 pn. ”UstrońSKI – zajęcia narciarskie i 

ogólnorozwojowe dla dzieci i młodzieży”, gdyż wniosek nie spełniał następujących kryteriów: 

- wnioskodawca nie spełniał wymogów formalnych tzn. na formularzu zgłoszenia jako Wnioskodawca 

zgłoszone zostało Stowarzyszenie Rekreacyjno Sportowe Czantoria, a nie mieszkaniec danego osiedla co 

http://www.budzetobywatelski.ustron.pl/
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wynika z §12 załącznika do uchwały Nr XXXV/520/2022 Rady Miasta Ustroń z dnia 10 lutego 2022 r. w 

sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta Ustroń na temat 

budżetu Miasta Ustroń. 

Ponadto zachodzi rozbieżność pomiędzy adresem Stowarzyszenia Rekreacyjno Sportowego Czantoria 

(Ustroń Dolny) a miejscem realizacji projektu (Ustroń Polana).,  

4 projekty w czterech osiedlach (Zawodzie, Poniwiec, Centrum, Lipowiec) ze względu na tylko jeden 

zgłoszony projekt zostały skierowane do realizacji w roku 2022 bez głosowania zgodnie z Zarządzeniem 

Burmistrza Miasta Ustroń nr 192/2022 z dnia 18 maja 2022 r. w sprawie określenia listy projektów 

skierowanych do realizacji bez głosowania w ramach Budżetu Obywatelskiego na 2022 rok oraz określenia 

kwoty przeznaczonej na te projekty: 

1. Osiedle Ustroń Lipowiec: 

1) „Modernizacja budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Ustroniu Lipowcu” - kwota 40 000,00 zł. 

2. Osiedle Ustroń Centrum: 

1) „Wymiana ogrodzenia placu zabaw na os. Konopnicka z częściową wymianą ławek osiedlowych” - kwota 

40 000,00 zł; 

3. Osiedle Ustroń Poniwiec: 

1) „Aktywny Poniwiec 2022 - zajęcia na basenie” - kwota 40 000,00 zł; 

4. Osiedle Ustroń Zawodzie: 

1) „Budowa ścieżki - łącznika ul. Źródlana z ul. Gościradowiec”- kwota 40 000,00 zł; 

 

W pozostałych osiedlach w wyniku głosowania, które odbyło się w dniach od 25 czerwca do 

05 lipca 2022 roku do realizacji przeszły następujące projekty: 

BUDŻET OBYWATELSKI 2022 - WYNIKI GŁOSOWANIA  

OSIEDLE HERMANICE 
IdProjektu  Tytuł projektu  Łącznie 

szacunkowo 
koszt 

projektu  

Ilość 
oddanych 

głosów 
elektronicznie 

Ilość 
oddanych 
głosów na 

karcie 
papierowej 

Wynik 
głosowania 

Miejsce Uwagi 

BOU16 
Doposażenie placu zabaw 

w Przedszkolu nr 4 
w Hermanicach 

40.000,00 159 0 159 1 
Projekt do 
realizacji 

BOU19 
Plac zabaw na ul. Różanej 
– zestaw wspinaczkowy 

40.000,00 30 0 30 2 
  

Ogółem ilość oddanych głosów 189 0 189   
  

OSIEDLE USTROŃ DOLNY 

BOU02 
Bezpieczne przejście dla 

pieszych 
35.000,00 92 0 92 1 

Projekt do 
realizacji 
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BOU06 
Budowa mini placu 

zabaw 
40.000,00 30 0 30 2 

rezygnacja 
wnioskodawcy 

z realizacji 
projektu w 

ograniczonym 
zakresie 

BOU20 
W świecie zmysłów – 

zintegrowani 
sensorycznie 

37.099,00 12 0 12 3 

Projekt do 
realizacji w 

ograniczonym 
zakresie 

BOU21 

Aktywny Ustroń Dolny – 
zajęcia na basenie dla 

dzieci, dorosłych i 
seniorów 

40.000,00 11 0 11 4 

  

BOU15 

"Uzdrowisko. 
Niezrealizowany 

przedwojenny plan 
rozwoju Ustronia" – 
Wydanie publikacji z 
oryginalnym opisem i 

Współczesnym 
komentarzem do 

pierwszego w historii 
Miasta kompleksowego 

projektu urbanistycznego 

31.700,00 7 0 7 5 

  

Ogółem ilość oddanych głosów 152 0 152   
  

OSIEDLE NIERODZIM 

BOU18 

Malowanie dachu oraz 
zakup sprzętu dla 
Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Ustroniu 
Nierodzimiu 

40.000,00 194 1 195 1 
Projekt do 
realizacji 

BOU01 
Cyfrowa pracowania 

językowa ADVENTURE 
40.000,00 51 0 51 2 

  

BOU13 
Doposażenie placu zabaw 

w Nierodzimiu 
16.000,00 35 0 35 3 

  

BOU03 
Wiaty stadionowe dla 

zawodników 
rezerwowych 

33.000,00 25 0 25 4 

  

Ogółem ilość oddanych głosów 305 1 306 
    

 

OSIEDLE USTROŃ GÓRNY 

BOU09 "Biblioteka bliżej nas" 39.000,00 65 2 67 1 
Projekt do 
realizacji 
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BOU05 
Ogród Przedszkolny – 

wspaniała sprawa, cenna 
nauka i świetna zabawa 

38.327,00 11 0 11 2 

  

Ogółem ilość oddanych głosów 76 2 78   
  

OSIEDLE POLANA 

BOU11 

Bezpieczna Szkoła – 
Wideodomofon oraz 

monitoring zewnętrzny 
SP-3 z OP 

35.000,00 93 0 93 1 
Projekt do 
realizacji 

BOU08 

Film dokumentalny 
ukazujący unikatowy 
charakter dzielnicy 

wczasowej Jaszowiec 

39.940,00 25 0 25 2 

Projekt do 
realizacji w 

ograniczonym 
zakresie 

BOU10 
Twórcze dziecko = 

Przedsiębiorczy dorosły 
5.000,00 15 0 15 3 

  

Ogółem ilość oddanych głosów 133 0 133 
    

Ilość oddanych głosów na wszystkie 
projekty: 

978 

Ilość głosów ważnych oddanych na 
wszystkie projekty: 

858 

Ilość głosów nieważnych oddanych na 
wszystkie projekty: 

120 

 

 

 

 

 

 

LISTA REKOMENDOWANYCH PROJEKTÓW DO REALIZACJI W 2022 ROKU 
  

Lp. Nazwa Osiedla IdProjektu Tytuł projektu Łącznie 
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1 Hermanice BOU16 
Doposażenie placu zabaw w Przedszkolu nr 4 

w Hermanicach 40.000,00 zł 

2 Nierodzim BOU18 
Malowanie dachu oraz zakup sprzętu dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Ustroniu Nierodzimiu 
40.000,00 zł 

3 Polana BOU11 
Bezpieczna Szkoła – Wideodomofon oraz monitoring 

zewnętrzny SP-3 z OP 
35.000,00 zł 

4 Polana BOU08 
Film dokumentalny ukazujący unikatowy charakter 

dzielnicy wczasowej Jaszowiec 
5.000,00 zł 

5 Ustroń Górny BOU09 Biblioteka bliżej nas 39.000,00 zł 

6 Ustroń Dolny BOU02 Bezpieczne przejście dla pieszych 35.000,00 zł 

7 Ustroń Dolny BOU20 W świecie zmysłów – zintegrowani sensorycznie 5.000,00 zł 

8 Lipowiec BOU04 
Modernizacja budynku Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Ustroniu Lipowu 
40.000,00 zł 

9 Ustroń Zawodzie BOU17 
Budowa ścieżki – łącznika ul. Źródlana 

z ul. Gościradowiec 
40.000,00 zł 

10 Ustroń Centrum BOU07 
Wymiana ogrodzenia placu zabawna os. Konopnicka 

z częściową wymianą ławek osiedlowych  
40.000,00 zł 

11 Ustroń Poniwiec BOU14 Aktywny Poniwiec 2022 – Zajęcia na basenie 40.000,00 zł 
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Straż Miejska w Ustroniu w roku 2022 
 

Straż Miejska Ustroń w roku 2022 podejmowała następujące działania: 

- ilość kontroli w tym kontrole własne oraz ilość przyjętych zgłoszeń interwencyjnych od mieszkańców 

i turystów. 

W 2022 roku przeprowadzono 386 kontroli (133 kontroli sanitarno-porządkowych na posesjach, 46 kontroli 

przydomowych kotłowni,4 kontrole spalania w ognisku poza budynkiem, 107 kontroli deklaracji 

śmieciowych oraz 96 odnoszących się do porządku publicznego na terenie targowiska miejskiego) Przyjęto 

521 zgłoszeń interwencyjnych od mieszkańców i turystów . 

- ilość ujawnionych wykroczeń w tym ile zastosowano pouczeń, mandatów karnych, skierowanych 

wniosków o ukaranie do sądu, spraw przekazanych do innych instytucji. 

Ujawniono 134 wykroczeń, zastosowano 71 pouczeń, nałożono 55 mandaty karne na kwotę 5550zł, 

skierowano 6 spraw o ukaranie do sądu,  przekazano 40 spraw do innych instytucji. 

- pozostałe działania w tym ilość założonych blokad, ilość osób doprowadzonych do izby wytrzeźwień 

bądź miejsca zamieszkania, ujawnione przestępstwa, osoby ujęte i przekazane policji, zabezpieczenia 

miejsca zagrożenia, przestępstw, konwoje dokumentów i pieniędzy. 

Założono 6 blokad na koło pojazdu, 3 osoby doprowadzono do OPPA w Bielsku-Białej, 1 osobę do Centrum 

Edukacji Socjalnej w Cieszynie, 2 osoby do miejsca zamieszkania. 

- szczegóły ważniejszych obszarów działania w tym działania w związku z ustawą o wychowaniu w 

trzeźwości ( miejsca publiczne gdzie spożywany był alkohol i liczba wykroczeń) 

Nie nałożono mandatu. Strażnicy miejscy w swoich stałych zadaniach mają patrole, gdzie mogą być 

spożywane napoje alkoholowe. Dotyczy to szczególnie : targowiska miejskiego, parków miejskich, rejonu 

niektórych sklepów. 

- ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w tym kontrole właścicieli nieruchomości ( m.in. 

posiadane pojemniki na odpady). Wywóz nieczystości płynnych (kontrole posiadanych rachunków za 

wywóz). Stan utrzymania dróg i chodników.  

W 2022 roku straż miejska przeprowadziła 133 kontroli sanitarno-porządkowych nieruchomości na 

protokół. W trakcie kontroli sprawdzana jest częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych 

(szamb), przydomowej oczyszczalni ścieków, zawarcie umów na wywóz nieczystości ciekłych z 

przedsiębiorcami, posiadającymi zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na terenie gminy, dowody uiszczania opłat za 

te usługi. Sprawdzany jest również porządek w obrębie posesji, numer porządkowy nieruchomości. 

Wystawiono 35  mandatów na kwotę 3800zł oraz 19 razy pouczono. Skierowano 3 sprawy do Sądu. 

- ustawa o odpadach (liczba kontroli palenisk domowych w celu eliminacji spalania odpadów ) 
Pouczono 2 razy, nałożono 2 mandaty karne za spalanie poza budynkiem.  
Ogólna liczba interwencji w sprawie zwierząt w tym padniętych i rannych 175. 
 
- porządek i spokój publiczny (wykroczenia, kontrola handlujących, wywieszanie plakatów w miejscach 

niedozwolonych) 

Stwierdzono nielegalny handel na ul. Sanatoryjnej w rejonie Kościoła Rzymskokatolickiego, a następnie 
zgłoszono do Urzędu Skarbowego. 
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- kontrola ruchu drogowego ( miejsca i ilość wykroczeń, pouczeń, mandatów )  
 
Miejsca, gdzie najczęściej Straż Miejska podejmuje interwencję w zakresie kontroli ruchu drogowego to: ul. 
Nadrzeczna, rejon amfiteatru, Wiklinowa, Sanatoryjna, Szpitalna, Rynek, Ogrodowa, Traugutta. Za 
wykroczenia drogowe udzielono 28 pouczeń, nałożono 8 mandatów karnych na kwotę 800zł.  
 
- zabezpieczenie imprez i uroczystości 
 
Zabezpieczono 18 wydarzeń  
 
- współpraca z instytucjami 
 
Policja Ustroń, MOPS, UM Ustroń, Stowarzyszenie „AS”, inne straże miejskie 
Oprócz tego uczestniczono w akcjach: bezpieczna droga do szkoły, bezpieczne ferie, bezpieczne wakacje, 
bezpieczne weekendy i akcja znicz. 
 
Straż Miejska w Ustroniu nie brała udziału w pomocy dla osób z Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym. 
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Ochotnicza Straż Pożarna w Ustroniu w roku 2022 
 

Na terenie miasta Ustronia działa 5 jednostek ochrony przeciwpożarowej, w tym 1 Jednostka Ratowniczo-

Gaśnicza Państwowej Straży Pożarnej i 4 Ochotnicze Straże Pożarne (w tym 3 OSP w Krajowym Systemie 

Ratowniczo-Gaśniczym): 

 

 Jednostka Ratowniczo Gaśnicza Państwowej Straży Pożarnej w Ustroniu, 

 Ochotnicza Straż Pożarna Ustroń Centrum - włączona do KSRG, 

 Ochotnicza Straż Pożarna Ustroń Nierodzim - włączona do KSRG, 

 Ochotnicza Straż Pożarna Ustroń Polana - włączona do KSRG, 

 Ochotnicza Straż Pożarna Ustroń Lipowiec. 

 

Ogółem liczba członków zwyczajnych 184, w tym mężczyzn 151, kobiet 33 oraz członków wspierających 14 i 

honorowych 5. 

 

Liczba MDP 4. Członków MDP razem 55, w tym chłopów 25, dziewcząt 30. 

 

Statystyka interwencji jednostek ochrony przeciwpożarowej Miasta Ustroń w roku 2022: 

Rok Pożary Miejscowe 

zagrożenia 

Alarmy 

fałszywe 

Razem 

2022 47 351 89 487 

 

 

W 2022 roku Miasto Ustroń wypłaciło strażakom OSP Ustroń ekwiwalent w wysokości 40.280,00 zł. 
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Zamówienia publiczne w roku 2022 
 

W 2022 roku Urząd Miasta Ustroń przeprowadził łącznie 42 postępowań na podstawie ustawy Prawo 

Zamówień Publicznych oraz 29 postępowań na podstawie Zarządzenia Burmistrza Miasta Ustroń w sprawie 

systemu udzielania zamówień, w tym zamówień publicznych dla Miasta Ustroń i gminnych jednostek 

organizacyjnych, tj.: 

 na podstawie ustawy Prawo zamówień publicznych: 

 4 postępowania w trybie przetargu nieograniczonego, które zakończyły się podpisaniem umowy 

lub umów (w przypadku zamówień podzielonych na części), 

 22 postępowania w  trybie podstawowym, które zakończyły się podpisaniem umowy, 

 14 postępowań w  trybie podstawowym, które zostały unieważnione, 

 2 postępowania w trybie zamówienia z wolnej ręki, które zakończyło się podpisaniem umowy, 

 na podstawie Zarządzenia Burmistrza Miasta Ustroń: 

 24 postępowania w trybie konkursu ofert, które zakończyły się podpisaniem umowy, 

 5 postępowań w trybie konkursu ofert, które zakończyły się unieważnieniem. 

 

Dodatkowo podmioty zewnętrzne w oparciu o stosowne porozumienia lub pełnomocnictwa przeprowadziły 

dla Miasta Ustroń 2 postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie ustawy Prawo 

Zamówień Publicznych: 1 które zakończyło się  podpisaniem umowy oraz 1, które zostało unieważnione. 

 
Wykaz przeprowadzonych zamówień publicznych w roku 2022 

 

Nr zamówienia Nazwa zamówienia Wybrany Wykonawca Cena brutto 
[zł] 

ZP.271.1.01.2022 Remonty cząstkowe dróg i ulic 
miejskich i powiatowych oraz 
modernizacja nawierzchni dróg na 
terenie Miasta Ustroń, które posiada 
status uzdrowiska w granicach 
administracyjnych Miasta 
 

Marek Kunz DRO-MOST 
43-438 Brenna 
ul. Górecka 56 

264.819,85 

ZP.271.1.02.2022 Bieżące utrzymanie dróg i ulic 
miejskich i powiatowych na terenie 
Miasta Ustroń, które posiada status 
uzdrowiska w granicach 
administracyjnych Miasta 
 

Pawilon Handlowo Usługowy 
Izabela Szarzec 
43-450 Ustroń ul. Orłowa 1 

26.550,00 

ZP.271.1.03.2022 Dostawa sprzętu komputerowego w 
ramach zadania inwestycyjnego pn.: 
„Budowa systemu monitoringu 
miejskiego” 

CEZAR Cezary Machnio i 
Piotr Gębka Sp. z o.o. 
26-600 Radom 
ul. Wolność 8/4 

134.685,00 

ZP.271.1.04.2022 Uruchomienie i zarządzanie Ustroń 
Bike System (UBS) – Ustrońskim 
Rowerem Miejskim jako nośnikiem 
promocyjnym miasta 

Postępowanie unieważniono 

ZP.271.1.05.2022 Modernizacja pompowni ścieków 
sanitarnych w rejonie ul. Wspólnej 

Postępowanie unieważniono 
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ZP.271.1.06.2022 Budowa kanalizacji sanitarnej z 
przyłączami do budynków 
mieszkalnych w rejonie ulic Łącznej i 
Bładnickiej 

Przedsiębiorstwo Gresan 
Sp. z o.o. Sp. K. 
43-450 Ustroń ul. Kreta 5a 

852.939,76 

ZP.271.1.07.2022 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 
rejonie ul. Przetnica, Bernadka, 
Krzywaniec w Ustroniu 

Przedsiębiorstwo Usługowo-
Handlowe „AKRO” 
Bogusław Majdak 
43-502 Czechowice-
Dziedzice ul. Kręta 8 

4.972.065,82 

ZP.271.1.08.2022 Modernizacja ścieżki spacerowej wraz 
z towarzyszącą infrastrukturą małej 
architektury za Prażakówką 

Pawilon Handlowo Usługowy 
Izabela Szarzec 
43-450 Ustroń ul. Orłowa 1 

187.330,48 

ZP.271.1.09.2022 Przebudowa dachu w części budynku 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Ustroniu 
w ramach zadania inwestycyjnego 
pn.: Modernizacja obiektu SP-1 w 
ZSP-1 

Postępowanie unieważniono 

ZP.271.1.10.2022 Wykonanie prac w zakresie AKPiA 
Oczyszczalni Ścieków w Ustroniu 
w ramach zadania inwestycyjnego 
pn.: „Modernizacja miejskiej 
oczyszczalni ścieków” 

Postępowanie unieważniono 

ZP.271.1.11.2022 Opracowanie projektu miejscowego 
planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru 
centralnego strefy „A” ochrony 
uzdrowiskowej w Ustroniu 

Pracownia Urbanistyczna w 
Rybniku Sp. z o.o. 
44-200 Rybnik 
ul. Wodzisławska 30 

140.220,00 

ZP.271.1.12.2022 Uruchomienie i zarządzanie Ustroń 
Bike System (UBS) – Ustrońskim 
Rowerem Miejskim jako nośnikiem 
promocyjnym miasta 

GEOVELO Sp. z o.o.  
70-028 Szczecin 
ul. Zygmunta 
Chmielewskiego 22A 

295.000,00 

ZP.271.1.13.2022 Wykonanie prac budowlanych w 
ramach zadania inwestycyjnego pn.:  
Modernizacja obiektu MDSS 

Postępowanie unieważniono 

ZP.271.1.14.2022 Wykonanie robót budowlanych – 
adaptacja pomieszczeń biurowych na 
Miejskie Centrum Monitoringu wraz z 
otoczeniem w ramach zadania 
inwestycyjnego pn.: „Budowa 
systemu monitoringu miejskiego” 

Carben IT Serwis Łukasz 
Heczko 
43-450 Ustroń 
ul. Jana Wantuły 55 

548.000,00 

ZP.271.1.15.2022 Przystosowanie obiektu szkoły SP-5 w 
Ustroniu i doposażenie pomieszczeń 
pod potrzeby Przedszkola nr 5 
w ZSP – 4 

Postępowanie unieważniono 

ZP.271.1.16.2022 Orlik lekkoatletyczny przy SP-5 w ZSP-
4 

Postępowanie unieważniono 

ZP.271.1.17.2022 Wykonanie prac budowlanych w 
ramach zadania inwestycyjnego pn.:  
Modernizacja obiektu MDSS 

Faktoria CD Sp. z o.o. 
43-252 Golasowice ul. 
Kwiatowa 70 

540.107,31 

ZP.271.1.18.2022 Przebudowa dachu w części budynku 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Ustroniu 
w ramach zadania inwestycyjnego pn. 
Modernizacja obiektu SP-1 w ZSP-1 

INSTAL Cymorek Sp. J. 
Pierściec ul. Graniczna 22 
43-430 Skoczów 

729.997,48 
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ZP.271.1.19.2022 Rozbudowa sieci wodociągowej w 
rejonie ul. Kamieniec oraz ul. Mokra 

Postępowanie unieważniono 

ZP.271.1.20.2022 Modernizacja pompowni ścieków 
sanitarnych w rejonie ul. Wspólnej 

Postępowanie unieważniono 

ZP.271.1.21.2022 Przystosowanie obiektu szkoły SP-5 w 
Ustroniu i doposażenie pomieszczeń 
pod potrzeby Przedszkola nr 5 w ZSP – 
4 

Postępowanie unieważniono 

ZP.271.1.22.2022 Modernizacja odcinka ok. 0,2 km 
drogi powiatowej nr 2659 S 
ul. Daszyńskiego 

Postępowanie unieważniono 

ZP.271.1.23.2022 Rozbudowa sieci wodociągowej w 
rejonie ul. Kamieniec oraz ul. Mokra 

BESKID INVEST 
inż. Andrzej Łacek 
43-470 Istebna 1241 

326.325,90 

ZP.271.1.24.2022 Modernizacja budynku przy ul. Rynek 
4 wraz z otoczeniem 

Postępowanie unieważniono 

ZP.271.1.25.2022 Odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych z terenu Miasta Ustroń 
od właścicieli określonych 
nieruchomości 

Konsorcjum Firm 
Lider: Przedsiębiorstwo 
Komunalne Sp. z o.o. 
43-450 Ustroń ul. 
Konopnickiej 40 
Uczestnik: Sanit-Trans 
Spółka z o.o. 
43-392 Międzyrzecze Górne 
383 

3.662.540,00 

ZP.271.1.26.2022 Modernizacja odcinka ok. 0,2 km 
drogi powiatowej nr 2659 S 
ul. Daszyńskiego  

Postępowanie unieważniono 

ZP.271.1.27.2022 Zimowe utrzymanie dróg i chodników 

miejskich i powiatowych na terenie 

Miasta Ustroń w sezonie 2022 – 2023 

Część nr 1: Unieważniono 

Część nr 2: 
Usługi Budowlane 
Czesław Cichy 
43-436 Górki Wielkie 
ul. Pod Zebrzydkę 23 

172.350,00 

Część nr 3: 
Pawilon Handlowo-
Usługowy Izabela Szarzec 
43-450 Ustroń ul. Orłowa 1 

154.480,00 

ZP.271.1.28.2022 Modernizacja budynku przy ul. Rynek 
4 wraz z otoczeniem – wykonanie 
windy 

Konsorcjum Firm: 
Lider: Dźwig Serwis Zbigniew 
Wysocki 
43-316 Bielsko-Biała Aleja 
Armii Krajowej 116 
Uczestnik: 
FOREMAN Usługi Budowlane 
Krzysztof Hajdrych 43-394 
Rudzica 490 
 

712.834,20 

ZP.271.1.29.2022 Modernizacja budynku przy ul. Rynek 
4 wraz z otoczeniem – wykonanie 
instalacji wentylacji i klimatyzacji 

Małgorzata Hermanek 
HER-KLIMA  
44-200 Rybnik 
ul. Mikołaja Reja 4E, lok 6 
 

280.206,00 
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ZP.271.1.30.2022 Wyposażenie miejskiego centrum 
monitoringu w ramach zadania 
inwestycyjnego pn.” Budowa systemu 
monitoringu miejskiego” 

OptiKabel Telecom Sp. z o.o. 
43-400 Cieszyn 
ul. Wojska Polskiego 5 

917.936,87 

ZP.271.1.31.2022 Wykonanie prac budowlanych w 
ramach zadania inwestycyjnego pn.: 
„Przebudowa ul. Sanatoryjnej w 
Ustroniu” 

INSTAL Cymorek Sp. z o.o. 
43-430 Kiczyce ul. 
Pierściecka 73 

4.757.600,00 

ZP.271.1.32.2022 Modernizacja i wymiana 
infrastruktury IT w UM 

NEVO-IT s.c. Mirosław 
Rzymanek i Jerzy Dzięgiel 
43-400 Cieszyn 
ul. Stawowa 19 

60.769,00 

ZP.271.1.33.2022 Dostawa parkomatów oraz 
świadczenie usług pobierania opłat za 
pomocą parkomatów na parkingach 
miejskich 

ATPARK Sp. z o.o. Sp. k. 
43-384 Jaworze 
ul. Stokrotek 51 

680.000,00 

ZP.271.1.34.2022 Usunięcie i zagospodarowanie 
odpadów niebezpiecznych 

Mo-BRUK Spółka Akcyjna 
Niecew 68, 33-322 Korzenna 

280.800,00 

ZP.271.1.35.2022 Świadczenie usług pocztowych dla 
Urzędu Miasta Ustroń 

Poczta Polska S.A. 
00-940 Warszawa 
ul. Rodziny Hiszpańskich 8 

304.329,10 

ZP.271.1.36.2022 Dowóz uczniów niepełnosprawnych z 
Ustronia do oświatowych placówek 
specjalnych poza Ustroniem, i z 
powrotem do miejsca zamieszkania w 
ramach zadania: „Dowożenie uczniów 
do szkół” 

Część nr 1: 
Firma Handlowa ENDI Edyta 
Chrapek 
43-440 Goleszów 
ul. Jury Gajdzicy 137 

122.304,00 

Mglobal Marcin 
Modzelewski 43-384 
Jaworze ul. Podgórska 145 

79.636,20 

ZP.271.1.37.2022 Modernizacja Parku za Prażakówką Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno-Usługowo-
Handlowe „WASP-BUD” 
Jarosław Spandel 
43-410 Kończyce Małe 
ul. Jagiellońska 25a 

194.498,72 

ZP.271.1.38.2022 Przebudowa instalacji wody 
technologicznej na oczyszczalni 
ścieków w Ustroniu w ramach zadania 
inwestycyjnego pn.: „Modernizacja 
miejskiej oczyszczalni ścieków” 

INSTAL Cymorek Sp. z o.o. 
43-430 Kiczyce 
ul. Pierściecka 73 

1.820.360,95 

ZP.271.1.39.2022 Orlik lekkoatletyczny przy SP-5 Postępowanie unieważniono 

ZP.271.1.40.2022 Rozbudowa sieci wodociągowej w 
rejonie ul. Źródlanej 

INO-KOP Rafał Ściera 
Świnna Poręba 41 
34-106 Mucharz 

1.228.547,03 

ZP.271.2.02.2022 Zimowe utrzymanie dróg i chodników 
miejskich i powiatowych w sektorze 
nr 1 Miasta Ustroń w sezonie 2022 – 
2023 

Usługi Budowlane 
Czesław Cichy 
43-436 Górki Wielkie 
ul. Pod Zebrzydkę 23 

152.950,00 

ZP.271.2.01.2022 Utrzymanie i konserwacja punktów 
świetlnych będących własnością 
TAURON Nowe Technologie S.A. 
zainstalowanych w granicach 
administracyjnych Miasta Ustroń 

TAURON Nowe Technologie 
Spółka Akcyjna 
53-314 Wrocław 
Plac Powstańców Śląskich 20 

246.223,42 
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Wykaz przeprowadzonych zamówień publicznych (konkursów ofert) w roku 2022 

 

Nr zamówienia Nazwa zamówienia Wybrany Wykonawca Cena brutto [zł] 

ZP.271.3.01.2022 Sukcesywny zakup paliwa na potrzeby 
Miasta Ustroń 

Postępowanie unieważniono 

ZP.271.3.02.2022 Świadczenie usługi opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi 

Firma Handlowa 
Beata Kowalczyk 
43-400 Cieszyn ul. Cicha 10 

Próg umowy 
128.779,00 

ZP.271.3.03.2022 Świadczenie usług pobierania opłat za 
pomocą parkomatów na parkingach 
miejskich 

ATPARK Sp. z o.o. Sp. k.  
43-384 Jaworze 
ul. Stokrotek 51 

105.000,00 

ZP.271.3.04.2022 Sporządzanie projektów decyzji o 
ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 
publicznego oraz projektów decyzji o 
warunkach zabudowy na terenie 
Miasta Ustroń 

ARCHAS DESIGN 
Maciej Zuber 
 43-300 Bielsko-Biała 
ul. Adama Mickiewicza 3/10 

Próg umowy 
94.000,00 

ZP.271.3.05.2022 Świadczenie usług odbierania i 
zagospodarowania odpadów 
komunalnych z nieruchomości 
znajdujących się na terenie Miasta 
Ustroń 

Przedsiębiorstwo 
Komunalne Sp. z o.o. 
43-450 Ustroń 
ul. Konopnickiej 40 

Próg umowy 
99.338,40 

ZP.271.3.06.2022 Utrzymanie oznakowania pionowego 
dróg miejskich i powiatowych na 
terenie Miasta Ustroń, które posiada 
status uzdrowiska w granicach 
administracyjnych Miasta 

Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe 
RADEX Sp. z. o.o. 
43-300 Bielsko-Biała 
ul. Cegielniana 25 

Próg umowy 
68.895,45 

ZP.271.3.07.2022 Wykonanie kompleksowej obsługi 
geodezyjnej na zadaniach 
realizowanych przez Miasto Ustroń 

Usługi Geodezyjne 
Roman Brenner 
43-450 Ustroń 
ul. Błaszczyka 8 

Próg umowy 
32.100,00 

ZP.271.3.08.2022 
Obsługa oraz utrzymanie toalet 
publicznych w Ustroniu 

Fundacja Rdzawe Diamenty 
43-450 Ustroń 
ul. Kościelna 21 

47.300,00 

ZP.271.3.09.2022 

Sukcesywna dostawa materiałów 
papierniczych i biurowych dla Urzędu 
Miasta Ustroń 

Przedsiębiorstwo Handlowo-
Usługowe „BESKID PLUS” 
Spółka Jawna 
Roman Tyrna, Janusz 
Cybuch, Bartosz Tyrna 
43-400 Cieszyn 
ul. Towarowa 3 

Próg umowy 
34.435,97 

ZP.271.3.10.2022 
Unieszkodliwianie zwłok zwierzęcych 
z dróg publicznych Miasta Ustroń 

Firma Handlowa 
Beata Kowalczyk 
43-400 Cieszyn ul. Cicha 10 

Próg umowy 
34.830,00 

ZP.271.3.11.2022 

Zarządzanie cmentarzem 
komunalnym położonym przy ulicy 
Katowickiej w Ustroniu 

Zakład Pogrzebowy 
Leszek Kubień 
43-450 Ustroń 
ul. Daszyńskiego 11 

32.000,00 

ZP.271.3.12.2022 

Modernizacja ścieżki spacerowej wraz 
z towarzyszącą infrastrukturą małej 
architektury za Prażakówką 

Postępowanie unieważniono 
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ZP.271.3.13.2022 

Zakup sprzętu komputerowego w 
ramach zadania inwestycyjnego 
„Cyfrowa Gmina” 

Postępowanie unieważniono 

ZP.271.3.14.2022 

Rozbudowa oświetlenia ulicznego ulic 
Grażyńskiego i Kuźniczej w ramach 
zadania inwestycyjnego pn.: 
„Rozbudowa oświetlenia ulicznego w 
mieście” 

Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno-Usługowo-
Handlowe „ELGAWO” 
Przemysław Kłósko  
43-440 Goleszów 
ul. Folwarczna 12 

66.000,00 

ZP.271.3.15.2022 
Zakup sprzętu komputerowego w 
ramach zadania inwestycyjnego 
„Cyfrowa Gmina” 

ADVERSO spółka akcyjna 
03-122 Warszawa 
ul. Modlińska 199A/21 

44.000,79 

ZP.271.3.16.2022 

Rozbudowa oświetlenia ulicznego 
ulicy Polnej w ramach zadania 
inwestycyjnego pn.: „Rozbudowa 
oświetlenia ulicznego w mieście” 

Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno-Usługowo-
Handlowe „ELGAWO” 
Przemysław Kłósko  
43-440 Goleszów 
ul. Folwarczna 12 

87.330,00 

ZP.271.3.17.2022 

Odnowienie oznakowania poziomego 
dróg powiatowych i gminnych na 
terenie Miasta Ustroń 

MK DROGI 
Michał Kołodziejczyk 
Żarki-Letnisko ul. Słoneczna 
2b, 42-311 Poraj 

71.041,30 

ZP.271.3.18.2022 
Modernizacja kaplicy cmentarnej 
wraz z otoczeniem 

APART SENIOR Sp. z o.o.   
43-300 Bielsko-Biała 
ul. Nad Niprem 2/7 

114.431,80 

ZP.271.3.19.2022 

Opracowanie dokumentacji 
budowlano-wykonawczej budowy 
kanalizacji sanitarnej wraz 
przyłączami w rejonie ul. Leśnej w 
ramach zadania inwestycyjnego pn. 
„Rozbudowa sieci kanalizacji 
sanitarnej i wodociągowej w mieście” 

KNB Projekt 
Krzysztof Nawrocki 
 41-902 Bytom 
ul. Marii Rodziewiczówny 
3/8 

90.000,00 

ZP.271.3.20.2022 

Wymiana części instalacji centralnego 
ogrzewania w budynku Urzędu 
Miasta Ustroń w ramach zadania 
inwestycyjnego „Modernizacja 
budynku Ratusza” 

A. Ślebioda, B. Małysz, 
Z. Czakon Spółka Jawna 
„AZBUD” 
43-450 Ustroń ul. Hutnicza 9 

59.203,53 

ZP.271.3.21.2022 

Dostawa i montaż siatek osłonowych 
w ramach zadania inwestycyjnego 
pn.: „Zakup i montaż składników 
majątkowych na kompleksie 
sportowo-rekreacyjnym” 

Lumar SPORT 
Mariusz Stasiak 
32-400 Myślenice 
ul. Sikorskiego 35 

43.050,00 

ZP.271.3.22.2022 

Dowóz uczniów niepełnosprawnych z 
Ustronia do oświatowych placówek 
specjalnych poza Ustroniem, i z 
powrotem do miejsca zamieszkania w 
ramach zadania pn.: „Dowożenie 
uczniów do szkół” 

Część nr 1: 
Firma Handlowa „ENDI” 
Edyta Chrapek 
Cisownica ul. Jury Gajdzicy 
137, 43-440 Goleszów 

Próg umowy 
41.496,00 

Część nr 2: 
Firma Handlowa „ENDI” 
Edyta Chrapek 
Cisownica ul. Jury Gajdzicy 
137, 43-440 Goleszów 

Próg umowy 
28.702,80 
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ZP.271.3.23.2022 
Modernizacja i wymiana 
infrastruktury IT w UM 

Postępowanie unieważniono 

ZP.271.3.24.2022 

Modernizacja i wymiana 
infrastruktury IT w UM 

Nevo-IT s.c. Mirosław 
Rzymanek, Jerzy Dzięgiel 
43-400 Cieszyn 
ul. Stawowa 19 

90.893,00 

ZP.271.3.25.2022 

Modernizacja ul. Fabrycznej w 
ramach zadania inwestycyjnego pn.: 
„Modernizacja nawierzchni dróg i 
chodników gminnych” 

Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe RADEX 
Sp. z. o.o. 
43-300 Bielsko-Biała 
ul. Cegielniana 25 

84.118,85 

ZP.271.3.26.2022 

Modernizacja pobocza ul. 
Skoczowskiej na odcinku od 
skrzyżowania z ul. Graniczną 
do skrzyżowania z ul. Lipowską w 
ramach zadania inwestycyjnego pn.: 
„Modernizacja ul. Skoczowskiej” 

Postępowanie unieważniono 

ZP.271.3.27.2022 

Modernizacja ul. Polnej w ramach 
zadania inwestycyjnego pn.: 
„Modernizacja nawierzchni ul. 
Polnej” 

Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe RADEX 
Sp. z. o.o. 
43-300 Bielsko-Biała 
ul. Cegielniana 25 

159.789,13 

ZP.271.3.28.2022 

Prowadzenie punktu konsultacyjnego 
Programu Priorytetowego „Czyste 
Powietrze” na terenie Miasta Ustroń” 

Fundacja 
Oddychaj Beskidami 
43-450 Ustroń 
ul. Jana Wantuły 47 

45.600,00 

ZP.271.3.29.2022 
Przeprowadzenie szkoleń w ramach 
zadania inwestycyjnego „Cyfrowa 
Gmina” 

DAGMA Sp. z o.o.   
40-478 Katowice 
ul. Pszczyńska 15 

45.171,00 
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Organizacje pozarządowe w roku 2022 
 

Raport  dotyczący Organizacji Pozarządowych: 

I. Priorytetowe zadania programu współpracy Urzędu Miasta Ustroń z organizacjami 

pozarządowymi obejmują: 

 cele główne i szczegółowe współpracy; 

 zasady współpracy; 

 zakres przedmiotowy; 

 formy współpracy; 

 priorytetowe zadania publiczne; 

 okres realizacji programu; 

 sposób realizacji programu; 

 wysokość środków planowanych na realizację programu; 

 sposób oceny realizacji programu; 

 informacja o sposobie tworzenia programu oraz przebiegu konsultacji; 

 tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert. 

II. Na terenie Miasta Ustroń działa 66 organizacji. Ugrupowania działają na różnych płaszczyznach 

oraz w różnych formach, takich jak: 

 kultura, 

 oświata i edukacja, 

 sport i  turystyka, 

 fundacja, 

 stowarzyszenie chrześcijańskie, 

 organizacje kombatanckie, 

 prozdrowotne, proekologiczne, 

 stowarzyszenia zwykłe, 

 koło gospodyń wiejskich, 

 straż pożarna. 

 

III. Współpraca finansowa Urzędu Miasta Ustroń z organizacjami pozarządowymi jest realizowana w 

takich zakresach jak: 

Lp. Nazwa zadania Przyznana dotacja 

Turystyki i krajoznawstwa 

1. Prowadzenie punktu Miejskiej Informacji Turystycznej 207 646,00 

Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu 

2. Szkolenie drużyny dziewcząt w koszykówce, udział w zawodach 20 000,00 

3. Szkolenie dzieci i młodzieży w zakresie narciarstwa alpejskiego i 
snowboardu 

20 000,00 

4. Organizacja imprez rowerowych MTB Beskidy Równica-
Czantoria 

15 000,00 

5. Organizacja wycieczek pieszych i rowerowych „Z Buta i Na 
Dwóch Kółkach” 

10 000,00 

6. Warsztaty rozwojowe dla dzieci i młodzieży z zakresu piłki 
nożnej 

15 000,00 
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7. Zapewnienie dostępu do wydarzeń sportowych 10 000,00 

8. Udział dzieci i młodzieży w życiu sportowym miasta i regionu 10 000,00 

9. Zapewnienie bezpieczeństwa osób przebywających w górach 5 000,00 

Działania na rzecz osób w wieku emerytalnym 

10. Prowadzenie zajęć w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku 7000,00 

Działania na rzecz osób niepełnosprawnych 

11. Prowadzenie Ośrodka Edukacyjno-Rehabilitacyjno-
Wychowawczego 

15 000,00 

12. Zajęcia dla osób niepełnosprawnych 5 000,00 

Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 

13. Organizacja Dożynek 54 000,00 (zwrot 1528,86 zł) 

14. Upowszechnianie kultury ze szczególnym uwzględnieniem 
artystycznego kształcenia dzieci i młodzieży w zakresie muzyki i 
śpiewu poprzez prowadzenie Ogniska Muzycznego 

8 000,00 

15. Upowszechnianie stroju Cieszyńskiego w Ustroniu 5 000,00 

16. Organizacja plenerów artystycznych 8 000,00 

17. Rdzawe Diamenty 3 000,00 

1) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom  w trudnej sytuacji życiowej oraz 
wyrównywania szans tych rodzin i osób, 

2) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, 
3) działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw 

dziecka 

18. Prowadzenie socjoterapeutycznego ośrodka dla dzieci i 
młodzieży w formie specjalistycznej placówki wsparcia 
dziennego 

224 000,00 

19. Prowadzenie klubu abstynenta, grupy samopomocowej dla 
osób wychodzących  z nałogu oraz współuzależnionych 

28 000,00 

20. Przeprowadzenie regularnych dni terapeutycznych dla 
uzależnionych i współuzależnionych. 

15 000,00 

21. Przeprowadzenie regularnych dni terapeutycznych dla 
uzależnionych i współuzależnionych. 

5 000,00 

22. Organizacja półkolonii, dofinansowanie obozu jako zdrowej 
formy wypoczynku dla dzieci i młodzieży 

15 000,00 

23. Organizacja półkolonii, dofinansowanie obozu jako zdrowej 
formy wypoczynku dla dzieci i młodzieży 

10 000,00 

24. Organizacja półkolonii, dofinansowanie obozu jako zdrowej 
formy wypoczynku dla dzieci i młodzieży 

10 000,00 (zwrot 818,36) 

25. Prowadzenie zadań celowych służących wspomaganiu 
procesu powrotu do zdrowia oraz funkcjonowania 
społecznego osób wychodzących z uzależnienia oraz ich 
rodzin 

42 000,00 

26. Prowadzenie zajęć pozalekcyjnych sportowych opartych o 
profilaktykę uzależnień, realizowanych w placówkach 
oświatowych Miasta Ustroń oraz innych obiektach 
sportowych 

15 000,00 

27. Prowadzenie oddziału leczenia zespołów abstynencyjnych 4 000,00 

28. Prowadzenie placówki dla dzieci i młodzieży organizującej 
pozalekcyjne zajęcia opiekuńczo – wychowawcze 

24 000,00 

29. Prowadzenie ćwiczeń praktycznych z elementami arteterapii 
uzależnień, wykorzystując rozwój duchowości dzieci i 
młodzieży. 

22 000,00 
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30. Przeprowadzenie Miejskiej Kolonii Profilaktycznej dla dzieci i 
młodzieży 

50 000,00 

31. Przeprowadzenie kampanii informacyjnej dla lokalnej 
społeczności, nauczycieli, pedagogów w zakresie zespołu 
FASD 

5 000,00 

32. Zapewnienie mieszkańcom pomocy psychologicznej, 
psychoterapeutycznej w ramach promocji zdrowia 
psychicznego oraz przeciwdziałania depresji i zachowań 
samobójczych 

30 000,00 

33. Pomoc żywnościowa dla rodzin i osób w trudnej sytuacji 
życiowej 

17 000,00 (zwrot 1386,00) 

34. Wsparcie funkcjonowania Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie 

23 416,00 

35. Wsparcie funkcjonowania Ośrodka Przeciwdziałania 
Problemom Alkoholowym 

23 179,00 

 RAZEM: 980 241,00 

 

 

 

Lp. Nazwa zadania Organizacja Przyznana dotacja 

1. Szkolenie dzieci i młodzieży w zakresie tenisa 
ziemnego, udział w turniejach indywidualnych oraz 
Drużynowych Mistrzostwach Polski 

UKS „Beskidy” 16 643,55 

2. Szkolenie drużyny seniorów w piłce nożnej KS 
Nierodzim, udział w rozgrywkach ligowych 

Klub Sportowy 
„Nierodzim” 

10 000,00 

3. Szkolenie dzieci i młodzieży w piłce nożnej KS 
„Nierodzim”, udział w rozgrywkach ligowych 

Klub Sportowy 
„Nierodzim” 

14 503,01 

4. Szkolenie dzieci i młodzieży w piłce nożnej w KS 
„Kuźnia”, udział w rozgrywkach ligowych, sparingach i 
turniejach 

Klub Sportowy 
„Kuźnia” 

73 416,55 

5. Szkolenie drużyny seniorów w piłce nożnej w KS 
„Kuźnia”, udział w rozgrywkach ligowych, sparingach i 
turniejach 

Klub Sportowy 
„Kuźnia” 

26 537,22 

6. Szkolenie w zakresie gimnastyki sportowej dla dzieci i 
młodzieży, udział w pokazach i turniejach 

Klub Sportowy 
„Kuźnia” 

4 808,13 

7. Udział seniorów MKS Ustroń w rozgrywkach ligowych 
piłki ręcznej w roku 2022 

Międzyszkolny 
Klub Sportowy 

„Ustroń” 
9 246,42 

8. Szkolenie dzieci i młodzieży w sekcji piłki ręcznej w 
MKS Ustroń, udział w rozgrywkach ligowych 

Międzyszkolny 
Klub Sportowy 

„Ustroń” 
18 215,44 

9. Szkolenie dzieci i młodzieży w lekkiej atletyce w MKS 
Ustroń, udział w zawodach 

Międzyszkolny 
Klub Sportowy 

„Ustroń” 
20 465,40 

10. Organizacja dojazdów dzieci i młodzieży na zawody 
szkolne 

Międzyszkolny 
Klub Sportowy 

„Ustroń” 
6 164,28 

  RAZEM: 200 000,00 
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IV. Współpraca pozafinansowa (merytoryczna) Urzędu Miasta Ustroń z organizacjami 

pozarządowymi odbywała się poprzez: 

1) wzajemną wymianę informacji; 

2) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności; 

3) wspólne rozpoznawanie potrzeb i wspólne planowanie działań służących zaspokojeniu tych 

potrzeb; 

4) konsultowanie projektów zadań; 

5) organizację wspólnych spotkań oraz szkolenie z nowych druków; 

6) wzajemne wykorzystywanie wiedzy profesjonalistów pracujących w administracji publicznej i 

organizacjach; 

7) udostępnianie wykazu organizacji pozarządowych na stronie internetowej Urzędu Miasta Ustroń. 

Podział środków na realizację projektów w zakresie rozwoju sportu w 2022 r. 
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Obiekty sportowe w roku 2022 
 

Wydział Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki zarządza Stadionem Miejskim przy ul Sportowej 5.  

Kompleks sportowo – rekreacyjny im. Jana Gomoli jest ogólnodostępnym obiektem dla mieszkańców 

miasta jak i turystów. Wydział organizuje tam także różnego rodzaju imprezy, głównie o charakterze 

sportowym i rekreacyjnym, a także umożliwia nieodpłatne korzystanie z obiektu przez mieszkańców 

Ustronia oraz przez ustrońskie placówki oświatowe. Większość możliwego czasu wykorzystywania płyt boisk 

przeznaczony jest na udostępnienie podmiotom zewnętrznym. Z tej możliwości korzystają głównie kluby 

sportowe z naszego miasta oraz najbliższej okolicy. Zanotowaliśmy wzrost zainteresowania kluby sportowe 

biorące udział w rozgrywkach na szczeblu centralnym.  W miesiącu lipcu wykonaliśmy wymiany i montażu 

nowych piłkochwytów na boiskach ze sztuczną nawierzchnią – orlika oraz boiska pełnowymiarowego. Nowe 

siatki są wykonane z tworzywa sztucznego nie reagującego na wodę – dzięki temu są trwalsze od 

poprzednich tradycyjnych siatek sznurkowych oraz lżejsze. 

W 2022r. nadal odczuwamy pokłosie pandemii – ilość udostępnienia obiektu sportowego podmiotom 
zewnętrznym był niski. Głównie korzystały z obiektu lokalne kluby sportowe. Ciekawostką jest, że nasz 
obiekt służył do treningów reprezentacji Polski w Amp Futbolu, którzy mieli płatnie udostępniony obiekt 
do przygotowania reprezentacji do rozgrywek w sezonie letnim. 
 
Zeszłoroczny dochód z tytułu udostępniania obiektu podmiotom zewnętrznym wynosił:  40 966,23 zł 

 

Koszty utrzymania obiektów sportowych w 2022r. wynosił łącznie 241 601,06 zł w tym: 

Stadion Miejski przy ul. Sportowej 5: 

Zakup materiałów i wyposażenia 39 516,96 zł 

Pielęgnacja (nawozy, zabiegi pielęgnacyjne, granulat, bieżąca konserwacja 
itp.):  

24 649,87 zł 

Zakup części zamiennych, farb do malowania linii na boisku, elementów do 
naprawy bramek, siatki do bramek, środki czystości itp. 

15 000,00 zł 

Media:                                                                                                                                                      96 840,99 zł 

Prąd Tauron: 28 417,05 zł 

Prąd PGE: 20 010,30 zł 
Gaz: 30 588,83 zł 
Woda abonament i zużycie; ścieki 
(rozliczenie faktury w kwocie: 2 791,00 zł dot. roku 2022r. zostało 
przekazane i zaksięgowane w lutym 2023r) 

3608,41 zł 
 

2 791,00 zł 
abonament woda: 

345,92 zł 
Abonament ścieki: 

150,56 zł 

Paliwo (Pb95 i olej napędowy): 3 764,09 zł 

Śmieci: 11 295,72 zł 

Internet: 2 400,00 zł 

Ubezpieczenia:  7 391,00 zł 

Remonty (bieżące naprawy sprzętu, konserwacja ostrzy oraz renowacja 
murawy) 

8 415,07 zł 

INWESTYCJE:   
usługa montażu nowych piłkochwytów na bosikach ze sztuczną 
nawierzchnią 

43 050,00 zł 



Raport o stanie Miasta Ustroń w roku 2022 
 

126 

 
 

Po mimo nieuruchomienia sezonowego lodowiska Wydział Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki ponosił 

koszty z tytułu utrzymania podłącza prądu do obiektu, niezbędnego w kolejnych latach do uruchomienia 

zimowej atrakcji. Koszt utrzymania jest niższy niż odłączenie i ponowne uruchomienie linii: 

 

Lodowisko sezonowe przy al. Legionów: 

Media:   

Prąd Tauron – obsługa przyłącza  296,28 zł 
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Promocja miasta w roku 2022 
 

W roku 2022 Wydział Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki był organizatorem lub współorganizatorem 

ponad 30 imprez kulturalnych i promocyjnych oraz około 15 imprez o charakterze sportowym. Staramy 

nawiązać współpracę ze sportowcami promującymi nasze Miasto na arenach międzynarodowych.  

Do udziału w wydarzeniach zapraszaliśmy ustrońskich sportowców w tym Pawła Wąska, ustrońskich 

rajdowców na czele z Kajetanem Kajetanowiczem, z którym kontynuujemy wzajemną współpracę na rok 

2022r. jako Ambasadora naszego Miasta.  

W okresie zimowym – w ferie śląskie udało się zorganizować i przeprowadzić Zawody narciarskie - Puchar 

Maskotki Ustronia – Ustroniaczek. Niestabilna sytuacja związana z ryzykiem wahań temperatur oraz wzrost 

kosztów utrzymania obiektów sportowych oraz budynków administracyjnych miasta (koszty energii) 

przyczyniła się do trudnej decyzji. Na sezon zimowy Miasto Ustroń zrezygnowało z wynajmu lodowiska. 

Z cyklicznych imprez odbyły się: Barbarian Race, DOKA Downhill City Tour,  MTB Maraton, Uphill MTB 

Beskidy, Królowie Ulicy – festiwal koszykówki ulicznej, Mistrzostwa Ustronia w sprintach na nartorolkach.  

Ważnym wydarzeniem promocyjno – sportowym, w który zaangażowało się nasze Miasto to LOTTO SUPER 

LIGA SENIORÓW – wydarzenie tenisowe o ogólnopolskim zasięgu, z relacjami i transmisjami na żywo  

w telewizji POLSAT SPORT. Przez całe lato organizowano przy współpracy ze Stowarzyszeniem Promocji  

i Rozwoju Ustronia akcję pn. „Z buta i na kole”. Weekendowe wycieczki rowerowe i piesze z przewodnikiem 

cieszą się coraz większą popularnością. W tym roku zorganizowano m. in wycieczki do Dębowca, na górę 

Tuł, Jaworza czy Lesznej Górnej. Uczestnikami byli zarówno mieszkańcy jak również turyści w tym: Czesi, 

Słowacy oraz Holendrzy.  

Z kulturalnych wydarzeń warto wspomnieć o III. Ustrońskiej Nocy Muzeów, która została zorganizowana we 

współpracy z 12 instytucjami działającymi na terenie miasta. Wydział PKT opracował ulotkę oraz wspólnie 

z Gazetą Ustrońską zachęcił do udziału w odwiedzaniu instytucji biorących udział w akcji i zbieraniu 

pamiątkowych naklejek lub pieczątek, które można było wymienić na upominek w zamykającym wydarzeniu 

imprezie koncertowej zorganizowanej na terenie parafii Ewangelicko – Augsburskiej. Wydarzenie cieszyło 

się ogromnym zainteresowaniem mieszkańców, zwłaszcza rodzin z dziećmi. 

Podczas tegorocznego Otwarcia Sezonu Uzdrowiskowego Miasto Ustroń oficjalnie zaprezentowało  

i otworzyło tężnię solankową, która zlokalizowana jest w Parku Kuracyjnym, przy okazji organizując koncert 

muzyki góralskiej i rozrywkowej.  

W sierpniu odbyła się  6. edycja Rajdowego Ustronia, która co roku przyciąga setki turystów i kibiców oraz 

ma ogromne znaczenie w środowisku motoryzacyjnym promując naszą miejscowość. Rok 2022r. był 

pierwszym rokiem po pandemii, który umożliwił powrót do organizacji Ustrońskich Dożynek we współpracy 

z Stowarzyszeniem Ustrońskie Dożynki oraz Miejskim Domem Kultury „Prażakówka”. To kultowe 

wydarzenie przyciągnęło ogromną ilość ludzi – mieszkańców i turystów, którzy po mimo niesprzyjającej 

pogody uczestniczyło w barwnym korowodzie oraz części artystycznej wydarzenia.  

We wrześniu wróciliśmy do organizacji Rodzinnego Rajdu Rowerowego, którego uatrakcyjniliśmy grą 

terenową oraz animacjami i zabawami dla rodzin.  

Początkiem grudnia udało się zorganizować Świąteczny Konwój Radia ZET, polegający na animacjach, 

zabawach, konkursach dla dzieci, dorosłych oraz relacjach na żywo w ogólnopolskim komercyjnym radiu.  

Rok 2022r. był ogłoszony Rokiem Jubileuszowym 250 – lecia Ustrońskiego Przemysłu oraz 100 – lecia Klubu 

sportowego Kuźnia Ustroń. Regularnie w lokalnej prasie pojawiały się informacje dotyczące historii 

przemysłu oraz sportu przygotowywane przez pracowników Ustrońskiego Muzeum. Dzięki staraniom 

Burmistrza wraz ze współpracą ze Stowarzyszeniem Miłośników Ustronia, Klubem Sportowym Kuźnia 
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Ustroń i Wydawnictwem Galeria Rynek wydano okolicznościową publikację pt. „Klub Sportowy Kuźnia 

Ustroń 1922-2022. Tradycja i teraźniejszość”, która jest dostępna dla mieszkańców w Muzeum Ustrońskim.  

Świetnie funkcjonuje profil miasta na Facebooku, Instagramie i Tweeterze. Na bieżąco prowadzone są 

relacje na żywo z imprez i wydarzeń, co cieszy się coraz większą popularnością. Tworzone są także krótkie 

filmiki zapowiadające wydarzenia przez pracowników Wydziału Promocji oraz Stratega Marki Miasta Ustroń 

& PR Managera. 

Koszty imprez miejskich w roku 2022: 

Imprezy Kulturalne 

Umowy o dzieło – występy autorskie 4 805,40 zł 

Zakupy materiałów 11 220,24 zł 

Usługi koncertowe itp. 108 287,64 zł 

Nagrody przyznane w dziedzinie upowszechniania kultury i dziedzictwa 
narodowego 

10 000,00 zł 

 

Imprezy Sportowe: 

Nagrody dla zawodników 10 270,34 zł 

Nagrody dla sportowców 12 000,00 zł 

Zakupy materiałów 1 972,73 zł 

Umowy o dzieło 4605,50 zł 

Usługi (organizacja imprez, zabezpieczenia tras) 166 454,59 zł 
 

Wspólne akcje z Miastem Wisła oraz innymi Miastami 

Kalendarze Imprez  

Wspólny kalendarz skierowany głównie do turystów pozwala na szybkie zaplanowanie pobytu. Umożliwia 

także takie skoordynowanie imprez by najważniejsze z nich nie odbywały się w tych samych terminach. Ma 

to na celu przyciągnięcie turystów do obu miast w różnych terminach i pozwala na skorzystanie z 

przygotowanych wydarzeń bez konieczności konkurencji.  

Atrakcje zostały podzielone na zimowe oraz całoroczne. 

Zimowymi atrakcjami w Ustroniu są: 

 Wypożyczalnia sprzętu narciarskiego Wintergroup 

Całorocznymi atrakcjami w Ustroniu są: 

 Miejska Informacja Turystyczna – zakup pamiątek 

 Górski Park Równica – kino 7D 

 Grota solna w sanatorium Malwa 

 Ustrońska ciuchcia 

 Kolej linowa Czantoria 

 Kolej linowa Poniwiec 

 Leśny Park Niespodzianek 

 Muzeum Ustrońskie 

 Tężnia Solankowa w Parku Kuracyjnym 

 

1. Karty rabatowe Ustroń – Wisła 
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Ogromne zainteresowanie kartami rabatowymi sprawiło, że wspólnie z Wisłą podjęliśmy decyzje o 

zmianie formuły. Zamiast książeczek wydawane są ulotki z kartami rabatowymi „Zostajesz dłużej, 

dostajesz więcej”. Szczegółowy regulamin, wykaz podmiotów biorących udział w akcji znajduje się na 

stronie Miasta Ustroń.  

2. Kompass GO –  kontynuacja współpracy 

To niestandardowy „przewodnik turystyczny” w formie aplikacji mobilnej, dzięki której zwiedzanie 

ciekawych miejsc oraz terenów zielonych danego miasta, ma przygodową formę. Z tej nietypowej formy 

poznawania urokliwych miejsc mogą skorzystać, wszystkie osoby „głodne wrażeń i wiedzy” danego 

miasta, a więc turyści, rodziny z dziećmi, młodzież, a nawet … seniorzy!  

3. Wzajemne polecanie wydarzeń kulturalnych – Ustroń, Wisła, Cieszyn 

Zgodnie z ustaleniami przynajmniej raz w miesiącu każde z trzech miast udostępnia informację 

dotyczące organizowanych imprez kulturalnych w gminach ościennych. W ten sposób staramy dotrzeć 

się do mieszkańców i turystów przebywających w Wiśle i Cieszynie. Jednocześnie powiększamy bazę 

informacji dotyczącą wydarzeń w całym regionie, z która zapoznać się mogą osoby odwiedzające nasze 

miasto. Przy najważniejszych imprezach staramy się także wywieszać plakaty promocyjne w Wiśle i 

Cieszynie nie ponosząc dodatkowych kosztów.  

 

Kampanie Promocyjne 

W ubiegłym roku miasto promowało markę Ustroń - Góry Radości poprzez:  

 kampanie promocyjne za pomocą portali www i prasy: OX.PL, MC2MEDIA, BESKIDZKĄ PRASĘ  

(Głos Ziemi Cieszyńskiej, Beskidzka24.PL), POLSKA PRESS (Dziennik Zachodni, GAZETA WYBORCZA 

BIELSKO – BIAŁA,), STREFA BIZNESU; realizacja kampanii promocyjnych oraz działań informacyjnych 

na portalach społecznościowych Instagram oraz Twitter, 

 publikacje 1-stronnicowych reklam Miasta Ustroń oraz ustrońskich artystów w ART POŚCIE (2 

wydania) 

 na potrzeby promocji marki miasta wykorzystywanych jest 10 tablic interaktywnych  

w dzielnicach Ustronia, które zwiększają skuteczność komunikatu i docierają do szerszego grona 

odbiorców,  

 wzmacnianie marki poprzez wspieranie imprez sportowo – rekreacyjnych: DOWNHILL CITY TOUR 

(Fundacja Kult), BARBARIAN RACE, RAJDOWY USTROŃ, FESTIWAL SZACHOWY „SZACHY ŁĄCZĄ 

POKOLENIA” 

 kontynuację współpracy z Fundacją Przyjazną Seniorom – OGÓLNOPOLSKA KARTA SENIORA, 

 nagranie materiałów filmowych będących relacją z wydarzeń kulturalnych i sportowych, 

 kontynuacja wspierania aplikacji KOMPAS GO - to gra miejska polegająca na zwiedzaniu miasta za 

pomocą interaktywnej trasy w aplikacji; 

 ŚWIĄTECZNY KONWÓJ RADIA ZET wraz z ogólnopolską kampanią promocyjną miasta, którą udało 

się pozyskać za darmo, 

Wydatki związane z promocją 

Umowy zlecenia, dzieło (związane ze współpracą zagraniczną) 13 063,00 zł 

Zakupy materiałów i wyposażenia 31 078,51 zł 

Organizacja imprez, udział w kampaniach reklamowych, zakup 
dedykowanych gadżetów Miasta Ustroń, wydruki mapek, ulotek  

551 358,74 zł 
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Ubezpieczenia majątkowe w roku 2022 
Ubezpieczyciel Data 

zdarzenia 

Ubezpieczony Odszkodo

wania 

Rezerwa 

odszkodow

awcza 

Ubezpiecz

enie 

Przyczyna/Okoliczności zdarzenia 

Wiener TU S.A. 

VIG 
11.04.2022 

Miasto Ustroń 

– SP nr 3 z 

Oddziałami 

Przedszkolny

mi 

13 410,45 

zł 
-  zł Mienie 

uszkodzony wężyk od spłuczki - 

zalanie magazynu z pomocami 

dydaktycznymi, korytarz oraz 

szatnia 

Wiener TU S.A. 

VIG 
14.04.2022r. Miasto Ustroń 

2 300,53 

zł  
-   zł Mienie 

uszkodzenie słupa przy bramie 

wjazdowej na cmentarz komunalny 

w Ustroniu, szkoda w trakcie 

likwidacji 

Wiener TU S.A. 

VIG 

25/26.05.20

22 
Miasto Ustroń -   zł  -   zł Mienie 

włamanie do kolektury LOTTO - 

szkoda w trakcie likwidacji 

Wiener TU S.A. 

VIG 
26.07.2022 Miasto Ustroń 1 800,00 zł -   zł Mienie 

plac zabaw ul. Kreta 6 - 

uszkodzenie karuzeli oraz 

bezpiecznej nawierzchni wylewanej 

- wycięte i wyrwane zostały 

fragmenty nawierzchni – 

wandalizm 

Wiener TU S.A. 

VIG 
07.09.2022 Miasto Ustroń 

14 324,58 

zł 
-   zł Mienie 

plac zabaw ul. Kreta 6 - huśtawka 

AGITO CYCLONE – wandalizm 

Wiener TU S.A. 

VIG 
24.10.2022 

Miasto Ustroń 

– Miejski Dom 

Kultury 

„Prażakówka” 

1 272,77 zł -   zł Mienie Stłuczone lustro 

Wiener TU S.A. 

VIG 

20/21.10.20

22 

Miasto Ustroń 

– Miejski Dom 

Kultury 

„Prażakówka” 

1 000,00 zł -   zł Mienie 
uszkodzenie przęsła w płocie - 

wandalizm  

Wiener TU S.A. 

VIG 
04.12.2022 

Miasto Ustroń 

– SP nr 3 z 

Oddziałami 

Przedszkolny

mi 

7 844,87 zł -   zł Mienie 

uszkodzenie komina, bieżni 

lekkoatletycznej oraz ogrodzenia - 

rozcięta siatka i wyrwany słup - 

szkoda w trakcie likwidacji 

Wiener TU S.A. 

VIG 

04.12.2022 

Miasto Ustroń 

– SP nr 3 z 

Oddziałami 

Przedszkolny

mi 

94 485,46 

zł 
-   zł  Mienie 

uszkodzenie komina, bieżni 

lekkoatletycznej oraz ogrodzenia - 

rozcięta siatka i wyrwany słup –

odszkodowanie wypłacane na 

podstawie decyzji ubezpieczyciela 

z 17.05.2023 

                                                       RAZEM:       128 593,79 zł 
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Legenda: 

- Mienie: ubezpieczenie mienia od zdarzeń losowych 

- Odszkodowania: kwoty wypłacone dla Miasta Ustroń (ubezpieczenie mienia) lub w imieniu Miasta 

Ustroń na rzecz poszkodowanych (OC) 

- Rezerwa odszkodowawcza: utworzona przez ubezpieczyciela zgodnie z wymogami prawa regulującymi 

finanse towarzystw ubezpieczeń na zgłoszone roszczenia i możliwe wypłaty odszkodowań. 
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Gazeta Ustrońska w roku 2022 
 

W roku 2022 ukazało się 51 numerów Gazety Ustrońskiej (numery od 1553-1603 według numeracji od 1990 

roku). Wydaliśmy 35 numerów po 16 stron, 14 numerów po 20 stron. Wydanie na święta wielkanocne – 24 

strony, wydanie na Boże Narodzenie z prezentem, zawieszka na choinkę – 32 strony.  

Cena ostatniego numeru w 2022 r. została podniesiona z 2,50 zł na 3 zł za egzemplarz ze względu na znaczną 

podwyżkę kwoty za druk gazety (wg. przetargu z września 2022r.). Czytelnicy podeszli ze zrozumieniem do 

tej podwyżki. 

W 2022 roku sprzedano 47.145 egzemplarze papierowe i 373 egzemplarzy cyfrowych. Zwrotów było 12.955.  

Zgodnie ze Statutem Gazeta Ustrońska (GU) jest kroniką miasta, czyli informuje o działalności samorządu, 

jednostek miejskich, spółek miejskich, placówek kultury, szkół, przedszkoli, stowarzyszeń i innych 

organizacji, a także samych mieszkańców.  

Zawiera informacje pozyskane samodzielnie z różnych źródeł oraz przekazane przez Urząd Miasta i służby 

porządkowe na temat zagrożeń. Informacje o wypadkach, pożarach, zdarzeniach miejscowych wraz ze 

zdjęciami uświadamiają zagrożenia, wskazują miejsca i zachowania potencjalnie niebezpieczne. GU 

dokumentuje działalność służb mundurowych – straży miejskiej, policji, straży pożarnych.  

Informacyjna rola GU była szczególnie ważna w czasie wojny na Ukrainie. Powstało wiele artykułów na 

temat tego, jak mieszkańcy, organizacje pozarządowe i Miasto Ustroń wspierali uchodźców z Ukrainy oraz 

jakie samorząd podejmował działania w związku z spec-ustawami. 

GU pisze o osiągnięciach sportowych ustroniaków oraz ustrońskich klubów sportowych, a także osiągnięcia 

zespołów tanecznych, recytatorów i innych sukcesach młodszych i starszych mieszkańców. 

GU przeprowadza kampanię informacyjną pt. „Zostaw swój 1% w Ustroniu”. W artykułach są dane, które 

trzeba wpisać do formularza – KRS oraz o działalność Organizacji Pożytku Publicznego.  

Przeprowadzono akcję pt. „Recykling, wspólny interes”, polegającą na cotygodniowym publikowaniu 

artykułów o tematyce ekologicznej wraz z konkursowym pytaniem dla czytelników. Konkurs ekologiczny 

cieszył się dużą popularnością, nagrodami były kubki firmowe. 

GU zamieszczała informacje o Miejskim Programie Ograniczenia Niskiej Emisji, na temat zanieczyszczenia 

powietrza, uchwały antysmogowej, o możliwości pozyskania środków z programu rządowego „Czyste 

powietrze”, z budżetu miasta i o działalności Punktu Konsultacyjnego Fundacji Oddychaj Beskidami. 

GU nagłaśniała akcje charytatywne: „31 dni na Równicę”, „31 dni na Czantorię”, „Wejście na Czantorię w 

Krótkich Gaciach” i wiele innych oraz ogólnopolskie, np. Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, Szlachetna 

Paczka. 

GU współpracuje z dyrektorem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, dzięki czemu ukazują się nazwiska 

starszych mieszkańców Ustronia, obchodzących jubileusz 80 i więcej lat. Utrzymuje współpracę z Zakładem 

Pogrzebowym, dzięki czemu zamieszcza nazwiska ustroniaków, którzy od nas odeszli.  

GU współpracuje z osobami, które potrafią pisać gwarą, dzięki czemu ukazują się teksty gwarowe, a to 

pomaga kultywować i zachować dla potomności mowę ojców.  

GU współpracuje z Muzeum Ustrońskim, dzięki czemu ukazywały się unikalne artykuły z cyklu „W dawnym 

Ustroniu”, przypominające dzieje miasta i ludzi oraz cykl „250 lat Ustrońskiego Przemysłu”. Razem z 

historykami pisaliśmy o 100-leciu Klubu Sportowego Kuźnia Ustroń.  
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Dzięki kontaktom z szerokim gronem ustroniaków ukazały się wspomnienia o znanych i zasłużonych dla 

miasta osobach, które zmarły w 2022 roku. Bohaterami wspomnień byli m.in.: Henryku Słabym,  

Władysławie Michaliku, Jadwidze Niemiec, Wiesława Liwoch-Morżoł, Erwin Raszka, Henrietta Skora-

Mojeścik, Helena Sikora, Helena Pilch, Rudolf Sikora, Julianna Fusek, Zofia Matuszyńska, Jan Śliwka, Józef 

Nowak, Jerzy Kufa, Marta Maciejczek, Leszek Kubień.  

Gazeta Ustrońska jest ważnym forum dyskusyjnym dla ustroniaków. W 51 numerach ukazały się 20 listów 

do redakcji.  

W internecie dostępne są wszystkie numery Gazety Ustrońskiej od pierwszego z 27 maja 1990 r. Można je 

oglądać w formacie PDF na stronie www.archiwum.ustroń.pl Zamieszczane są numery po 4 tygodniach od 

ukazania się. 

Na stronie Gazety na Facebooku zamieszczane są zapowiedzi kolejnych numerów oraz zdjęcia z 

najważniejszych wydarzeń. Polubienia ponad 3400 osób, 3889 obserwuje, posty docierają do kilku, a 

niektóre nawet do kilkunastu tysięcy osób.  

Budżet 2022 r.: 

Wydatki 

– zaplanowane   450.620,00 zł 

– zrealizowane   444.612,35 zł  

– oszczędności       6.007,65 zł  

Dochody 

– zaplanowane    140.100,00 zł 

– zrealizowane    147.222,37 zł  

– ponadplanowy dochód      7.122,37 zł  

 

DEBATA: 

Gazeta Ustrońska nie jest finansowana poprzez dotację. Corocznie jest ustalany 

budżet jednostki. Rok 2022 zamknięty został wydatkami w kwocie  444.612,35zł.   

 

Raport opracował: Ireneusz Staniek 

http://www.archiwum.ustroń.pl/

